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Uroczystość w Pałacu Czernińskim m Pradze

Podpisanie umów gospodarczej i kulturalnej
między Polską a Czechosłowacją

PRAGA (API). Dnia 4 hm. w pałacu Cerninskim w Pradze ra­
tyfikowany został polsko-czechosłowacki traktat przyjaźni i wza­
jem nej pomocy, podpisany w Warszawie dnia 10 marca 1947 roku. 
Traktat ten został zawarty na lat 20. Obecnie sojusz ten został 
uzupełniony przez podpisanie traktatu gospodarczego, który podpi­
sał polski min. Przemyślu i Handlu Minc, oraz czeski min. Handlu 
Xagr. Ripka. Podpisana została również konwencja kulturalna 
przez min. Oświaty Skrzeszewskiego i Strańskiego. Polska dele­
gacja rządowa została następnie przyjęta przez prezydenta Repu­
bliki Czechosłowackiej— Benesza.

O godz- 11 zgromadzili się w sali 
Masaryka przedstawiciele obu rzą­
dów.

Protokół o wymianie dokumentów 
ratyfikacyjnych do czechosłowacko- 
polskiej umowy o przyjaźni i wzajem­
nej pomocy podpisał ze strony Polski 
min. spraw zagr. Modzelewski, ze 
strony czechosłowackiej—  min. spraw 
zagr. Masaryk.

Kleszczu, które zastały złamane
Po podpisaniu protokołu głos za­

brał premier Gottwald, który powie­
dział m. in.:

Przypomnijmy sobie tylko jak w y­
glądała przedwojenna mapa Europy. 
Wschodnie granice Niemiec upodob­
niły się wówczas do podwójnych kle­
szczy. Jedne z tych kleszczy obejmo­
wały Polskę od Tylży w  Prusach 
Wschodnich aż do Raciborza na Gór­
nym Śląsku, drugie rozpoczynały się 
koło Bogumina i sięgały po Petrżalkę, 
a w ramionach ich była Czechosłowa­
cja. Tak było w  roku 1937- Dziś sy­
tuacja zmieniła się zupełnie. Ramiona 
kleszczy niemieckich, obejmujące na­
sze kraje, zostały złamane.

Spójrzmy dziś na mapę, a przeko­
namy się, iż gwarancje bezpieczeń­
stwa naszych narodów i państw nigdy 
nie były tak mocne jak obecnie. To 
jednak dyktuje nam jeden warunek. 
Musimy być wierni naszemu sojuszo­
wi, musimy wypełniać wszystkie obo­
wiązki i zobowiązania z sojuszu tego 
wynikające-

ś^ałny ;v $ m h
W odpowiedzi na siowa premiera 

(jfottwalda przemówił premier Cyran­
kiewicz, stwierdzając, iż podpisanie 
paktu o przyjaźni i wzajemnej pomo­
cy oraz umów gospodarczych i kon­
wencji kulturalnej jest wielkim i re­
alnym krokiem na drodze do wybudo­
wania takiego' stanu bezpieczeństwa, 
któryby uniemożliwił raz na zawsze 
agresję niemiecką.

Umowy nasze'— mówił dalej pre­
mier Cyrankiewicz — są również po­
ważnym wkładem w  dzieło budowa­
nia pokoju światowego. Pokój ten za­

czynamy budować przez pogłębianie 
solidarności słowiańskiej, opierając 
się przy tym o Związek Radziecki. 
Jest to nasz realny wkład w obecną 
politykę międzynarodową.

Z kolei nastąpiło podpisanie umów 
gospodarczych. Ze strony Polski u- 
mowy podpisali: min. Minc, amb. 
Wierbłowski i min. pełń. dr. Rosę, ze 
strony czechosłowackiej — min. han­
dlu zagr. dr- Ripka i min. spraw zagr. 
Masaryk.

Następnie umowę kulturalną pod­
pisali ze strony Polski min. Skrze­
szewski i amb. Wierbłowski, a ze stro­
ny Czechosłowacji — min. dr. Stran- 
cky i Masaryk.

Z okazji podpisania umów, doty- 
czącyeh wzajemnej współpracy prze­
mysłów min. Minc wyraził radość, 
oraz podkreślił, że przemysł obu na­
rodów odnosi największe korzyści z 
zawartych umów.

A u t a c i a  u prez. Benesza
PRAGA (PAP)- Po wymianie, do­

kumentów ratyfikacyjnych i podpisa-

Równocześnie współpracownicy u- 
mowy kulturalnej* podejmowani byli 
śniadaniem przez pisarzy czechosło­
wackich na Zamku w  Dobrzyszu, a 
członkowie delegacji do rokowań 
gospodarczych — w  Mielniku,

PRAGA (PAP). Cała prasa czeska 
zamieszcza w dalszym ciągu obszerne 
sprawozdania z pobytu polskiej dele­
gacji rządowej w  stolicy Czechosło­
wacji oraz liczne zdjęcia premiera 
Cyrankiewicza i ministrów polskich.

Oficjalny kom uniat 
polsko-czechosłowacki

Ostatnie transporty Niemców

PRAGA. (PAP). Po podpisaniu 
umów został wydany komunikat 
polsko - czechosłowacki, w którym 
m. inin. czytamy:

„Obie strony wyraziły przekona­
nie o konieczności jak najszybsze­
go i najsprawniejszego zrealizowa­
nia tych umów, przy czym omówio­
no szereg szczegółów, dotyczących 
wprowadzenia ich w życie. Podczas 
poby tu delegacji polskiej w Pradze j 
przedstawiciele obu państw doszli j 
do zgodnego przeświadczenia, że ! 
konieczne jest w jak najkrótszym j 
dzaslie najpełniejsze zrealizowanie j 
postanowień protokółu dodatkowego, j 
dotyczących zapewnienia Polakom | 
w Czechosłowacji oraz Czedhosm i j 
Słowakom w Polsce praw, pełnego j 
rciawoju narodowego, politycznego, ; 
kulturalnego I gospodarczego. Jed- ! 
nocześnie uzgodnione zostało, że już j 
w najbliższych dniach otwarty zo- i

serdeczności i w przyjaznej atmo­
sferze. 3-dniowy pobyt polskich mę­
żów stanu w stolicy Czechosłowacji | 
jest niewątpliwie dalszym krokiem 
na drodze zbliżenia i zacieśnienia : 
rzjyaźni obu bratnich słowiańskich ! 

narodów. j
Odznaczenie czechos&wack cli i 
i polskich smężdw stasiu

PRAGA. (PAP). 4 b. m. o godz. j 
12.30 odbyła się na Zamku Hrad- i 
czyńsfcim uroczysta dekoracja człon- ; 
ków polskiej delegacji rządowej ! 
przez prezydenta Benesza wysoki­
mi odznaczeniami czechosłowackimi, j 
Order Białego Lwa I klasy otrzy- i 
mali ministrowie: Dąbrowski, Skrze- i 
szewski i Dąb-Kocioł, Order Bia- • 
tego Lwa II klasy ministrowie peł- i 
nomocni Grosz i dr Rosę. Ponadto | 
szereg innych odznaczeń otrzymali 
członkowie delegacji polskiej do ro­
kowań gospodarczych z Czechosło­
wacją.

W godzinach wieczornych odbyła 
się w sali reprezentacyjnej amba­
sady polskiej w Pradze dekoracja 
najwyższymi odznaczeniami Polski 
członków rządu czechosłowackiego.

Ostatnie transporty Niemców opuszczają Dolny Śląsk. Oto grupa wyjeżdżają' 
ca z Polanicy-Zdr oju k. Kłodzka.

Przyjrzyjmy sie jakie kufry zabicraja z sobą. Władze polskie przydzieliły 
wysiedlonym wozy, aby mogli dowieźć do punktu zborczego w Kladzku su*

bagaże.
Przypominamy sobie obrazki z lat niedawnych, jak to wysiedlanie odbywałf> 
sie przy pomocy jednego straszliwego słowa: „Raus!“ — po którym w ciaet 

dziesięciu minut wolno było zabrać jedynie trochę drobiazgów.

S ta n o w isk o  Polski
WOBEC PLANU ODBUDOWY EUROPY

stanie konsulat Rzplitej w Ostrawie, 
niu umów gospodarczych i kultura!- oraz konsulat czechosłowacki w Ka- j 
nej prezydent Republiki Czechosłowa-! towicaćh.
ckiej Benesz przyjął premiera Cyran-; delegacie wvmien.iiv noeladv i dżinach popołudniowych odbyła się
kiewicza, a następnie pozostałych m i-, 0bie delegacje wymieniły poglądy smachu ambasady Dolskie i w Pra- 
nistrów polskich. Na audiencji nastą- toa szereg zagadnień, dotyczących j " f

Wyjaśnienia premiera Cyrankiewicza i ministra Modzelewskiego
oa konferencji prasowej w Pradze

PRAGA. (PAP). W piątek w go­

niła dekoracia ministrów Dolskich sytuacji międzynarodowej, w szcze-1 konferencja prasowa, .pila dekoracja mimsirow poisKicn j  J , ype-ad-nienia ■ reJ premier Cyrankiewicz i ministerczechosłowackim orderem Białego t,ołnosci stosunku do zagadnienia. „u.- odnnwiadali dziennika-
Lwa I klasy, po czym prezydent Be- niemieckiego Stwierdzono e^kowrtą i 
nesz podejmował delegację polską \V^hmsc poglądów obu rządów, 
śniadaniem. ' Rozmowy toczyły się w pełnej

na któ-

hiUeryzamem. Tak, jak w dziedzinie 
politycznej i wojskowej w czasie 
wojny, było by nieszczęściem rozbi­
cie 3 aliantów, tak samo w dziedzi­
nie gospodarczej należy błędu tego 
unikać Ten sam problem niemiecki, 
zagrażający podczas wojny oałemu 
światu, i dzisiaj przedstawia się 
podobnie i podobnie jed

S p e c ja ln o  m is ia  a m e iy ^ a n s k a
w poszukiwaniu żywności dla Niemiec

WASZYNGTON (SAP). Dr. Edward 
Champion Acheson, brat b. podsekr- 
stanu, Dean Achesona, został miano­
wany specjalnym przedstawicielem 
prezydenta Trumana z tytułem mini­
stra i będzie szefem specjalnej misji 
USA. ^Zadaniem misji będzie przepro­
wadzenie rozmów z krajami Europy 
północnej, w. celu wykorzystania nad­
wyżek żywności, istniej ącyh w tych

Fnndaneiit edtałewy i rozwoju
SEJM pa wiełotygodntolwych dc- 

batach uchwalił doniosłe dla 
pajasego życia państwowego ustawy, 
jak: ustawa sikafrboiWa, budżet, plan 
toweśty;cy!Jny aa rok 1947 oraz pism' 
odbudowy gosypodarejzej na lata 
1947 — 49.

h  ckaizijji dyskusji nad tak pod- 
stawówymi ustawami i nad budże­
tem hkoirizyiStaJa opozycja, by atako­
wać pząd. Właściwy cel tych ata­
ków — to chęć „odegrania się”  za 
tmespełnkfee nadzieje polityczne.

Nie mogąc znaleźć żadnych me- 
rytoryciinyćh zarzutów w stosunku 
do preliminarza budżetowego, któiry 
(został opracowany bardzo rzetelnie

Planowana rozbudowa przemysłu 
odbywać się będzie nie kosatem rol­
nictwa, ale właśnie na rzecz tego 
rolnictwa. Wzmożenie eksportu prze­
mysłowego oHinaieza bowiem zwięk­
szenie możliwości importu inwenta­
rza żywego, ziarna siewnego i in­
nych artykułów niezbędnych w go- 
spodarce rodnej. Zwiększenie zaś 
ilości warsztatów produkcyjnych — 
to możność wchłonięcia rąk robo­
czych, których nadmiar odcfsuwać 
będzie nasza wieś. Wreszcie rozwój 
mizerny siu — to odrobienie wieko­
wych zaniedbań i zacofania,

NONSENSEM gospodarczym było­
by rezygnowanie z koniecznych

krajach, dla zaopatrzenia obu okupo­
wanych stref w Niemczech,

rzom czeskim i zagranicznym na za­
dawane im pytania.

Na pytanie, dotyczące /kwestii 
granic zachodnich Polski, premier i leży w  Stosunku do niego postępo- 
Gyrainkłewiaz odpowiedział, iż Polska j wać w przyszłości.. Inne podejście 
uważa swoje granice za definityw- jdo tej sprawy może okazać się nie­
sie i sądzi, że na konferencji poko­
jowej >>ostanie dokonane formalne 
ich potwierdzenie, zapoczątkowane 
w Poczdamie.

Odpowiadając na pytanie, doty­
czące planu Marshalla, premier Cy-

BERLIN (API). Do anglo-amerykań- ranikiewicz oświadczył, iż Polska nie
skiej strefy okupacyjnej Niemiec 
przybyli ministrowie amerykańscy 
Anderson i Harriman. Na konferencji 
prasowej oświadczyli oni, iż Stany 
Zjednoczone przysyłać będą w przy­
szłym roku do Niemiec co najmniej 
300 tys. ton żywności miesięcznie. Mi­
nister rolnictwa Anderson dodał, iż 
Niemcy winny uzyskać dostateczną 
ilość żywności ze źródeł dodatkowych, 
by utrzymać rację w wysokości 1500 
kalorii dziennie. Obaj ministrowie 
podkreślili, że ich wizyta w Niem-

była w całości poinformowana o 
szczegółach planu, jednak ustosun­
kowała się do niego pozytywnie.

Obecnie przedstawiciel Polski bę­
dzie miał możność zapoznać się bli­
żej z planem i wówczas Rząd wy­
ciągnie odpowiednie wnioski i odpo­
wiednio ustosunkuje się do tej 
sprawy,

„Uważamy — stwierdził premier— 
że amerykański plan pomocy gospo­
darczej dla Europy winien iść po tej 
daruuej limit i po jakiej szła pomoc woj

czech nie jest w żadnej mierze zwią- Iskowa, i polityczna w ózaisie wojny* 
zana z planem Marshalla. jćUa Europy walczącej a? faszyzmem i

bezpieczeństwem w przyszłości*1.
Na pytanie jednego z dziennikarzy, 

jak przedstawia się kwestia Śląska 
Cieszyńskiego, minister Modzelew­
ski oświadczył, iż sprawą tą inte-, 
resuje się mniej opinia polska i 
czechosłowacka, aniżeli opinia in­
nych krajów. Protokół do umowy

przewiduje rozwiązanie kwestii gra­
nicznych w ciągu 2 lat. „My reali­
zujemy umowę i zrealizujemy ją” — 
powiedział minister Modzelewski.

W odpowiedzi na pytanie, jak u- 
stoisunkuje się Polska do zaprosze­
nia na dzień 12 lipca b. r. na kon­
ferencję w Paryżu*, minister Modze­
lewski odop wiedział, iż Rząd Polski 
poweźmie w tej sprawie decyzję po 
powrocie delegacji polskiej z Pra­
gi do Warsraww

„Odbudowa Europy — d dał mini- 
sier — będzie trwała długo. Rów­
nież rozmowy, dotyczące tej kwestii 
będą długotrwałe. Nie widzimy więc 
w tym wypadku potrzeby pośpiechu, 
pomyśleć jednak nie zaszkodzi. Sto­
sunek nasz do kwestii odbudowy Eu­
ropy omówiliśmy już niedawno

Czujemy się Europejczykami i to, 
co drttyczy odbudowy Europy, in­
teresuje nas” .

Niezadowolenie w  Anglii
z irarunkóiu pożyczki amerykańskiej

LONDYN. (PAP).
tera podaje za
„Manchester Guardian” , że w  spo­
łeczeństwie angielskim coraz żyw­
sze niezadowolenie budzą warunki

— Agencja Reu- jna jakich udzielona została pożyć*- 
korespondentem |ka amerykańska. W myśl tych wa-

V  obliczu nowej konferencji paryskiej

i churożniie, który jest zrówntowa- | inrwentyóji. Jak te słuazraie zauważy! 
żony i realny — opozycja próbowa- , pcg. Jędrychoiwdki, nie mężna lek-
ia podważyć pciazcjzególne pozycje 
wydatków.

Wobec p lam  inwestycyjnego i 
planu odbudowy gospodarczej opo­
zycja wysunęła zarzut rzekomo 
„nadmiernej” rcpfoudówy przemysłu 
kosizltem potrzeb rolnictwa i prze­
ciętnego obywatela. Zarzuty goło­
słownie i powierzchowne, a użyte 
argumenty — fałszywe.

IEŚLI środki prżeznaoffione na roz­
budowę przemysłu są większe 

niż na rolnictwo, to przecież nie 
należy z&pcminać o tym, że szereg 
wytworów naszego przemysłu jest 
właśnie przeizmadzeiny na podniesie­
nie staniu naszego rolnictwa. Np. 
maidzyny i narzędzia rolnicze, któ- 
ryoh pi':oidufecja, zgodnie z pLnem, 
winna warosinąć trzykrotnie. W za­
kresie zaopatazeinia w nawowy stzlrucrz 
ne naiitąpi dwukrotny wzrost w sto- 
aunku do okresu przedwojennego.
W rezultacie plan trzyletni przewi- 
duje osiągnięcie samcwystarcBEaliU)- jdowego Banifeu Odbudewy i w pew-

1 nym stopniu — doMtawy z tytułu 
reparacji.

komyślnie wysuwać projektów ogra- 
niozenia inwestycji na rzecz spoży­
cia. Od tego bowiem, że będziemy 
produkowali mniej lokomotyw, nie 
przybędzie chleba. Dlatego też prze­
widywane w plamie obciążenie do­
chodu narodowego — w wysokości 
20 proc. — na inwestycje produk­
cyjne jest stosunkiem bynajmniej 
nie wygórowanym.

Podobnie jak nasz budżet na roik 
bieżący jest realny, tak samo pian 
rtweSlycyjny na rok 1947 jest opar­

ty na całkowicie zdrowych zasa­
dach. Wydatki w sumie 110 mi­
liardów z'ł. znajdą pokrycie w środ­
kach krajowych w wysokości 80 
proc. orajz w 20 proc. w środkach 
zagramicznyich, na które złożą się 
kredyty, uzyskane przy zawieraniu 
umów handlowych, kredyty w po­
staci demobilu amerykańskiego i 
angielski ego, kredyty Banku Eks­
portowo -Importowego, Miedz ynaro -

sęi w dizlediziinie produkcji zóemio- 
pSofdów oraz artykułów hodowla­
nych, a nawet w roku 1949 — pew- 

nadwyżkę tych artykułów. Nie 
można więc na zasadzie oderwanych 
pozycji planu, które są ściśle ze so­
bą związane, wysnuwać wniosków 
o rzekomym upośledzeniu tej czy 
innej dziedziny naszego życia. Prze­
ciwnie, założeniem planu jest har- 
moinijny rozwój wazysltkich dziedzin

Przed wojną wiele mówiło się i 
pisało o planowaniu na długą metę, 
o nakreślaniu dróg rozwoju gospo­
darczego Polski. Wszystkie te pro­
jekty zostały w sferze... projektów. 
Dopiero dziś, dzięki przebudowie 
gospedarazej i reformom społecz­
nym, państwo nasze zdobyło odpo­
wiednie środki dyspozycji, które

naSzej produkcji, by w rezultacie j pozwalają nakreślone plany odbu- 
po'.,:lc: ć stopę życiową mas pracu- I dorwy i rozwoju konsekwetnie rea- 
jących. ponad z 1938 p* I listować, T. D.

Apel prezydenta Trumana 
Miegi dyplomatyczne min. Se?!na ś Bldault

NOWY JORK. (PAP) .  — Prezydent ,• kiego w Paryżu, Bogomołowa oraz 
Truman wygłosił przemówienie, w Jeffersona Caffery, ambasadora a- 
którym polemizował ze stanowiskiem ! mery kańskiego, zawierające infonna- 
Zw. Radzieckiego w sprawie amery- cje o krokach, jakie zamierza po- 
kańskiego planu pomocy dla Europy, wziąć Francja i W. Brytania w 

Truman podkreślił, że narody eu- związku z niepowodzeniem anglo- 
ropejskie powinny przyjąć plan Mar- f r a nc u ? k o - sow i e c k i ch rozmów w Pa- 
shalla. „Zastrzeżenia, że plan ten o- ryżu, na temat pianiu Marshalla.
znacza interwencje w wewnętrzne w  liście do Bogomołowa Bidault j cjatywę w związku z planem Mars- 
sprawy krajów europejskich, opierają stwierdza: >
się —  na błędnych założeniach. “  j _ , . , _  . . ,

„Takie podejście do tej sprawy— „Jak panu wiadomo, Bevm i ja
powiedział Truman -  jest błędne, tak opowiedzieliśm y _ przy końcu ostat- 
ak błedne jest stanowisko jednostki, i nief  P ^edzem a konferencji, ze 

kro o,; Unhrocm francuski i brytyjski zdecydo-

rowi sowieckiemu w Londynie, Zaru- 
binowi.

Do kopii dołączony był list osobisty 
Bevina, analogiczny do listu, wysła­
nego przez Bidaultia do Bogomołowa.
Teist zaproszenia

LONDYN. (PAP). Ogłoszono urzę­
dowo tekst zaproszenia, skierowa­
nego przez W. Brytanię i Francję 
do 22 państw europejskich.

W zaproszeniu zaznaczono, że W. 
Brytania i Francja doszły do prze­
konania, iż Europa musi podjąć inr

runków, Anglia me może niczego 
kupić w Europie, Afryce lub Azji 
jeśli nie przyzna takich samych mo­
żliwości importowych eksporterom 
amerykańskim.

„Nie możemy kupować obuwia 
we Francji — pisze korespondent. 
„Manchester Guardian” — gdyż mu­
sielibyśmy jednocześnie kupować obu 
wie w  Ameryce, mimo iż nie p o ­
zwala nam na to zmniejszający się 
nasz zapas dolarów.

Musimy kupować owoce kalifor­
nijskie, by móc nabyć owoce z kra­
jów śródziemnomorskich. Jeśli chce­
my czytać książki wydane w Au­
stralii, musimy również kupić książ­
ki amerykańskie” .

która nie chce przystąpić do dobrego 
interesu ze względu na to, że po­
ciągnie to interwencję w jej sprawy
prywatne. Ma. W związku z tym przesyłam wZ kolei Truman omowi! warunki i _... __ __________________

wane są wraz z innymi rządami, 
studiować w dalszym ciągu możli­
wości odnośnie propozycji Marshal-

zacieśnienia współpracy międzynaro­
dowej. Zaznaczył, że należy położyć 
kres sporom, i „wojnie propagando­
wej” , prowadzonej na falach eteru i 
w prasie. Równocześnie należy stwo-

imieniu dwóch rządów Europy za

halla i w tym celu opracować w jak 
najkrótszym czasie bilans zasobów i 
potrzeb Europy. W tym celu — 
zdaniem obu rządów — należy po­
wołać do życia prowizoryczną or­
ganizację, a mianowicie Komitet 
Współpracy.

W skład Komitetu mają wejść 
przedstawiciele W. Brytanii, Fran­
cji i niektórych innych krajów eu-

proszeme, którego 
pan w załączeniu.

kopię

Ponownie wyrażam nadzieję, że 
odmowa rządu sowieckiego nie jest

rzyć warunki, sprzyjające wymianie definitywna i że zakres naszego po- 
wiadomości i idei w skali międzyna- , rozumienia zostanie później określo- 
rodowej. j ny w sposób, który pozwoli ZSRR

NOWY JORK (PAP). Czterech k on -! uczestniczyć w planie europejskie- 
gresmanów republikańskich odwie- ‘ go współdziałania i współpracy” , 
dziło w  środę Trumana w celu u zy -! -  , , .
skania wyjaśnień na temat „skom-j «EY U 2dpf 0SZ6III3
plikowanej polityki zagranicznej ad­
ministracji waszyngtońskiej” .

W toku konferencji prezydent miał 
oświadczyć, że nie ma, jego zdaniem, 
żadnego konfliktu, ani sprzeczności 
między doktryną Trumana, a planem 
Marshalla.

Usty Bfdasilt i B@y^a 
de an&asadorś* ISBH USA

PARYŻ. (API). Min. u r  Bidault 
wysłał listy do ambasadora sowiec-

LONDYN. (API). — Minister Be- 
vin wysłał w dn. 4 lipca zaproszenia 
do v22-ch państw europejskich na kon­
ferencję, która ma się rozpocząć w 
Paryżu w dn. 12 lipca. Odpis tego 
zaproszenia przekazano do Waszyng­
tonu i do sekretarza generalnego ONZ.

LONDYN (API). Kopia zaproszenia, 
wysłanego przez ministra Bevina do 
22 państw europejskich na konferen­
cję. wyznaczoną na 12 lipca w Pary-

znajdzie roPsj'skich. Komitetowi mają podle- 
J gać 4 podkomitety dla spraw: a) 

żywności i rolnictwa, b) paliwa i 
energetyki, c) żelaza i stali, d) 
transportu.

Komitet Współpracy i podkomite­
ty mają — wedle planu brytyjsko- 
francuskiego — rozpocząć działalność 
15 lipia, i opracować sprawozdanie.
Brscia pierwszym odiotnksem

ATENY. (PAP). — Rząd grecki 
wyraził zgodę na przyjęcie zaprosze­
nia anglo-francuskiego do wzięcia u- 
działu w konferencji w sprawie pla­
nu Marshalla.

PARYŻ. (PAP). Francuskie MSZ 
podało do wiadomości, że dotych­
czas nie nadeszła żadna odpowiedź 
od któregokolwiek z 22 państw, za­
proszonych na konferencję na 12 
lipca do Paryża.

Rząd amerykański — stwierdził 
rzecznik — nie wyśle swego ob-

żv. ab: ozu wręczona ambasado- serwatora na konferencję,

Votum  za u fa n ia
dla rządu Hamadier

PARYŻ (API). Zgromadzenie Naro 
dowe udzieliło rządowi Ramadier vo- 
tum zaufania 331 głosami przeciwko 
247 na 578 głosujących.

Porozum ie nie
tu górnictiuie USA

NOWY JORK. — W środę zawarta 
stało porozumienie w sprawie umowy zbio 
rowej między związkiem górników a wła 
ścieielami kopalń węgla w stanach północ 
nych. Porozumienie akceptuje w zasadzi- 
warunki górników i obejmuje 40 prot 
przemysłu węglowego.

Właściciele kopalń w stanach zachodnich 
i południowych skłonni są do zawarcia po­
dobnego porozumienia.

Saietrzak na liście
rekordzistów■ —»r..i i mmm

16,000 ton, to całkowita roes- 
Oa produkcja saietrzaka w Pol­
sce przedwojennej. W roku bie­
żącym już w pierwszych pięciu 
miesiąca ah wy produkt ■ val: śmy
26 tys. ton, a więc o 10 tys. ton 
więcej niż w ciągu całego roku 
przed wojną.

Przewidywany na ten okres 
plain produkcji został wykonany 
w  132 proc.
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Z DNIA NA DZIEŃ

Heim zakończył obrady Zamknięcie sesji budżetoiuej
W piątek i-go Iipca zakończyła się 

długa, pracowita i — nic lękajmy się j 
utartego, ale trafnego w tym wypad­
ku określenia — OWOCNA sesja bu j 
dżetowa Sejmu Ustawodawczego.

Wymieńmy wyniki prac Sejmu bo­
daj z nazwy tylko. A więc: uchwale­
nie ustaw antydrożyźnianych, u któ­
rych podstawy leży troska o spra­
wiedliwy rozdział dochodu społeczne­
go; uchwalenie budżetu i planu in­
westycyjnego na rok 1947 oraz 3-let- 
niego planu odbudowy gospodarczej; i cyjnych. 
uchwalenie ustawy o odbudow ie War- j
azawy i popieraniu budownictwa — i Pierwszym punktem porządku dzień 
i® pominiemy w tym pobieżnym ze- j nego było trzecie czytanie ustawy o 
stawieniu przyjęcie wzgl. zatwierdzę- upoważnieniu Rządu do wydawania 
nie pokaźne; serii innych ustaw i de-! dekretów z mocą ustawy. Poseł Na- 
kretów rządowych. j dobnik (PSL) zreferował poprawki

Wylicza się to wszystko bardzo ła- mniejszości Komisji. Poseł Domiński

Obfity plon wielotygodniowych obrad Sejmu

two. Ale ktokolwiek zetknął się bez­
pośrednio z pracą Sejmu, ten wie, ile 
drobiazgowego trudu Komisji Sejrao
wych, iie starannego przygotowania ' s t a w a  o p e ł n o m o c n i c t w a c h  
posłów do dyskusji na pienurn — tkwi d ł a R z ą d u  p r z y j ę t a  z o s t a -  
za każdą ustawą, za każdym wnio-1 *a w t r z e c i m  c z y t a n i u  w i ę k- 
skiem, za każdą rezolucją. I s z o ś c i ą  g ł o s ó w  p r z e c i w k o

Nasz parlament jest młody, i wie- g ł o s o m  P.S.Ł

Przed przystąpieniem do porządku dziennego, przewodniczący 
wicem. Barcikowski odczytał przekazane przez Prezesa Bady Min. 
pismo Prezydenta R.P., zawiadamiające Izbę o zawarciu układu 
finansowego z Anglią i dokonanej wymianie dokumentów ratyfika-

zreferował stanowisko większości Ko­
misji w sprawie wniosku nagłego 
PSL, dotyczącego cenzury sprawoz­
dań sejmowych. Komisja Prawnicza 
i Reg. zbadała szczegółowo całokształt 
zagadnienia i wysłuchała wyjaśnień 
dyrektora Gł. Urzędu Kontr. Prasy, 
Komisja stwierdziła, że zarzuty wnio­
skodawców były nieprawdziwe.

W głosowaniu Izba zaaprobowała 
stanowisko Komisji, zreferowane 
przez posła Jodłowskiego i odrzuciła 
wniosek PSL.

(SP) *w imieniu Komisji wypowiedział 
się przeciwko poprawkom, które też 
w głosowaniu zostały odrzucone. U-

lu posłom brak jeszcze dostatecznego 
doświadczenia. Ale przebieg sesji wy­
kazał — i to trzeba obiektywnie 
stwierdzić — że nasz Sejm coraz le­
piej pracuje. Że dyskusja coraz wier­
niej i dokładniej odzwierciedla obok! emigracyjnych.

Poseł Jodłowski (SD) referował na­
stępnie, w imieniu Komisji Prawniczej 
i Reg. unii osek Klubu SD w sprawie 
likwidacji stosunków prawnych, opar­
tych na przepisach prawnych b. władz

spraw zasadniczych — jak przebudo­
wa gospodarki narodowej czy syste­
mu oświaty — troski codzienne, tak

Wobec uchwalenia już przez Sejm 
pełnomocnictw dla Rządu, referent 
wnosi o uchwalenie rezolucji, wzywa.

dotkliwie ciążące rm milionach „sza-j jącej Rząd do likwidacji tego stanu 
ryck h.ulzł“ . Przewijały się gęsto w j rzeczy. Rezolucja przyjęta została 
dyskusji sejmowej zagadnienia plac, | przez Izbę jednogłośnie, 
emerytur, zdrowia, opieki spolecz- J w  dalszym ciągu poseł Jodłowski
nej łtp. Ten bezpośredni głos .życiu,! ______________
którego nięfąłszowąne akcenty ; "~" 
brzmiały w przemówieniach posłów j 
robotniczych, wydaje nam się bardzo i 
cennym. I bodaj, że ważniejszym od I
doświadczenia w „grze" parlamentu. j  p r Z U D U ł a  d o  P o l s k i  
nej, którego jeszcze brak niektórym j 1 O  c

Przejęcie przez Państwo nadzoru j budżetowym na okres od 1.1. do 31.III

Ustawa o planowa! p s p d a re s  
energetycznej

Sprawozdanie Komisji Przemysł, o 
projekcie ustawy o planowej gospo­
darce energetycznej referuje następ­
nie poseł Obrączka (PPS), który pod­
kreślił, że ustawa ma za ceł objęcie 
energetyki gospodarką planową.* Pla­
nowa gospodarka energetyczna pozwo­
li na usunięcie wielu niedociągnięć 
eksploatacyjnych, a m.in. istnienia 
różnorodnych taryf na prąd.

Druga zagraniczna misja gospodarcza
je*szi

posłom. Ale które na pewno zdobędą,
/ 4

Twierdzenie, że rola opozycji w 
Sejmie — jak zresztą i poza Sej­
mem — sprowadza się wyłącznie do 
jałowej negacji; twierdzenie, że opo­
zycja FSL-owska nie zdolna jest prze 
ciwstawić programowi ofeoza reformy 
jakiegokolwiek własnego pozytywnego 
programu—nie jest twierdzeniem no­
wym ani oryginalnym. Ale twierdzenie 
to odznacza się czymś znacznie bardziej
wartościowym i ważniejszym od ory -[ rolnictwa i w y ż y w i e ń w  aVcR 
ginalrości, bo — niewątpliwą prawdą. | światowej, celem podniesienia stoVv 

Czesio słuchając mówców PSŁ-ow-1 wyżywienia krajów, najbardziej po- 
skich odnosiło się nieodparte wraże- trzebuiących pomocy 'zagranicznej 
nie, że ich słowa obliczone były wy- [ Organizacja FAO nie udziela pomo-

 ̂4 b. m. przybyła do Warszawy 
Komisja dla Spraw Rolnictwa i 
Wyżywienia (FAO) przy ONZ. Na 
czele Komisji stoi rektor Uniwer­
sytetu Rolniczego Wisconsin-N.oble 
Ciarek. Ponadto w skład komisji 
wchodzą: dr. Paul Sindęll, M. J. L. 
Betłs, dr. Lewis, prof. Attwel-Milt- 
hers, prof. J. Mormon, E. W. Munns 
i A. Aelman.

Naczelnym zadaniem FAO jest 
długofalowe planowanie w zakresie

łącznie na tani efekt sensacji i dema­
gogii, względnie na — eksport.

No i jeszcze na coś: na słanie nie­
ufności wśród obozu demokratyczne­
go. Stąd osławiona taktyka „kłina“ ,

cy bezpośredniej, natomiast prace 
jej stan iwią jedną z najważniej­
szych podstaw dla innych organiza- 
cyj międzynarodowych, działających 
bezpośrednio, jak np. dla Banku

*tąd podejrzane umizgi... wybitnie jed ; Międzynarodowego Odbudowy i Roz­
woju, którego misja przebywa 
już w Polsce od 2-ch tygodni w

składzie 4-o osobowym. Misja bada 
sytuację i potrzeby gospodarcze w 
związku z Wystąpieniem Polski do 
Banku o pożyczkę na cele inwesty­
cyjne w sumie 600 milionów dola­
rów.

Trzecia misja, Amerykańska Mi-

nad gospodarką energetyczną pozwo­
li na podniesienie tempa elektryfika­
cji wsi i umożliwi dokonywanie in­
westycji, ograniczanych dotychczas 
słabością finansową samorządu.

P r o j e k t  u s t a w y  o p l a n o ­
w e j  g o s p o d a r c e  e n e r g e t y c z ­
n e j  p r z y j ę t y  z o s t a ł  j e d n o ­
g ł o ś n i e  w d r u g i m  i t r z e c i m  
c z y t a n i u .

Pos. Dąbek (PPR) w imieniu Ko­
misji Prawniczej i Regulaminowej re­
feruje wniosek posłów Polskiego Stron 
nictwa Ludowego i Klubu Katoticko- 
Społecznego w sprawie złożenia przez 
Rząd projektu ustawy o wyjęciu 
spod kompetencji sądów wojskowych 
osób cywilnych. Komisja stwierdziła, 
żę Ministerstwo Sprawiedliwości pro­
wadzi prace nad unifikacją sądownic­
twa. W tym stanie rzeczy wniosek 
posłów PSL i KL. Kat.-Społ. jest bez­
przedmiotowy. Komisja uchwaliła od­
rzucenie tego wniosku.

Po uzasadnieniu stanowiska mniej­
szości przez pos. Wójcickiego (PSL), 
Sejm odrzucił wniosek.

Jednogłośnie przyjęte zostały de­
krety o czynnościach felczerskich i 
zwalczaniu chorób wenerycznych (ref. 
poseł Jurek — SL) oraz o czynnoś­
ciach dentystycznych (ref. poseł Za­
jączkowski — PPS).

Poseł Krygier (PPS) referował kil­
kanaście- następnych dekretów z za­
kresu . zaopatrzeń • emerytalnych oraz 
zagadnień finansowych. Jednym z nich 
był dekret o zasiłkach i pomocy dla 
wdów i sierot po ofiarach wrogów 
demokratycznego ustroju Polski, za­
twierdzony wraz z uchwałą Komisji, 
wzywającą Rząd do podniesienia za­
siłków do wysokości 60 proc., względ. 
nie 40 proc wynagrodzenia funkejo-

oosirorme przy równoczesnym bodu 
w bęben o przesunięciu „ośrodka" dy­
spozycji, Stąd demonstracyjne wnio­
ski o popieraniu... spółdzielczości itd. 
itd.- . j

Manewry zawiodły. Umizgi zawisły j 
W żałosnej próżni pobożnych życzeń, j

wcale nie najmniej doniosłych -  J  „ j ”  j e ż y l i  „ p r e m i e r ”  A r c i s z e w s k i  n i e  u z n a j e  „ p r e m i e r a ”  B o r a - K o i n o r o w s k i e g o
ła zdecydowane potwierdzenie JED-

W i e l e  h a ł a s u  a  u l e

została odrzucona, wnioski zaś skie­
rowano do właściwych Komisji.

Na tym porządek dzienny ostatnie­
go posiedzenia plenarnego bieżącej se­
sji Sejmu Ustawodawczego został wy­
czerpany. Wicemarszałek Szwalbe po­
informował Izbę o wpłynięciu od wi­
ceprezesa Rady Ministrów pisma z 
zarządzeniem Prezydenta R.P. o zam­
knięciu sesji.

W ten sposób zakończyły się wie­
lotygodniowe obiady Sejmu przyno­
sząc obfity plon w postaci szeregu 
doniosłych ustaw, wśród których na 
pierwszy plan wybija się ustawa o 
budżecie państwowym i planie od­
budowy gospodarczej na rok 1947.

350 mil. do!, pożyczki
i 28 statkom „Liberty"
d la  W io c h

WASZYNGTON (PAP)- Dep, Stanu 
opublikował tekst umowy, zawartej 

j  między Włochami i St. Zjednoczony- 
) mi w sprawie przyznania Włochom 

wniosek, aby do odpowiedzialności za ‘ pomocy po-unrrowskiej, w ramach 
zły wypiek ehleba pociągano nie tył- j  ogólnego programu dla Europy, w wy­
ko właścicieli piekarń, ale i odpo- ! sokości 350 mil. dolarów, 
wiedzialnych pracowników, którzy i  WASZYNGTON (SAP). Senat prze- 
maią obowiązek przestrzegania usta, j  słał do Izby Reprezentantów ustawę, 
lonej receptury wypieku. j  upoważniającą do zwrotu Włochom

Dotychczasowy sposób rozdzielania I aktywów wartości 15 milionów dola­
ch! eba, zmuszający konsumenta do | ™w * przekazania im 28 statków ty- 

W toku obrad wysunięty został ' Wykupywania kilkudniowych przydzia- j  Pu „Liberty".
łów ehleba, winien być zarzucony, j ' ~
chleb taki bowiem jest przeważnie ! iS S r ft
niejadalny z jfowodń wyschnięcia. 1 1 W II4 IM III

1947 r., z o s t a ł y  u c h w a l o n e .

Zatwierdzenie dekretów 
o tipesaferad? wojsk owy cis

Poseł gen. Jaroszewicz wnosi o 
przyjęcie dekretu o podwyższeniu za­
opatrzenia pieniężnego inwalidów wo­
jennych i wojskowych, o zmianie de­
kretu o uposażeniu wojskowych, o 
tymczasowym uregulowaniu uposażeń 
funkcjonariuszów Służby Bezpieczeń­
stwa, o odszkodowaniu dla funkcjo­
nariuszowi' Służby Bezpieczeństwa, żoł 
nierzy W.P. i członków ORMO, któ­
rzy utracili zdolność do pracy w wal­
ce z wrogiem Polski Demokratycznej 
oraz dla osób, pozostałych po poleg­
łych w tej walce. Sejm zatwierdzi 
powyższe dekrety.

Dwa wnioski nagłe uzasadniał po­
seł Leś (PSL) w sprawie umożliwie­
nia jak najwcześniejszego zaopatrze­
nia się w opał na okres zimy i w 
sprawie ulgowej taryfy kolejowej na 
przewóz pasz. Przeciwko nagłości 
przemawiał poseł Rłmawski (PPR) 
stwierdzając, że sprawy te są już
przedmiotem prac Rządu. Nagiośd | d0^ — “ d 2 i ą̂ F S ^ ‘ ‘ t !S «

PRZEGLĄD PRASY

Po co psoć ludziom  k re w ?
Pod takim tytułem zamieść! 

wczorajszy „Głos Ludu" artykuł, ..w 
którym pisze:

„Dnia 1 b. m. weszła w życie no­
wa taryfa kolejowa. Zwyżkę taryf 
w ruuhu pasażerskim, zapowiedz ą!

I Rząd jeazesze w czasie poprzednie­
go pcEćedsenia Sejmu. Ale zapowie­
dział zarazem, że świat pracy nie 
będzie obciążony kasatami tej zwyż­
ki.

Tow. Minc przemawiając w !*&)}- 
mie dnia 30 maja na temat taryf 
oświadczył dosłownie:

„Uchwała Rządu przewiduje pad­
nie skinie taryf pasażerskich z dniem 
1 lipca, ale z następującymi za­
strzeżeniami: Nie będą zmienione
cip la ty za dojazd do pracy, opłaty 
za przejazdy ludzi pracy na urlopy".

Zdaje się, że to było najzupeł­
niej wyraźne. A tymczasem — jak 
to wygląda w praktyce?

Podwyżkę taryf wprowadzono od 
1 Iipca. Rzeczywiście — w aktach 
Ministerstwa Komunikacji istnieją 
przepisy, pozostawiające bez zmia­
ny dctychczaif-iowe ceny biletów za 
dojazd do pracy dia pracowników, 
przedsiębiorstw państwowych i sa­
morządowych. Ale w terenie n kt 
o tym nie wie. Absolutnie nikt. I w 
rezultacie dcHtodjzi do całego szere­
gu konfliktów, tarć, nieporozumień.’ 

Prafecrierż takie przepisy, przepisy

sja Reliefowa rozpoczyna również I nariuszów państwowych w 8-stopniu 
w lipcu działalność na terenie Pol- j uposażeniowym.
ski, w związku z pomocą, przyzna- j Dekret o kredytach dodatkowych w 
ną przez St. Zjednoczone, w wyso- ! budżecie na okres od l.IV. do 31.XII 
kości 68 milionów dolarów. I 1946 r., oraz dekret o prowizorium

llow g p rze p is y o w ypieku i ro zd zie ln ic tw ie
ehleba kartkowego

W Min. Aprowizacji odbyła się 
konferencja w sprawie zorganizowa­
nia na szerszą skale akcji kontroli 
piekarń i wypieku ehleba kartkowego. 
Specjalny nacisk ma być położony na 
kontrolę jakości mąki.

pracy należało opublikować jak naj- 
szerzej. Należało opublikować w ga­
zetach, naieżalo rozplakatować na 
wszystkich dworcach, wszystkich 
.dtanjach kolejowych, - nawet — w 
większych warsztatach pracy, zwlasz 
cza tam, gdzie wiadomo, że poważ­
ny odsetek załogi składa się z lu­
dzi dojeżdżających.

Niczego pottlobnego nie zrobiono. 
Nawet władze kolejowe nie bardzo 
wiedziały komu i jakie przysługują 
ulgi. My sami, chcąc wyjaśnić spra­
wę, musieliśmy kołatać 'aż w Mini- 
sterstwie, by dowiedzieć. się, że z 
poprzednich stawek cen korzystają 
również pracownicy samorządu. Nie 
każdy może iść aż do Ministerstwa* 
I w rezultacie — niejeden zapłacił 
to, od czego zgodnie z intencją 
Rządu, ze słuszną intencją Rządu, 
powinieui być zwolniony.

Sprawa wyjaśni się. Sądzimy, że 
i Ministerstwo postara się chociaż 
obeemie o możliwie szerokie spopu- 
lary®awanse swych instrukcji.

Jest i druga strona medalu. Oto 
w departamentach okrojono zapo­
wiedź tow. Minca. Odmówiono pra­
wa korzystania z dotychczasowych 
stawek pracownikom spółdzielczości 
i przedsiębiorstw prywatnych. Dla­
czego odmówi cud go spółdzielczo­
ści? Nie wszystkie spółdzielnie opła­
cają bardzo dobrze swych pracow­
ników, nie wszystkie zakłady pań- 

j stwowe opłacają ich bardzo i!*, 
j Irudno odgadnąć sens tego jznrzą- 
1 d-ehia, dającego, w e.ekuie " kolei

W wyniku konferencji ustalono,' żei| A g e n c j i  Z y d o u u s k ie f  t ło  O N Z  I kr yść niędużą, natomiast napsutei
akcja ma objąć miasta: . Warszawę, [ .JEROZOLIMA. — .Przewodniczący kfw i bardzo dużo".
Łódź Kraków, Katowice, Gdańsk, i Agencji żydowskiej, Ben Gurion

icy
nrzodło-

io zueryitowane porwieruzenie JkU-i j  , n nr i i •
NOŚCI działania obydwu partii ro- ; a m  , , prezydenta Zaleskiego
betniczyeh — rdzenia obozu refonny. i T . . .
Jest to wynik, który wszyscy ludzie 1 -‘ONDrN. (obsł. wł.). Politycy e- 
pragnąey w tym kraju stabilizacji, j  1‘g1§racM.Tr11 zajmują się w dalszym 
witają z zadowoleniem. warzeniem nowych „rządów".

Koruhkt Arciszewskiego z PragieremB. W.

I I  rocznic? niepodległości USA
W rocznicę ogłoszenia niepodległo­

ści St. Zjedn. (4 lipca 1776 r.) charge 
d‘affaires St. Zjednoczonych w War­
szawie, p. Gerard Keith z małżonką, 
wydali w Hotelu „Polonia" przyjęcie 
na które przybyli członkowie Rządu: 
wicepremier Korzycki, szef Szta­
bu Generalnego gen. Korczyc. oraz 
wyżsi urzędnicy M.S.Z., przedstawi­
ciele prasy oraz świata kulturalnego 
i artystycznego stolicy-

Korpus Dyplomatyczny reprezen­
towali- -ambasadorowie ZSRR, Fran­
cji, Rumunii, Jugosławii, Włoch, Tur­
cji i W. Brytanii, oraz liczni posło­
wie.

przeistoczył się z kolei w konflikt 
dotychczasowego „premiera" z sana­
cją. W środę w godzinach wieczor­
nych utworzono nowy „rząd emi- 
>'racyjoy“ , na którego czele stanął 
Bor-K ■morowski (!). Do tego rządu 
wchodzą „ministrowie" z poprzed­
niego „gabinetu", z wyjątkiem Arci­
szewskiego i Kwapińskiego.

Sanacja czyni nadal starania, by 
do nowego „rządu" przyciągnąć Pra-

Siuszny ten . artykuł poparty, zo-
KCZZ 

on:
___ w pełni

Jawno zostali usunięci przez Arci- i • . . i rion wypowiedział sję przeciw ko wszelkim | ufcraynląn© stiiwki ulgowe dla pra-
szewskiego za nielojalność" i no- i • .kMhuzszym czasie należy ocze- j formom państwa dwmiarodowoiściowego w cowników sektora państwowego i 
parcie Zaleskiego zamiast właśnie ! ,odP°wiednicl1 przepi-Palestynie jak również przeciwko pozosta | samortządawego. Należy o tym poin-
Arciszewskiego. B. „premier" jest,

Uroczyste przyjęcie ÓRP »Biyskawica
oczywiście, niezadowcJony z takiego 
rozwoju wypadików i z wierną mu 
jeszcze grupką „socjalistów" nie u- 
znaje obecnego „rządu" za legalny.

Arciszewski twierdzi, że nie podał _
■się do dymisji, gdyż nie miał jej UJ G ( 1  U III 
komu złożyć. W ten sposób komę- ! c'
dia polityczna na emigracji londyń- i  4 bm- zawinął do portu w Gdyni 
skiej przybrała nową formę w po- j  ola’ęt; R p - „Błyskawica". Powrót „Bły-
staci dwóch zwalczających się „rzą­
dów" i „prezydenta", którego nie
UJ

W iz y ta  eskadry brytyjskiej
w Zw. Râ zieckira

MOSKWA. (PAP). Eskadra mary­
narki brytyjskiej złoży z okazji 
święta radzieckiej marynarki wo­
jennej, w dn. 27 lipca, wizytę w 
jednym z porlów Czarnomorskich,

Będzie to pierwsza od wielu1 lat 
wizyta brytyjskich okrętów wojen­
nych na Morzu Czarnym.

. m u S i  m & B t o n a u j & t

giera i Tomaszewskiego, którzy nie- 1 ArcNz^wski^o^ br3 ani ^rupa

Św iąto  22 lipca
ii) stolicy

W sali posiedzeń Stołecznej Rady 
Narodowej odbyło się zebranie Ko­
mitetu Obywatelskiego obchodu trze­
ciej rocznicy Manifestu Lipcowego 
PKWN.

Główna .uroczystość święta 22 lip­
ca odbędzie się na Placu Zwycięstwa, 
gdzie po Mszy św. wręczone zostaną 
sztandary ufundowane przez ludność 
Warszawy i wojew. warszawskiego 
dla 1. Warsz. Dywizji im. T. Ko­
ściuszki.

We wszystkich dzielnicach Warsza­
wy w parkach, ogrodach odbędą się 
zabawy ludowe. Na placach publicz­
nych wyświetlane będą filmy. W te­
atrach i kinach, odbędą się specjalne 
przedstawienia.

sów regulujących sprawy racjonalne- I wieniu mandatu nad Palestyną W. Bryta- j formować jak najszerzej wszystkich
go wypieku i rozdzielnictwa ehleba. j nii lub oddaniu go ONZ. j zainteresowanych".

„Istnieje jednak jeszcze pewna 
różnica Edan pomiędzy związkami 
zawodowymi a Ministerstwem Ko- 

, , . , ,  , , . , , , munikacji na temat cen tyeb bile-
łogę okrętu meldunku, kontradmirał j tów dIa prooownikńw sektora spół-
przyvvitał się z załogą wygłaszając dzielczego i zakładów należących do 
krackie przemowieme j  inicjatywy prywatnej. My związ-

O.R.P. „Błyskawica-* jest jednym z . kowcy, stoimy na stanowisku, że 1 
okrętów które w 1939 r. przedostały j  Cj pracownicy powinni płacić ceny 
aię. do Anglii i pi zez 5 i poł lat j dotychczasowe, Ministerstwo Komu- 
walczyly obok jednostek brytyjskich j nikacji chcaaJoby te ceny zmk nić 
w obronie Anglii. I W tej sprawie toczą sie już rozmo-

Z wielu bohaterskich okrętów po- Wy w Ministerstwie Komun°kdc.fi 
wraca do kraju tylko jeden: ORF . i w Centralnym Urzędzie Planowa- 
„Błyskawica . Taki jest bilans walk | nia. Jestem przekopany, że i te

Skawicy" jest wynikiem prawie 4.-mie- 
sięcznych pertraktacji, prowadzonych 
w Londynie przez misję Min. Obrony 
Narodowej, a mających na celu re­
windykację jednostek oddziału Pol­
skiej Marynarki Wojennej, który był 

i pod rozkazami admiralicji brytyjskiej 
' w ubiegłej wojnie.

O godzinie 6,30 rano statek wpły­
nął na redę, o godz. zaś 8-mej zawi­
nął do wojennego portu na Oksywiu, 
witany przez kompanię honorową z 
orkiestrą, Kontradmirała Steyera 1 
komandora Urbanowicza oraz tłumy 
społeczeństwa witając okręt radosny­
mi okrzykami. Po złożeniu przez za-

Miga tuki i niedyskrecje
Ostatni dzień sesji budżetowej minął na 

ogół spokojnie a nawet chwilami — we­
soło.

Do czego niewątpliwie przyczyniła się 
perspektywa zasłużonych wakacji posel­
skich oraz — niewiarygodne ale prawdzi­
we I — opozycja.

*
Wicemarsz. Barcikowski, nawiązując do 

„protokolarnego" przemówienia posła Na- 
dobnika (PSL), pyta:

„Czy Izba zgadza się na uzupełnienie 
protokołu z poprzedniego posiedzenia?"

Na to posł. Chorążyna (PSL), pełna 
wczoraj werwy, wykrzykuje z miejsca: 

„Tak, tak, Izba zgadza się!“
..Zgadza się? — powtarza wicemarsz. 

Barcikowski bez cienia... niedowierzania.— 
No to przystępujemy do głosowania".

w ogóle poprawką 
darnie głosowmli...

posłowie PSL soli-

„Ja bronię powagi parlamentu: autory­
tetu Marszałka Sejmu" — zagrzmiała w 
pewnej chwili z trybuny sejmowej posł. 
Chorążyna.

Na ławach lewicy buchnął wysoki pło­
mień... śmiechu.

Płomień przerzucił się błyskawicznie na 
wszystkie ławy, objął całą Izbę, nie wy­
łączając Marszałka Sejmu i... posłów PSL. 

*
Pos. Wójcicki (PSL) wygłosił w związ­

ku z wnioskiem o wyjęcie osób cywilnych 
spód kompetencji sądów' wojskowych — 
przemówienie niemal równie patetyczne jak 
posł. Chorążyna.

Pos. Wójcicki uważał swoje przemówie-
j nie za sensacyjne.

I oczekiwał, że z ław lewicy' padać będą 
częste, gniewne, burzliwe okrzyki.

Słowem: pos. Wójcicki pragnął, aby mu 
przeszkadzano.

Pos. Wójcicki zeszedł z trybuny R wi­
docznym na twarzy uczuciem... niedosytu.

Ani razu mu nie przerwano.

U ffe in ł z a g r a n i c z n y c h  a g e n tó w
w spisku antyrepublikańskim iue Francji
Oaisss areszt owania w Faryźa

Polskiej Marynarki Wojennej z flotą j rożu:<*e uda się uregulować rem sL 
niemiecką u wybrzeży W. Brytanii. nie". . ‘

M W  MM T M

PARYŻ. (PAP). — W czwartek 
stwierdzano urzędowo w Paryżu, że 
w czasie rewizji w domu hr. de 
Merwelce, poszukiwanego za udział 
w spisku antyrepublikańskim, poli­
cja znalazła listę zagranicznych a- 
gentów zamieszanych W spisek. Na

rozporządzeniami i blankiety z nad- 
pisem „Ministerstwo Spraw We­
wnętrznych" oraz 10 tys. obligacji, 
płatnych na okaziciela od pierw­
szego dnia powstania.

PARYŻ. (PAP). — Francuski za­
rząd okupacyjny w Nadrenii zaprze

liście figuruje pewna ilość agentów czył krążącym za granicą pogłoskom,

Przez pomyłkę, nie pozbawioną mimo­
wolnej ironii, wicemarsz. Barcikowski pod­
dał i»d głosowanie — poza istotnie zgło­
szonymi przez FdL jioprawkaaii do usta­
wy o pełnomocnictw ach dla rządu na okres 
wakacji parlamentarnych —  jeszcze do-
datkową pcprswkę. , Jak widać, nie można mimo wszystko

Najktipćalnic-jsze. że za tą nie zgłoszoną j pomawiać posłów PSL o brak woli., 
nr ze z nich poprawką, za tą nie istniejącą I SUAW.

z Londynu. Większość cudzoziem­
ców, wciągniętych do spisku zsnaj- 
duje się już obecnie poza granica­
mi Francji.

Policja dokonała szeregu areszto­
wań wśród czołowych osobistości 
Francji. Między in. aresztowano gen. 
Mersona, b. francuskiego attache 
wojskowego w Szlokholmie i Bel­
gradzie.

W czasie rewizji u Leraita zmale-

j-akoby francuskie siły okupacyjne 
brały udział w spisku.

C zy  u n ifik a c ja
stref zachodnich?

PARYŻ. (API). Rzecznik francus­
kiego MSZ zaprzeczył, jakoby Be- 
yin i Bidault omawiali w czasie po­
bytu Bevina w Paryżu unifikację 
francuskiej i brytyjskiej strefy oku-

u  no plakaty z wydrukowanymi pacyjnej w Niemczech.

Jędrzejowska wygrywa w półfinale
Kramer zirycięzcą turnieju

LONDYN. (API). — W tenisowych 
rozgrywkach półfinałowych panów A. 
J. Mottram (Anglia) pokonał Ign. 
Tłoczyńskiego (Polska)) w stosunku 
6 : 2.

W rozgrywkach półfinałowych pań
:ga trze jo 73ka (Polska) po­

konała J. David (Anglia) w stosun­

ku 7: 5 ,  6:0. M. W. Blair (Anglia) 
pokonała H. Doltcliell (Austria) w 
stosunku 7: 5,  6 : 4 .

LONDYŃ. (SAP). — W finale wim. 
bledońskiego ^turnieju terminowego 
Kramer (USA) pokonał Browna 
(USA) 6 : 1 ,  6 :3, 6 : 2 .

UNIA CELNA MIEDZY BELGIĄ
HOLANDIĄ 1 LUKSEMBURGI EM
BRUKSELA. — Belgijska Izba Depu­

towanych ratyfikowała umowę 0 unii cel­
nej między Belgią, Holandią i Luksem­
burgiem. Przeciwko ratyfikacji umowy gło 
isowało 21 posłów za — 13o posłów.

Luksemburg również ratyfikował już 
umowę.

NOWY PREZES
ZGROMADZENIA NARODOWEGO
BUDAPESZT. — Prezesem węgierskie­

go Zgromadzenia Narodowego wybrany zo­
stał Arpad Saabo na miejsce Beli Varga, 
który zbiegł z Węgier i schronił się w jed­
nym z klasztorów austriackich.

WSPÓLNY FRONT WYBORCZY 
NA WĘGRZECH

BUDAPESZT. — Sekretarz gen. wę­
gierskiej partii komunistycznej Rnkosi za­
znaczył, ‘że propozycja partii komunistycz­
nej w sprawie bloku wyborczego partii 
koalicyjnych, spotkała się z przychylnym

NIEMCY ZATOPILI 
14 MIL. TONAŻU SOJUSZNICZEGO
LONDYN. — W czasie drugiej wojny 

światowej niemieckie łodzie podwodne za 
topiły 14.5/8 tys. ton handlowych statków 
alianckich. \Y czasie pierwszej wojny świa 
towej tonaż stracony przez aliantów wy­
niósł 11.135 tys. ton.

USTAWA W SPRAWIE INDII 
W IZBIE GMIN

LONDYN. — Premier Attlee przedło- 
zjł 4 b. m. Izbie Gmin ustawę w sprawie 
podziału Indii na 2 niezależne dominia 
Hindusianu i Pakistanu. Ustawa poddana 
będzie dyskusji vv przyszły czwartek pod­
czas drugiego czytania.
HURAGAN ZNISZCZYŁ WARSZAWĘ 

W ST. ZJEDNOCZONYCH 
NOWY JORK. — W nocy z czwartku 

na piątek szalał nad północną Dakotą (St, 
Zjednoczone) oraz nad południową Mani-

przyjędem ze strony trzech pozostałych! tobą (Kanada) huragan. W Warszawie,
partii koalicji rządowej.

Oświadczenie 1-iakosi‘ego znalazło po­
twierdzenie w wypowiedzi przywódcy wę­
gierskiej partii socjaldemokratycznej Sza- 
kasica, który podkreślił, że obie partie ro­
botnicze pragną pójść do wyborów wsi>ól- 
nie z pozostałymi partiami narodowego 
frontu niepodległościowego, by zapobiec 
rzdrobnieniu sił demokratycznych.

NOWY MINISTER
SPR. ZAGRANICZNYCH INDONEZJI

DŻOGDŹAKARTA. — Ministrem spraw 
zagranicznych Indonezji w nowym rządzie 
koalicyjnym został mianowany Hadżi Agoes 
Salem, dotychczasowy wiceminister tego 
resortu.

INCYDENT W KOPENHADZE
KOPENHAGA. — Mieszkańcy Kopen 

hagi pobili kilku członków załogi statku 
amerykańskiego, którzy sprofanowali pom-

małym mieście w północnej Dakocie, pra­
wie wszystkie domy zostały zniesione z po 
wierzchni ziemi. .

PROTEST LLOFISA DO ONZ
NOWY JORK. — Premier hiszpańsko* 

republikańskiego rządu emigracyjnego, L!o 
pis, wysłał list protestacyjny do ONZ, 
twierdząc, że referendum jakie ma się od­
być w Hiszpanii w przyszłą niedzielę w 
sprawie .projektowanego przez Franco no­
wego prawa sukcesyjnego, jest oszustwem 
na wielką skalę. Referendum stworzyć ma 
iluzję przywrócenia systemu demokratycz­
nego vv Hiszpanii. W istocie jednak nic się 
nie zmieni.

GUIDO SCHMIDT.
BYŁ HITLEROWCEM .

WIEDEŃ. — Specjalna komisja dena* 
zyfikacyjna raniła aiintriacki mini-

nik wzniesiony ku czci ofiar okupacji nie-; ster spraw zagranic;;,.. Guido S. Irmdt, 
mieckiej. zabierając złożone pod nim kwia i-uniewinniony niedawno zarzutu zdrady 
ty dla swych dziewcząt. stanu, był kolaboracjonistą i hitlerowcem,



HASZ NOWY KONKURS RYSUNKOWY
z nagrodami
„POPULARNE POWIEDZONKA

Laboratorium snom (1)

W dniu dzisiejszym zamieszczamy 
trzeci z  ‘kolei rysunek konkursowy. 

Rysunki konkursowe są ilustracją

99

popularnych, znanych wszystkim po­
wiedzonek, '

Na załączonym kuponie należy 
wypisać ■ powiedzonko, jakie dany 
rys unek przedstaw ia.

Po zakończeniu konkursu wszyst­
kie kupony łącznie należy przesłać 
do Redakcji naszego pisma, na ko­
percie zaznaczając — „Konkurs po­
pularnych powiedzonek11.

Wśród Czytelników, którzy nade- 
ślą trafne odpowiedzi rozlosowane 
będą następujące nagrody:

REŻYSERZY i ARTYŚCI
Wielka zielona żaba wygramoliła i nionych funkcji kierowników, opera-

I nagroda
II „

III

5.000 zł.
3.000 „
2.000 „

oraz 10 nagród po 500 zł.

K U F O N  N r  3
Nazwisko i im ię.

A dres;...... .. ____

Tekst „powiedzonka*

się na rozłożysty liść nenufaru i wy­
łupiastymi oczami śledziła- krążące 
wokbł komary i muszki. Jeden bły­
skawiczny ruch języka i nieostrożny 
owad uzupełnił jej obiadowe menu.

Aparat filmowy znieruchomiałego 
na tratwie operatora pracuje bez 
przerwy. Godziny cierpliwego w y­
czekiwania w słonecznej spiekocie na 
moment, w którym „gwiazda filmowa" 
zechce wy leźć z bajorka, ustawić się 
odpowiednio fotogenicznie i zgodnie 
z rolą odegrać swą partię, "zostały u- 
wieńczone powodzeniem. Żaba w peł­
ni promieni słonecznych, jak w blasku 
jupiterów, przymyka błogo ślepia i 
zda się uśmiechem obdarza publicz­
ność kinową, która podziwiać ją bę­
dzie na ekranie.

Jakiś nieostrożny ruch — plusk i 
tylko wielkie koła na powierzchni sfa 
lowanej teraz wody, znaczą kręgiem 
miejsce, w  którym bohaterka nauko­
wego filmu ip, t- „Żaba11 zniknęła nam 
z oczu.

W ATELIER FILMÓW 
OŚWIATOWYCH

Siedzimy w  gabinecie pp. Marty i 
Karola Marczaków, którzy w sw ych, 
rękach centralizują wszystkie obo- 

I wiązki, spadające na nich z tytułu peł

UWAGI W CZASOW ICZA

Nie osiągamy zamierzonego celu
(O d  naszego korespondenta)

Polanioa. Zdrój, w lipou, ( stych alejach zdrojowego parku, 
Nie rozreklamowana tak jak K u - i ^ d z i  „wyciągają11 w  góry. 

dowa czy Duszniki, Polanica Zdrój j C ien iste
cieszy się niieminiejtez-ą frekwencją ku j do spacerów i wycieczek
racjuszy i wczasowiczów. Wszystkie ! ^ ^ o z y  Jusy u we,
domy wypoczynikowe i dom -zd.ro- SP ŝkie i stare zamczyska.

do ostatnich I fzh zdrojowego codziennie
- - , i koncert muzyki rozrywkowej..niicjwLi

szczyty 
W rniu-

a wj.oiwy wype.nione -są

Starsi i słabsi spacerują w cieni-I *azi* niepogody bridge na tarasie 1 , jasnego domku o wycinanych w ser-
• duszka okiennicach.
I Wszystko to, łącznie z niczym 
) niezmąconą ciszą w nocy, składa 

się na doskonały wypoczynek i po- 
; wrót do zdrowia i sił.

WCZASY CZY KURACJA? 
j Polanica Zdrój jest miejscowością 

1! i kuracyjną o wybitnych właściwo- 
ą | ściach leczniczych dla ludzi chorych 
••"U na serce, wobec tego, wydawało by 

I się, że tylko tacy będą 'tam kiero- 
! wani na wypoczynek czy kurację. 

v | Niestety. Można spotkać dość czę- 
: sto ludzi zdrowych, którzy z rów­

nym po\vodzćniem mogliby spędzić 
urlop w Karpaczu, Szklarskiej Po­
rębie czy Bierutowicach.

Dlaczego zabierają miejsce cho­
rym w  miejscowości kuracyjnej? 
Sprawa wygląda tak: poszczególne 
instytucje wysyłają swych pracow­
ników tam gdzie udało im się zdo­
być domy wypoczynkowe. Więc je ­
śli inp. jakieś zjednoczenie ma dom 
w Bierutowicach kieruje wszystkich 

! swych pracowników przede wszyśt- 
Jak za dawnych lat... W  Polanicy-Zdro- j kim do 'tego domu. W roku ubie­
lą między stacja kolejowa a Domem ' głym byliśmy świadkami jak ludzie 
Zdrojowym kursują staroświeckie ka- i chorzy na serce wysyłani byli do 
rety. Ten rodzaj komunikacji ma dla i Szklarskiej Poręby, a zdrowi do 

wczasowiczów specjalny urok. miejscowości niżej położonych.'

stanie zamortyzowana w  ciągu 
dwóch lat, w  zaoszczędzonych kosz­
tach przewozu piwa do Warszawy 
z browarów rozsianych po całym 
kraju.

200 milionów złotych na odbudowę browaru
Haberbusch i Schiele ui Warszawie

W związku z upaństwowieniem! wyniosą 200 mil. zł. Suma ta zo- 
byłego przedsiębiorstwa Haberbusch 
i Schiele w Warszawie, Zjednocze­
nie Przemysłu Piwowarskiego i Bro­
warniczego przystąpiło do odbudo­
wy tej fabryki. Należy zaznaczyć, 
że kondygnacje podziemne są nie­
uszkodzone.

Wszystkie maszyny konieczne dla 
uruchomienia browaru zostaną ' prze­
wiezione z nieczynnych fabryk na 
Dolnym Śląsku. Koszta budowy

5 0 0  podw ozi samochodowych
z Francji

Komitet Ekonomiczny pr-zy Prezy­
dium Rady Ministrów przydzielił 
Państwowej Komunikacji Samocho­
dowej 500 podwozi, które przybędą z 
Francji.

Przyczynę tego wskazywaliśmy 
już w naszym piśmie niejednokrot­
nie. Wczasy pracownicze powinny 
być scentralizowane i skierowania 
wydawać winna jedna instytucja — 
Fundusz Wczasów Pracowniczych 
przy CKZZ. Będzie można przy tym 
uniknąć jeszcze wielu innych nie- i 
porozumień. Tak np. Zw. Zaw. kie- , 
rują do miejscowości uzdrowisko- j 
wych na turnus 3 -tygodniowy, na- | 
tomiast poszczególne instytucje w  ! 
zależności od uznania na 2 tygodnie i 
lub 4 tygodnie. Bywa czasem i tak, i 
że ktoś naprawdę chory nie zdąży w j 
2 tygodnie przeprowadzić kuracji a I 
niepot-rzebujący jej ma prawo do 4 i 
tyg. pobytu. Poza tym normy wyży- i 
wierna choć zostały ustalone przez j 
Fundusz Wczasów dla wszystkich j 
domów wypoczynkowych na jednym i 
poziomie niestety są także w  róż- j 
nych domach... różne. Fama głosi, 
że ponoć w Polanicy najlepiej kar­
mi Bank Narodowy a najgorzej 
Poczta.

KOMUNIKACJA
Przed kasą biletową długa kolej­

ka ludzi wracających z wypoczyn­
ku.

— Proszę nie czekać — odzywa 
się głos kasjera. Wszystkie miejsca 
zostały zajęte już w Kudów,ie (sta­
cja wyjściowa). Biletów nie s-prze- j 
dajemy.

Co w  takich wypadkach ma robić j 
kuracjusz?

W domu wypoczynkowym już 
miejsca dla niego nie ma. Jest ostat­
ni dzień miesiąca. Jutro trzeba być j 
w pracy. A  jutro kasjer m oże! 
oznajmić to samo. A czasem już nie 
ma się gotówki na przenocowanie 
w hotelu.

Należy z całym uznaniem podkre­
ślić coraz sprawniejszą komunika­
cję kolejową (bezpośredni pociąg 
z Warszawy do Kudowy idzie 12 
godz.) ale czy Min. Komunikacji nie 
mogłoby w  okresie większego nasi­
lenia ruchu, to znaczy około 15 i 1 
każdego miesiąca, uruchomić więcej* 1 
wagonów? Powrót z wczasów na 
stopniach wagonów lub na pomo­
ście między dwoma wagonami prze* 
kreślą właściwy wypoczynek, (mg).

torów, scenarzystów i reżyserów Wy 
twórni Filmów Oświatowych w Ży­
rardowie. Wiszący na jednej ze ścian 
dyplom honorowy informuje nas, że 
Ministerstwo Wyznań Religijnych i 
Oświecenia Publicznego nagrodziło 
nim siedzącą oto z nami parę filmow­
ców za produkcję filmów naukowych.

Wentylatorek przyjemnie chłodzi 
rozgrzane upałem powietrze.

Rozmawiamy o osiągnięciach i pia­
nach tej jedjmej w swoim rodzaju wy 
twórni filmowej specjalizującej się w 
filmach biologicznych, a stanowiące 
część Instytutu Filmowego.

Dotychczasowy powojenny bilans 
wytwórni to filmy p. t. „Motyle11, „Mię 
czakiiA „Kałużnica czarna11 i „Pod 
wodną karpą11 — film o raku.

Na „tapecie11 by użyć tego w gwa­
rze filmowców stosowanego określe­
nia, znajduje się dalszych osiem przy­
rodniczych filmów. A więc pierwszy 
w Polsce film mikroskopowy, odsła­
niający nieznane ogółowi tajniki życia 
kropli wody — film o jednokomór­
kowcach: pantofelku i wrotku mcho- 
lubnym. Film obrazujący życie jeża, 
dalej film o grajkach naszych pól i 
łąk, w których rolę główną kreują 
świerszcze i polne koniki.

Film, z którego scenę przytoczyli­
śmy na -wstępie, to historia faz roz­
wojowych i bytu żaby. „Jak urządzić 
akwarium11 — to mówiący sam za sie­
bie tytuł .innego z filmów. Wreszcie 
filmy „Grabarze11 (owady, które 
grzebiąc padlinę składają w  niej swo­
je jajeczka), „Grzyby11 i wreszcie 
film o groźnym dla naszego rolnictwa 
szkodniku o stonce ziemniaczanej — 
dopełniają tej barwnej przyrodniczej 
„tapety11 filmowej. .

—  Widział pan -— uśmiecha się pa­
ni Marczakowa — że z artystami na­
szych filmów sprawa nie taka prosta. 
Na gotówce im nie zależy. Sławę i 
popularność lekceważą sobie i na­
wet wódką podkupić ich nie można.

Czy jestem fmogeniczna? — kiwając ogonkiem przed kamera zda się pyiat 
ta oto rybka — gwiazda filmu ,,Jak urządzić akwarium?"

Cierpliwością tylko przy prawdziwym 
zamiłowaniu dla tej pracy pokonuje­
my trudności. Ale chodźmy za „ku­
lisy11 — do garderoby artystek i ar­
tystów.

HODOWLA „GWIAZD1*
W dużym jasnym pokoju na spe­

cjalnych stojakach umieszczone są 
akwaria. Tu w środowisku, zbliżo­
nym do naturalnego, mieści się pod­
ręczna hodowla „gwiazd11 * * — żab, ryb, 
ślimaków i salamander. W innym po 
mieszczeniu w  słoikach, napełnionych 
pożywką o kolorze bulionu pod fa­
chową opieką przyrodnika prof. O- 
lendzkiego rozwijają się niewidoczne. 
nieuzbrojonym okiem „pantofelki11 *, i

Na powietrzu w  wielkim otaczają* 
cym gmach wytwórni ogrodzie w t<*» 
rariach ćwierkają, czekając na nakrą* 
cenie swoich partii świerszcze i ko®>* 
ki polne. Ich charakterystyczne dżwnę 
ki jak i kumkanie żab nagrywane są 
na taśmę dźwiękową w  porze nocnej 
by wykluczyć mieszanie się odgłosom 
ulicy i fabrycznego miasta.

Pod siatkami w  drewnianych skrzyń 
kaoh wśród ogrodu mieszczą się gro­
by pochowanych przez grabarzy kro* 
tów. Po nakręconej już pierwszej czy­
ści filmu pogrzebu, gdy ze złożonych 
jajeczek rozwijać się będą larwy gra­
barzy — kręcona będzie dalsza część.

Para leciwych żółwi, flegmatycznie 
wyzierająca na nas spod garści siana, 
pod którą schroniły się przed upa­
łem, to dwie zakontraktowane już 
do filmu o  płazach i gadach „gwiaz­
dy11. Prawdopodobnie jednak ich par­
tie kręcić trzeba będzie w  tempie przy 
śpieszonym bo na 300 mtr. taśmy fi1- 
mowej gotowe zrobić jeden tylko krok 
i żadna cierpliwość nic nie pomoże 

Wszystkie filmy biologiczne kręco­
ne będą w  dwócłLwersjach: w jednej 
popularnej dla szfó ł i drugiej dla po­
trzeb nauki-

J. R.

Roślina s yb e ryjsk a
i id Polscei
; W majątku Strzelce pod Kutnem 
i obsadzono 5 ha ziemi badanem — 
i rośliną sprowadzoną do Polski z 
Syberii. Zawiera ona 30 proc. dro­
gocennego garbnika potrzebnego dla 
produkcji przen?*/słu skórzanego. 
Badan był dotychczas rośliną im­
portowaną do Polski.

Nowa hodowla pod Kutnem jest 
pierwszą tego rodzaju hodowlą do­
świadczalna.

,Ćwir, ćwir, ćwir za kominem"... ■— przyśpiewuje sobie świerszcz, grający 
rolę główną w naukowym przyrodniczym filmie.

Kolejowe bilety u rlo p o w e
nie są objęte podwyżką

Obowiązująca od dnia 1 bm. nowa 
podwyższona taryfa biletów kolejo­
wych — nie dotyczy wczasowiczów, 
wyjeżdżających na urlopy za skiero­
waniami związków zawodowych. Do 
zaświadczeń wystawionych wczasowi­
czom na blankietach KCZZ upoważ­
niających do 50% zniżki na koleje,

Z  K  R  A  J  U
(Obsługa własna) 

ARSENAŁ BANDYCKI
POZNAN. Drogą wywiadu i ob­

serwacji udało się wydziałowi śled­
czemu M. O. w Poznaniu w ytop ić  
i ująć szajkę złożoną z czterech 
młokosów od lat 14 — 17, przygo­
towującą się do „bohaterskich11 po­
pisów bandyckich. Prócz aresztowa­
nych osobników dostało się do rąk 
Milicji kilka rewolwerów, karabiny, 
naboje, rakietnice, rakiety fosforo­
we zapalające, aparaty fotograficz­
ny i projekcyjny, węże do masek 
gazowych i ampułki z najrozmait­
szymi truciznami.

Śledztwo w toku.

66 TYSIĘCY MŁODZIEŻY
POJEDZIE NA WCZASY

RZESZÓW. Z rozpoczęciem waka­
cji Kuratorium Okręgu Szkolnego 
w Rzeszowie przystąpiło do urucho­
mienia we wszystkich powiatach 
n; re > woj. rzeszowskiego sze­
roko za ki o i one i akcji wczasów let-

będzie stosowana taryfa sprzed 1-go 
bieżącego miesiąca.

W wypadku, kiedy wczasowicz bę­
dzie chciał jechać pociągiem pośpiesz 
nym, będzie musiał dopłacić różnicę 
i to według taryfy, obowiązującej od 
1-go lipca. (m g).

»W ilk i i ow ce«

'nich dla młodzieży szkolnej i młod­
szej dziatwy.

Podczas wakacji w obozach, kolo­
niach, półkoloniach i dziecińcach 
wiejskich spędzi wczasy 66.822 dzie­
ci, W lipciU zostanie objętych akcją 
letnią 46.798 uczestników i w sierp­
niu 20.024 młodzieży, skupionej w 
970 punktach

BANDYCI GRASUJĄ
ZĄBKOWICE. Od pewnego czasu 

stale powtarzają się rabunki i kra­
dzieże. Mieszkańcy, nie są pewni 
swego mienia, pozostawionego w 
sklepach, składach czy nawet w 
domach. Nieuchwytna banda urzą­
dza zuchwałe napady na sklepy i 
mieszkania rabując je doszczętnie. 
Energiczna akcja, przeprowadzona j 
przez organa M. O. ma na celu zli­
kwidowanie bandy,

W tych dniach dokonano znów 
włamania do sklepu galanteryjnego, 

j który został okradziony na sumę 
I 520 tys. złotych

P o ls k a  delegacja
na m iędzynarodow ą konferencję a p ro w iza cji i rolnictwa

Dnia 6 b.m. wyjeżdża do Paryża na i Zadaniem konferencji jest ustalę- 
konferencję Ministrów Aprowizacji nie metod współpracy między po 
i Rolnictwa 10-osobowa delegacja poi- j szczególnymi państwami europejski 
ska, z  ministrem aprowizacji Wł. Le- i ma, celem uniknięcia deficytów w o- 
ćhowiczem na czele.

Wieńczysław Gliński w roli Apolla Mu- 
rzawieckiego tv komedii A. N. Ostrow­
skiego ,,Wilki i owce", granej z nie­
słabnącym powodzeniem przez Państ­

wowy Teatr Polski w Warszowic.

Handlow a delegacja w ęgierska
W najbliższych dniach przybędzie j 

do Polski^ delegacja handlowa rzą­
du węgierskiego, z kierownikiem * 
Dyrekcji Węgierskiego Handlu Za­
granicznego Michałem Szilagyi ma 
czele.

Tematem rozmów będzie załat­
wienie sprawy -wzajemnych dostaw 
na Okres przejściowy w związku z 
wygaśnięciem terminu ważności do­
tychczasowej umowy handlowej z 
dnia 30 czerwca 1946 r. Rokowania
0 zawarcie nowej umowy handlo­
wej odbędą się w terminie później­
szym.

Nominacja Komisarza
Oszczędn ościennego

Minister Aprowizacji powołał na 
stanowisko Generalnego Komisarza 
Oszczędnościowego Aprowizacji, dra 
Antoniego Kleszczyńskiego, dotych­
czasowego p.o. dyrektora Departa­
mentu Kontroli w  Ministerstwie 
Aprowizacji-

Do uprawnień Komisarza należy 
zgłaszanie wniosków akcji oszczędno­
ściowych, usprawnianie działalności 
aparatu gospodarczego oraz koordy­
nowanie działalności władz organiza­
cji i przedsiębiorstw biorących udział 
w gospodarce ar ty kułam powszechne­
go użytku.

44 pisma katolickie
w Polsce

W Polsce wśród 445 dzienników
1 różnych czasopism najwięcej jest 
gospodarczych — 49, następnie ka­
tolickich 44, naukowych 42, orga­
nów partyjnych 34 oraz pism wy­
dawanych przez stowarzyszenia i 
związki zawodowe — 35.

Wśród czasopism gospodarczych 13 
poświęconych jest zagadnieniom 
prywatnego handlu, przemysłu i 
rzemiosła.

’ kresie przednówkowym oraz ustale­
nie potrzeb importowych poszczegól­
nych krajów.

Polski wynalazek
Daszyna tio czyszczenia ryb

Czyszczenie ryb przeznaczonych 
dla przemysłu konserwowego i wę­
dzarni czego wymaga wiele sił ro­
boczych, co znacznie zwiększa kosz­
ty produkcji i utrudnia przetwór­
stwo ryb w szybkim czasie.

Ostatnio pracownik jednej z pla­
cówek rybnych w Gdyni. ob. Ba­
last, skonstruował specjamą maszy­
nę, która w ciągu godziny oczysz­
cza 40 kg. ryb. Próby dały dodat­
nie wyniki.

ZŁODZIEJE ODPOCZYNKU
Wśród licznych, uroczyście wyda­

nych i ogłoszonych, a całkowicie nie- 
respektowanych zarządzeń - papierków
i okólników - bibułek wrcałe poczesne
miejsce, zajmuje zakaz zakłócania

ejatywy (słysząc w godzinach noc­
nych nadawane na pełny regulator 
dźwięki klaksonów), ale nieraz nie 
chcą w ogóle interweniować, gdy zroz 
paczony, wybity ze snu lokator, urta-

spokoju nocnego, zwłaszcza przy po- je się w nocy do komisariatu, y re
mocy tego typu narzędzi dźwięko­
wych tortur jak klaksony samocho­
dów i głośniki radiowe.

Jeśli zajmujemy się tym właśnie 
papierkowym zarządzeniem i tak wy­
soko lokujemy je w hierarchii fikcyj­
nych rozporządzeń i notorycznie nie-
honorowanych zakazów7 —  czynimy to 
na skutek prawdziwej powodzi listów, 
jakie w tej sprawie otrzymujemy od 
naszych Czytelników.

Po wyczerpaniu w szelkich sposobów7 
(włącznie z interwencją w komisa­
riatach MO), zmierzających do osią­
gnięcia choć kilku godzin spokoju w 
godzinach nocnych wobec daremno- 
śei w7szelkich swych zabiegów7 — pi­
szą do nas z rozpaczą: Chcemy spać! 
Ratujcie nas przed mordercami na­
szego snu, niszczycielami naszych 
nerwów, złodziejami naszego odpo­
czynku.

Sprawa przedstawia się istotnie pa­
radoksalnie: z jednej strony wyraź­
ne (na papierku wypisane) zarządze­
nie prezydenta miasta, jako najwyż­
szej władzy administracyjnej w War­
szawie, zarządzenie zakazujące pod
surowymi sankcjami zakłócania ciszy 
po godz. 10-ej wieczór, z drugiej — 
najpełniejsze lekceważenie tego za­
kazu, zarówno przez kierowców sa­
mochodów7 i motocykli, jak właścicie­
li radioodbiorników i najkompletniejsza 
obojętność wobec powszechnego prze­
kraczania tego zarządzenia ze strony 
organów Milicji Obywatelskiej. Jej 
przedstawiciele nie tylko nie ścigają 
przestępstw tego typu z własnej ini-

sząc o ratunek.
Znamy wypadek, gdy milicjant, kto 

ry w końcu dał się uprosić, aby , - 
szedł do mieszkania, skąd o 1 s/ j 
w nocy rozbrzmiewał na całą uli« ę. 
koncert muzyki lekkiej, uniemożliwia­
jący sen mieszkańcom kilku pobli­
skich domów7 — onieśmielony i po 
prostu zdruzgotany podstawionymi 
mu pod nos legitymacjami dyrektor­
skimi, partyjnymi itp. nie chciał spo­
rządzić protokołu i w7 ogóle usiłował 
wycofać się z całej sprawy.

Znamy inny wypadek, w którymi 
intendent pewrne.go domu pewnej par­
tii politycznej, wobec prośby, by ze­
chciał w7pływać na szoferów7, aby w 
nocy zaprzestali krzyków i hałasów 
oświadczył, że nic na to nie pora 
dzi, że szoferzy w7 ten sposób pra 
cują i w ogóle na ten temat nie chce 
rozmawiać.

Wobec takich sytuacji, a jak wyni­
ka z listów nie są one odosobnione — 
trudno oezekiw7ać, by papierkowe za­
rządzenie prezydenta miasta o żaka 
zie zakłócania ciszy nocnej, mogło dać 
jakiekolwiek efekty.

Spodziewamy się i nawet wier vmv. 
że komenda Milicji Obywatelskiej na 
m. st. Warszawę dojdzie jedni k do 
wniosku, że zarządzenia wyda, su­
nie po to, aby muchy pstrzy1 v je 
ciemnymi kropkami, lecz po to, aby 
były przestrzegane i znajdzie sposób 
skutecznej ochrony ludzi ciężkiej pra. 
ey umysłowej i fizycznej przed gru- 
biaństwem i bezczelnością złodziei 
ludzkiego odpoczynku $ Z,
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KTO LEPIEI ZAOPATRZY RYNEK
w artykuły masowego spożycia
PCH czy przemysł prywatny

Kilka dni temu pisaliśmy o zmia- ; kulami tekstylnymi PCH został prze­
rwie zakresu działalności Państwowej I kazany Centrali Tekstylnej, która 
Centrali Handlowej. W związku z re- j przejęła wszystkie składnice mąteria- 
organizacją tej instytucji odbył się j łów włókienniczych prowadzone przez 
4 bm. v/ Warszawie zjazd dyrekto- | Centralę Handlową. PCH zamienia się
rów wojewódzkich i rejonowych od­
działów PCH w kraju. Referaty wy­
głosili m. in. nacz. dyr. PCH Busch- 
ke o zasadach reorganizacji i nowym 
schemacie strukturalnym instytucji 
oraz dyr. Panasiuk o zadaniach Wydz. 
Handlowego.

Ma zjeżdzie poddano krytyce dzia­
łalność niektórych oddziałów i nakre­
ślono zadania jakie stoją obecnie 
przpę PCH.

PCH — BEZ TEKSTYLIÓW
Zgodnie z zarządzeniem Min. Prze­

myślu dział handlu hurtowego arty-

C a d z e  ch w alicie  
sw ego nie zn a c ie , 
scm i nie wiecie*,
ż e  p o s i a d a c i e ...

..KRAJ
W I E L K I
M R G A Z Y B  i

I L U S T R A C J I  «
I  F O T O G R A F I I

C e n a  e g z . 2 5 .-  z ł

więc, po wyeliminowaniu sprzedaży 
tekstyliów, w hurtownię branżową zie­
miopłodów, artykułów spożywczych, 
warzywnych i nabiałowych.

Najbliższe zadania jakie w związ­
ku z tym obecnie staną przed PCH, 
to przede wszystkim szybką organi­
zacja sprawnie działających biur 
skupu i sprzedaży artykułów rolnych. 
Następnie objęcie od 15 bm. całkowi­
tej dystrybucji cukru komercyjnego 
dla rynku prywatnego. („Społem" na­
tomiast będzie zaopatrywać w cukier 
tylko swoje spółdzielnie). Wreszcie 
przejęcie w lipcu br. 6 central zbytu 
przemysłu spożywczego tj. central: 
przem. fermentacyjnego, konserwowe, 
go, drożdżowego, namiastek kawo­
wych, cukrowniczego, olejarskiego 
i przetworów ziemniaczanych.

Centralne zarządy wymienionych 
przemysłów stawiają całą swą prp- 
dukcję do dystrybucji PCH, zaś Cen­
trale zbytu przy poszczególnych zjed 
noczeniaćh będą przekształcone w biu 
ra sprzedaży, podległe PCH. Handei 
artykułami monopolu spirytusowego, 
tytoniowego, solnego i zapałczanego 
leży również w zakresie Centrali 
Handlowej.

RYNEK SPOŻYWCZY NASYCONY
Oprócz skupu ziemiopłodów PCH 

prowadzić będzie skup produktów 
zwierzęcych. Do tego celu służyć bę­
dą PCH własne punkty skupu i sprze­
daży oraz sieć specjalnych agentów.

W  dyskusji, która rozwinęła się 
nad dyrektywami przekazanymi od­
działom przez dyrekcję PCH poru­
szono zagadnienie przekwalifikowania 
aparatu PCH i dostosowania go do 
nowych potrzeb instytucji. Ponadto 
omawiana była sprana podniesienia 
branżowego oddziałów. Powinny one 
być zaopatrzone we wszystkie towa­
ry potrzebne dla sklepów detalicz­
nych branży spożywczo-kolonialnej, 
tj. w towary masowego spożycia, koń 
sumowane przez szerokie warstwy 
ludności.

— Trzeba pamiętać o tym — do­
dał dyr. Panasiuk — organizując

t PCH na nowych podstawach, że ar­
tykuły spożywcze przemysłu państwo­
wego, osiągnęły w 100 procentach na­
sycenie rynku. Przeciwnie niż to się 
dzieje w dziedzinie innych wyrobów 
przemysłu państwowego, których brak 
daje się jeszcze odczuwać.

Na odcinku artykułów spożywczych 
obok przemysłu państwowego pracu­
je dobrze i rozwija się przemysł pry­
watny, który może z powodzeniem 
konkurować z produkcją państwową. 
Dlatego też oddziały PCH będą mu­
siały dołożyć wiele starań i wysił­
ków, aby konkurencji tej sprostać.

(i g).

Wybory do Rad Zakładowych
Zarządzenie Min. Pracy i Opieki Społecznej

W Dzienniku "Ustaw R. P. Nr. 45 
ukazało się rozporządzenie Min. Pra­
cy i Opieki Spoi. o regulaminie wy­
borów do Rady Zakładowej i wybo­
rów delegatów.

Zgodnie z nowym regulaminem 
wybory do Rady Zakładowej za­
rządza OKZZ na wniosek odnośne­
go Oddziału Związku Zawodowego, 
OKZZ ustała datę wyborów i akcep­

tuje zgłoszonych w zakładach pra­
cy kandydatów do Komisji Wybor­
czej. Najdalej w trzy tygodnie od 
chwili powołania Komisji Wybor­
czej winny się odbyć wybory.

Jak z powyższego wynika wybo­
ry inicjuje czynnik związkowy, a 
nie państwowy (Inspektorat. Prt 
jak to było poprzednio.

: . y ) ,

Ż a r ó w k i n a  w o lu ?  r? n e k
i d  cenie 113 —  154 zł.

Potrzeby rynku wolnego nie 
jeszcze w zupełności 
Nastąpi to w trzecim i czwartym 
kwartale tego roku. Natomiast zo­
stały zaopatrzone w żarówki insty­
tucje państwowe, .przedsiębiorstwa

Są państwowe, 
zaspokojone, i użyteczności

Proces trzech renegatów i prowokatorów
s p r a w c o m  l i c z n y c h  a r e s z t o w a ń  i  e g z e k u c j i

W Katowicach przed Sadem Okrę-1 gi to urzędnik z chorzowskiego Zarżą- ( katorstwą i zdrady, W jakie ęioczyh
du Miasta. Wszyscy trzej — ludzie j się oskarżeni, mający jeszcze czelnosc 
młodzi' lat ok. 35- mienienia się Polakami i „konspira--

W składanych przed Trybunałem ze cyjnymi działaczami", 
znaniach plączą się i gubią, nie mogąc Proces ten odsłania również tragkz- 
wybrnąć ze steku kłamstw lub też po- ne kulisy ruchu wolnościowego na 
grążając się wzajemnie, by zepchnąć [ Śląsku i okoliczności, w których winy 
winę na współoskarżonych. ’ trzech zbrodniczych jednostek setki

' ofiarnych i wartościowych bojowni-
KOROWÓD ŚWIADKÓW ków poniosło śmierć

Korowód świadków, którzy dotyeh-

2 miliony grzywny -  na paskarza krakowskiego
Noiua grupa skieroiuana do obozu pracy

Rejestr grzechów Czesława Przewłockie­
go właściciela Domu Mody w Krakowie, 
Filarecka 2 był wczoraj rozpatrywany 
przez Komplet Orzekający Komisji Spe­
cjalnej. Jak wykazało dochodzenie Prze­
włocki pobierał nie tylko wyższe ceny za 
towary wolnorynkowe ale również za re­
glamentowane. Następnie stwierdzono, że 
ukrywał lepsze'gatunki towarów przezna­
czonych do rozdziału kartkowego sprzeda­
jąc je z wolnej ręki i wreszcie nie wyda­
wał rachunków- na sprzedane towary. Ze 
względu na rozmiary szkodnictwa, jakiego 
dopuszczał się Przewłocki, Komplet Orze­
kający wymięrzO-mu karę grzywny w wy­
sokości 2.000.000 zł.

diusza urzędnika F-my „Hanzag" w Kra­
kowie zam. przy ul. Łea 14. Reicha Ma­
riana właśe. fabryki w Krakowie ul. Ba­
torego-15 i Su dolskiego Stanisława — wła 
ściciela pracowni kapsli Warszawa, Al. Si 
korskiego 25 na okres roku- Wszyscy za 
współudział w łańcuszkówym handlu kor­
kiem sprowadzanym na teren Polski zza 
granicy.

ZA SPEKULACJĄ ARTYKUŁAMI 
PIERWSZEJ POTRZEBY

Za spekulację artykułami pierwszej po­
trzeby trafili do obozu: Gajda • Stanisław 
— kupiec z Gdańska-Wrzeszcza, ul. Grun­
waldzka 25, który pobierał nadmierne ce­
ny za tłuszcze, Wywigacz Kazimiera 
właścicielka sklepu w Szczytnie, ul. 1 Ma 
ja 17 — za pobieranie spekulacyjnych cen

DO OBOZU
Decyzją tegoż kompletu Kom. Specjalnej 

skierowani zostąli do obozu pracy nastę­
pujący. szkodnicy, spekulanci, szabrownicy 
i złodzieje grosza publicznego:

Januszkiewicz Włodzimierz — Kier.
Adm. Handl. P. C. H. w- Białej, żarn. przyj 
ul. Piłsudskiego 52 — na okres 2 lat oraz 
Pyłek Bronisław — urzędnik P. C. H. w 
Białej zam. w Pietrzykowicaeh pow. Ży­
wiec _  na okres 12 miesięcy. Obydwaj za j - -  - - - rolu Qa zieraiach Odzyskanych, 
pobieranie od kupców 10 proc. prowizji od m h Bul(,zak Franciszek z. Gdyni,
sumy wystawionych rachunków. J ^  R6że^ ka U1.2, Zrajkowska Anastazja

Poza tym Popiel Józef — urzędnik P. j Białystok, ul. Polna 28, Ciechanowicz An- 
C. H w Sosnowcu zainkasował 1 rok obo-1 toni z Czarnej Wsi, ul. Ogrodowa 0, Mi- 
zu za bezprawną sprzedaż wprost z kon-

za wyroby monopolowe i uprawianie han- łąłność* rozpoczął jeszcze w lutach

gowym od szeregu dni toczy się, sku 
piając uwagę opinii publicznej, proces 
trzebi prowokatorów, którzy w latach 
okupacji, jako konfidenci, wydali w 
ręce gestapo setki konspiracyjnych 
działaczy wolnościowych.

Trzem renegatom: Ulczokowi, Groli- 
kowi i Kąmpertowi akt oskarżenia za­
rzuca podjętą tuż po wkroczeniu Niem 
ców działalność dywersyjno-prowoka- 
cyjną.

W r- 1940 Grolik wydał w ręce ge­
stapo 450 członków organizacji pod­
ziemnej. Drugie masowe aresztowania 
za sprawę perfidnych zbrodniarzy, 
którzy wkradali się w szeregi i zaufa­
nie organizacji podziemnych, nastąpi­
ły w r. 1944, aresztowano wówczas po­
nad 600 członków AK. Trzecia wresz­
cie przeprowadzona na wielką skalę 
prowokacja oskarżonych miała miej: 
sce podczas improwizowanego napadu 
na więzienie w Mysłowicach. W za­
stawioną wówczas zasadzkę wpadła i 
zginęła wraz z dowódcą przeprowa­
dzającym tę akcję 40-osobowa grupa 
żołnierzy AK,

W październiku 1944 r., wkradłszy 
się w szeregi Armii Ludowej, prowo­
katorzy zadenuncjowali Katowicki Ko 
mitet Polskiej Partii Robotniczej. Ich 
sprawą niewątpliwie, jak to wykazu- J 
je przewód sądowy, są rozliczne aresz- j 
towania w rybnickim, bielskim i cie-1 . o p p n n  
szyńskim z reguły kończące się roz- j L L J o D J L u  
strzelaniem lub zesłaniem do obozów] yy- maju br. funkcjonariusze Mili- 
koncentracyjnych. ‘ eji Obywatelskiej aresztowali mlesz-

I kańca wsi Kozły, pow. Radzymiń- 
KIM SĄ OSKARŻENI? I gjdego — Stanisława Rakowskiego

Oskarżony Grolik (zaszyfrowany w^pod^ zarzutem podpalenia ojcowskiej 
kartotece gestapo jako nr. 18) „dzia-

czas przewinęli się przed stołem sę­
dziowskim, bezapelacyjnie ustalił i 
stwierdził ponad wszelką wątpliwość 
okoliczności i szczegóły zbrodni trzech 
zdrajców. Z zeznań świadków wynika, 
że zarówno na Grolika, jak i na Ul- 
czoka wydane już były przez podziem 
ne organizacje wyroki śmierci.

Listy i grypsy, wysyłane z więzień 
i obozów koncentracyjnych, do rodzin 
przez ofiary prowokacji, wyraźnie 
wskazywały na oskarżonych, jako na 
sprawców denuncjacji.

Przed Trybunałem złożyli również 
m- in. obciążające oskarżonych zezna­
nia b. szef okręgu śląskiego AK płk. 
„Walter" Jankę i płk. „Toruń" nazw. 
Słabioszewski.

Proces trzech konfidentów odsłonił 
cały bezmiar bagna renegacji prowo-

Mimo, że toczący się proces me 
wkroczył jeszcze w stadium końcowe, 
mimo, że głosu nie zabierała jeszcze 
obrona, ani oskarżeni — nad salą są­
dowa uno^i sic iuż powiew śmierci.

< J. R.

spółdizięlcze, instytuef* 
publicznej, charytatyw­

ne, związki zawodowe i t. p.
W najbliższym czasie ma otrzymać 

wolny rynek pewne ilości żarówek 
niskowattowych (15, 25, 40 watt). 
Cena w sprzedaży detalicznej 
fówek wynosi dla 15 i 25 watt —• 
113 zł., dla 40 watt owych natomiast 
154 zł. Pobieranie wyższych cen bę­
dzie ścigane.

Centrala Handlowa Przemysłu F- 
lektrycznego celem kontroli, przesy­
ła Komisji Specjalnej spis sklepów, 
którym rozdzielono, żarówki-

EHmfnacje w Warszawie
na ietskurs sumycziiy w Gm-wie

W Międzynarodowym Konkursie 
Muzycznym, który odbędzie się w Ge­
newie, wezmą udział i polscy artyści. 
Centralne Biuro Koncertowe, ul. Zgo­
da 15, organizuje w Warszawie, w 
dni. 23—26 bm. Ogólnopolski Konkurs 
Eliminacyjny. ‘Laureaci tego kon­
kursu uczestniczyć będą w konku­
rencjach genewskich.

Informacje w sekretariacie Centr. 
Biura Koncertowego, (wr)

O w a  l u o r t a s i w a  i ra b u n e k
Bandyta stanie przed Sądem Doraźnym

4 lutego b. r. Milicja Obywatelska , napadów. Najgroźniejszy napad, połą*
zatrzymała w Nasielsku groźnego ban 
dytę, grasującego na terenie powiatu 
pułtuskiego, niejakiego Sylwestra Ko­
stewicza-

Przeprowadzone śledztwo ujawniło 
szereg dokonanych przez Kostewicza

P o d p a lił s to d o łą

dlu papierosami nienionopoloweęo pochodzę 
nią oraz Musiał Antonina — ekspedientka 
w Katowicach, ul. Mikołaja Reja 6 za u- 
kryw.anię zapałek w celach spekulacyjnych.

Ostatnia grupa wstała skierowana do 
obozu za nielegalny garbunek i handel 
skórami, za pędzenie i handel samogonem, 
za szaber i dewastację przydzielonego ma-

wojowanego przez siebie samochodu, na 
własny rachunek kuponu materiału (100 
proc. wełny,). Następnie po roku obozu o- 
trzymali Bukowski Mamert z Rembertowa 
nl. Fortowa 4 i Górkę Władysław — wła­
ściciel sklepu masarsko-rzeźnickiego, za­
mieszkały w Świnoujściu ul. Boi. Lima­
nowskiego 39, obydwaj za nielegalny wy­
wóz 2 samochodów z terenów Ziem Od­
zyskanych.

Wreszcie na 2 lata skierowano do obozu 
pracy Bogackiego vel Zborowskiego Arka-

lewska Helena z Żywego pow. Węgorzewo, 
Michałowski Józef z Wąsówki, pow. Wę­
gorzewo. Markowski Stanisław z Olszowa,

1927—30, wydając wówczas w ręce po 
Hcji działaczy komunistycznego zyyiąz 
ku młodzieży. Czynny w organizacji 
sanacyjnej po wkroczeniu Niemców 
do nich z kolei przenosi się na służbę- 
Jego kompani i towarzysze z ławy 
oskarżanych Kampert (nr. kartoteki 
gestapo 
GV 18)

stodoły.
Przeprowadzone śledztwo wykazało 

fakty następujące:
11-go maja 1947 r. Stanisław Ra­

kowski wrócił pijany do domu, gdzie 
wszczął awanturę ze swym bratem 
Tadeuszem. Za Tadeuszem Rakow­
skim ujęła się Aleksandra Rakowska

____ matka braci.' Podczas tej awantury
58) i Ulczok (nr. rej. g-po | Rakowski wybiegł na podwórze i pod- 

„  . to pierwszy z nich prezes sa I palił stodołę.
nacyjnego Związku Rezerwistów, dru- I IPożar spostrzeżono zbyt późno.

KONFERENCJA KRAJOWA
pow. Węgorzewo, Waloch Antoni z Żóra­
win, pow. Lębork, Markowski Feliks z Trę 
stypa, pow. Szczecin, Rymkiewicz Tadeusz 
z Rędzin pow. Szczecin, Paszkowski Iftna 
cy ze Smerdnicy, pow. Gryfin, H rynce w icz 
Czesław
niewski Józef z Moczar pow.

»Poalej-Sjon« lemicay poetycznych i organizacji
nych.

W Warszawie odbyła się nadzwy- i Konferencją - podkreśliła 
czajna konferencja krajowa Żydów- i ność wzmożenia czujności i 
s-kiej Partii Robotniczej „Foalej
Sjon" lewicy, z udziałem 120 dele-

Moczar, pow. Mręgowo, Syp- I gatów z 50 miąst.
Mręgowo, Obecni byli: wicemarszałek Wa-

Kwiatkowski Jan. z Moczar, pow. Mręgo- *cław Barcikowski> P ^ tawużel pre
R a-! miera wicemm. Kamyk Jabłoński

społecz-

wo Chomłuk Ludwik z Radczy, pow. .... - . . .  , , ■ , •° ’ Muszyóca i inni. (ig) »oraz przedstawiciele polskich partiidzyń, Aponik Jan

komecz- 
gotewo-

ści bojowej świata pracy w związ­
ku z ofensywą międzynarodowego 
kapitału oraz wezwała masy żydow­
skie w Polsce i na całym świecie 
do walki z siłami reakcyjnymi i im­
perialistycznymi o wyzwolenie spo­
łeczne i narodowe. . '

nęOgień strawił stodołę i znajdujące 
w pobliżu materiały budowlane.

Przesłuchany w czasie śledztwa, 
Stanisław Rakowski przyznał się do 
podpalenia stodoły i wyjaśnił', że u- 
czynił to dlatego, że matka wyrzu­
cała go z domu i nie pozwalała mu 
na... ożenek.

Podpalacz stanie przed Sądem Do­
raźnym, (cz).

. . .  Ustawa emigracyjna
U. S. A.

z r I924 stosuje wy- 
^ rainy podział na rasy
g] pożądane i niepożą-
^ dane, Do pierwszych

należą nordycy... 
do drugiej Słowianie, 
Żydzi, rasy łacińskie 
i mongolskie . . .

patrz artykyt h m  S/l ia m M , „1 1 ci |  w y. s. a.”
w 27 130 n m w m  tygodnika

»

czony z zabójstwem dwojga ludzi, do 
kopany był 10 listopada 46 r.

W dniu tym Kostewicz udał się do 
wsi Ludwikowo Dębskie w p,ow. puł­
tuskim do mieszkania Henryki Kop­
ki, w którym w tym czasie przebywał 
jej narzeczony, Marian Suską, 

Rozwścieczony widokiem obcego 
mężczyzny - w mieszkaniu swej „zna­
jom ej" Kostewicz kazał Susce napić 
się wódki i następnie strzelił do niego 
z karabinu, trafiając go w pierś.

Następni^ Kosjęwicz krzyknął do 
Henryki ;K#pki „rozbieraj $ię‘“. Hen­
ryka, nie chcąc wykonać rozkazu, za­
częła się szamotać ż bandytą. W trak 
cie bójki Kostewicz strzelił kobiecie 
w głowę, kładąc ją trupem na miej­
scu.

Po zabójstwie Kostewicz przystą­
pił do rabunku. Bandyta zabrał Susce 
buty, kożuch \ czapkę, a nieżyjącej 
Henryce • Kopce, — żakiet1 damski i 
wełniane rękawiczki.
Oskarżony przyznał się do winy-, tłu­
macząc się, że strzelał „niechcący".

Sprawa Kostewicza znalazła się na 
wokandzie Sądu Doraźnego w War­
szawie. (cz)

Psptla t a  2J1 31
W zachodnich dzielnicach Polski w 

dalszym ciągu panuje temperatura w a 
hająca się ok. 20 st. Celsjusza. Nad 
morzem jest stosunkowo cieplej, gdzie 
ciepłota dochodzi od 25 — 27 st-

W Warszawie w dn. 4 b. m zanoto­
wano q godz. 14-ej 29 st. ciepła.

Na dalsze dni PIHM zapowiedział 
pogodę bez zmian t. zn. chłodniejszą 
temperaturę na ząchodzie, a upał zblę 
tający się do 30. śt. w dzielnicach ceń 
tralnych.

1

Jerzy Lipiński 4 1 )

S P O T K A M Y
W A S

O Ś W I C I E
Łuczyński, korzystając z zaproszania, skiada \vuytę 

paniem Jachimeckim w ich mieszkaniu w Hunt.ej p d

EńJW  crasie ronnowy, gfly temat schodki 
Łuczyński usiłuje rozwiać panujące powszecnme przesądy, 
dotvczace opinii marynarzy 1 stara się wystawić ich w 
prawdziwym świetle, czym zaciekawia Krystynę.

— Niestety. I nie ma powodu do zdziwijtiia. W 
,b kraju wiadomości o morzu dochodziły w bardzo 
mantycznej i niezwykłej formie... Winę ponosi tu 
eratura, piosenki a może przede wszystkim fumy,
śre przedstawiają często marynarza, jako. człowieka,
i którego morze było pewnego rodzaju ucieczką 
zed społeczeństwem, ludźmi, czy nawet prawem.
— Marynarzom przypisuje się brutalność, siłę i 

ranturmczość, a nierzadko, uśmiechnął się, kobie-
sądzą, że marynarz to Sinobrody, mający ester- 

ieści żon i setkę romantycznych przygód i awan- 
rek miłosnych...
_ Oczywiście ludzie, stworzywszy sobie taki ob-

* — kontynuował po chwili milczenia — odnoszą
> do marynarzy z nieufnością i niedowierzaniem, a 
[y spotkają młodego człowieka w granatowym 
undurze, idącego o własnych siłach, mówiącego 
jrmalnym i zrozumiałym językiem I niezdradzające-
> najmniejszej ochoty do bójki, nie dają wiary.

Istotnie, panie poruczniku — potwierdziła ]a- 
chimecka — pamiętam doskonale, że zanim przyje­
chałam do Anglii -  w Polsce mieszkałam w Lubli­
nie — taki właśnie miałam obraz marynarza...

— Myślałam — rzekła Krystyna — że marynarz, 
przyzwyczajony do kołysania się na morzu, po zjenu 
chodzi też kołysząc się...

— Jak kaczka — żartował Jerzy.
_ Przypomnij sobie — odparła Krystyna w ilu

książkach chód marynarza przedstawiany jest w tej 
formie!

Łuczyński ciągnął dalej:
— Wiele czasu upłynie zanim poglądy te ulegną 

zmianie. Narody morskie już dziś zrewidowały swe 
poglądy i sądy o morzu. Patrzy się na morze, jako na 
sieć dróg wygodnych i tanich, na statki, jako na kon­
strukcję metalową, posiadającą zdolność poruszania 
się z pewną szybkością, a służącą do przewożenia su­
row ców , czy też produktów pracy, na marynarza w 
końcu, jak n,a człowieka strzegącego i prowadzącego

Wydaje mi się jednak, że legenda o morzu pozo 
stanie, legenda piękna i romantyczna o sztormach i 
zmaganiach z nimi, legenda o morzu spokojnym i 
cichym, o tęsknotach i niepokojach, o przestrzeniach 
dalekich i otwartych, o przestrzeniach, które nie ma 
ją kresu poznania i tajemnicy. I morze pozostanie m, 
zawsze haszyszem dla ludzi, którzy pragną wyżycia i 
próby swych sił z żywiołem... t

Łuczyński zamilkł, po czym spokojnie dokończył:
— Dziś coraz rzadziej do bezpośredniej próby do­

chodzi. Statki nowoczesne zamiast żagli posiadają 
maszyny, do próby tej więc nigdy nie stwarzają oka­
zji. Nigdy, lub — bardzo rzadko.

— D.aczego? — Spytała półgłosem Krystyna.
— jedynym motorem żaglowca był wiatr. Statek

tym samym był całkowicie zdany na łaskę wiatru i po­
gody. Oczywiście, zrozumiałe jest, że dla osiągnięcia 
lepszej szybkości przy słabym wietrze, stawiano więk­
szą ilość żagli, a przy silniejszym — mniejszą.

— Nieraz kapitan statku nie był w stanie przewi­
dzieć nagłych zmian pogody, kierunku i siły wiatru. 
Niespodziewanie, gdy siatek szedł pod pełnymi żagla­
mi, zrywał się gwałtowny wiatr. Jeśli starczyło czasu 
na spuszczenie żagli, zdarzenie kończyło się dobrze, 
jeśli jednak gwałtowność tego podmuchu, zv/anego 
szkwałem, była zbyt wielka, rwał on żagle i rzucał 
okrętem jak piłką. Na pokład wpadała fala, niszcząc 
po drodze wszystko i często dostając się do wnętrza 
i topiąc okręt.

— Niezwykle silne wiatry zwane cyklonami, juz 
przy pierwszym podmuchu niszczyły ożaglowanie' i 
zatapiały bezbronny, bo bez możności manewrowa­
nia okręt.

Łatwp sobie uzmysłowić, że praca przy manewro­
waniu żaglami była ciężka i wymagała siły i oswoje­
nia się z morzem. Stąd może — zakończył wesoło Łu­
czyński — te opowiadania o niezwykłej sile maryna­
rzy.

Krystyna słuchała z przejęciem, nie zdając sobie 
nawet sprawy z tego, że Łuczyński w tym błyskawicz­
nym momencie stawał się dla niej owym wałczącym 
ze sztormem marynarzem, silnym i narażonym na 
ciągłe niebezpieczeństwo. Tłumaczenie o zwykłości 
nie znalazło do niej dostępu. Wolała pozostać przy 
obrazie pierwotnym, milszym jej, bardziej dla niej 
ciekawym i romantycznym. Ujrzała nagle morze burz­
liwe i pełne białych grzyw, ujrzała średniowieczny ża­
glowiec w walce ze wściekłą wichurą. Na jego pomó­
żcie z włosem rozwianym i ogniem w czarnych oczach 
stał Łuczyński, głosem spokojnym i donośnym wyda­
jać rozkazy. Znikł gentelman, przybrany w dobrze

skrojony, granatowy mundur o złotych galonach, a 
pojawił się tamten, żeglarz płomienny, cały sprężony 
w walce, cały nią pochłonięty. Silny, zdecydowany na 
wszystko. Potężniejszy od sztormu, od wichru. Góru­
jący nad wichrem, nad okrętem, nad ludźmi, a mię­
dzy tą walką straszliwą, myślący o niej, tęskniący do 
niej, do swej jedynej. Wtem drgnęła półprzytomnie i, 
zapłoniwszy się, odwróciła wzrok od niego.

łapadła ciszą. Przerwała ją Jachimecka. Odłożyw­
szy pracę, spojrzała w kierunku okna i, stwierdziwszy, 
że jest coraz ciemniej, poprosiła Jerzego by zapalił 
światło. Nagły błysk rozwiał czar przedwieczoru, Łu­
czyński, rzuciwszy okiem na zegarek, pożegnał się po­
śpiesznie.

Gdy wysoka jego sylwetka zniknęła w głębi parku, 
Krystyna cicho westchnąwszy, oparła się o framugę 
drzwi na lśniącej teraz od księżyca werandzie. Serce 
jej biło mocniej i inaczej niż poprzednio. Przepoiła 
ją jakaś słodycz dotąd nieznana. W marzeniu ujarza- 
ła siebie, jak wsparta na ramieniu porucznika szła da­
leko, daleko w nieznaną i jasną od tego ksiąiycia dal. 
Szła dziwnie ufna i bezpieczna.

Serce rozmarzone nie chciało o nim zapomnieć i 
od niego odejść. Słodka niemoc opanowała ją całą. 
Gdy zasypiała, uśmiech szczęścia rozjaśnił jej twarz. 
Śniła o nim, o morzu, o tym, że są razem-.

Myślała o nim, mimo, czy może właśnie dlatego, 
że wbrew przyrzeczeniu, nie przyjechał dnia następ­
nego...

Potem przez długie tygodnie nie miała od niego 
znaku życia. Czekała spokojnie, wiedząc, że jest na 
morzu i wierząc, że do niej powróci.

Tak: pewnego letniego popołudnia, niespodzie­
wanie zjawił się brat, oddając jej krótki list. Łuczyp- 
*ki obiecywał przyjechać w najbliższych dniach.

(D c. n.)
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Zapisy
do śrsiSRish szkól zawodowych

Wydział Szkolnictwa Zarządu Miejskie­
go m.. st. Warszawy zawiadamia, że zapi­
sy do Publicznych Średnich Szkół Zawo- 
dowja î (dokształcających) odbywać się bę 
dą do 5 'lipca i dodatkowo na wolne miej­
sca od 25.VIII. do 80.VIII. w godzinach 
cd 18 do 10-ej.

Zapisy przyjmują szkoły:
Handlowe: ul. Raczyńska 22. Zagórna 9, 

Skaryszewska 8, Ożarowska S8.
Metalowe; ul. Sandomierska 12, Kawę­

czyńska 2, Odrowąża 75, Konopczyńskie­
go 4.

Elektryczne: ul. Otwocka 3.
Poligraficzna, ul. Konwiktorska 2.
Ogrodnicza: ul. Sandomierska 12.
Drzewna i Budowlana: ul. Sandomier­

ska 12.
Odzieżowe: ul. Kaszyńska 22, Konopac­

ka 4, Dworska 1/3, Kazimierzowska 60, 
Felińskiego 15.

Gospodarstwa domowego: ul. Kazimie­
rzowską 60.

Pozostałe zawody: ul. Kaszyńska 22, 
Publ. średnia Szkoła Nr. 3 dla .Rzemiosła':

Do szkół tych obowiązana jest' uczęsz­
czać po ukończeniu szkoły powszechnej 
młodzież do lat 18-tu, nie uczęszczająca 
do iunyćh szkół równorzędnych.

Zam iast do spółdzielni
ŁOKCIÓWKA DOSTAŁA SIĘ NA BAZAR
Machinacje urzędników »Społem«

SJ

W końcu marca r. b. z magazynu kierownikiem działu, Wacławem Za-
towarowego działu olejarsko-włókien- 
niczego „Społem“, wyjechał obcy, za­
ładowany tekstyliami, samochód. Zwró 
cił na to uwagę kontroler Centrali 
„Społem", który udał się w ślad za 
samochodem na ul- Ząbkowską 12. 
Tam, jak stwierdził kontroler, towar 
został wyładowany przez niejakiego 
Wachmiillera.

Zatrzymany Wachmiiller przyznał 
się, że towar nabył od pracownika 
„Społem" Zdzisława Turbańskiego. 
Towar ten, jak wyjaśnił Wachmulle- 
rowi Turbański, stanowiły premie to­
warowe pracowników działu olejar­
skiego „Społem".

ZMOWA PRACOWNIKÓW
Sprawę tę biuro kontroli „Społem" 

przekazało Warszawskiej Delegaturze 
Komisji Specjalnej. Okazało się, że 
Turbański działał w porozumieniu z

C i  5  m i n y !  —  a y t o t a s
Dworzec PKS przed hotelem »Polonia«

W . piątek, 4 b. m., na terenie no- 
wo-otwartego Dworca Autobusowe­
go FKS w Warszawie odbyła się 
konferencja prasowa.

Dworzec postawiono na placu na­
przeciw . hotelu „Polonia" obok. daw­
nej stacji PKS Warszawa Główna- 
przy- ul, Chmielnej. - 

Całość nowego budynku dworco­
wego, który zawiera obszerną po­
czekalnię z czterema kasami bileto 
wymi, ekspedycję bagażową, bufet, 
toaletę, przechowalnię bagaży oraz 
pomieszczenia służbowe : zajmuje po­
wierzchnię ok. 680 m. kw. Budynek

PKS stanowi obecnie jedno z naj­
większych przedsiębiorstw podróż­
nych, . jakkolwiek nie wyłączne. 
Obok ok. 529 autobusów PKS, kur­
sujących na 330 liniach istnieje 470 
autobusów prywatnych, spółdziel­
czych lub samorządowych, kursują­
cych na 230 liniach, a będących w 
posiadaniu ok. 90 różnych, przedsię­
biorstw.. ' ..

O szybkim- rozwoju PKS mogą 
świadczyć niektóre cyfry: w stycz­
niu ub.' roku komunikacja autobu­
sowa PKS rozporządzała 113 czyń- 

jest skanalizowany i obok- central- i-nymi pojazdami dla obsługi 53 linii, 
nego ogrzewania posiada dobrze | a iuż w maju bież. roku na 323 lir 
urządzoną wentylację z tłocznią 
powietrza ciepłego łub zimnego:, za­
leżnie od pory roku.

Z nowego dworca, który powi­
nien zaspokoić wszystkie potrze­
by podróżnych w  ciągu kilku lat, 
już obecnie odjeżdża przeszło 140 
autobusów na różne kursy, podmiej­
skie i dalekobieżne, W połączeniu 
z podobną ilością przybywających 
wozów, w Ciągu dnia od godziny 
5.30 do 22-iej na każde 5 minut 
wypada 1 autobus.

Po zwiedzeniu dworca autobuso­
wego naczelny dyrektor PKS p. Kos­
sowski, ' poihformowat prasę o roz­
woju komunikacji autobusowej oraz 
o stanie motoryzacji w, Polsce.

lewskim, jego zastępcą Czesławem Łu 
niewskim oraz kierownikiem wydz. fi­
nansowego Zygmuntem Tarką. W do­
chodzeniu ujawniono, że dział olejar­
ski, zajmujący się skupem za pośred­
nictwem swych okręgowych placówek- 
terenowych konopi i lnu od rolników 
za gotówkę łub za artykuły włókien­
nicze, posiadał znaczne remanenty 
tekstyliów. Towary te postanowiono 
sprzedać.

Na specjalnej konferencji u dyr. Se- 
nyci polecono sprzedać je tylko spół­
dzielniom i doliczyć do ceny normal­
nej 8 proc. jako zwrot kosztów trans­
portu i świadczeń, a ewent. nadwyżki 
przeznaczyć na rzecz spółdzielni tere­
nowych.

Wbrew poleceniom towar sprzedano 
nie spółdzielniom, a osobie prywatnej 
pomimo, że w większości pochodził z 
partii, przeznaczonych na rzecz akcji 
„Przemysł dla wsi"-

MILIONOWA TRANSAKCJA
Sprzedaży dokonano dwukrotnie: po 

raz-pierwszy za sumę 1.380.281 zł., dru 
gim razem za 1.877.517 zł. Pieniądze 
z transakcji Turbański wpłacił do Ban

komo z ramienia okręgowej placówki 
„Społem" w Lublinie, zatrzymując 
200 tys. zł. do podziału między wspól­
ników, E,zecz jasna, że transakcje by­
ły dokonane bez rachunków ze szko­
dą dla skarbu Państwa.. Wachmiiller 
sprzedawał nabyte u Turbańskiego 
towary handlarzom na bazarze Różyc 
kiego.

Wszyscy wymienieni siedzą. Grozi 
im dwa lata obozu pracy- (Ig)

„ M I K A  W Y B U C H Ł A
Kiedy dzieci przestaną bawić sl
niewypałami?

„Wybuch miny na terenie kościoła
św. Barbary". „Niewinna zabawa 
z granatem zakończyła się śmiercią 
dwojga dzieci", „Dwóch chłopców 
rannych od odłamków granatu"...

To" są tytuły za którymi kryją 
się dziesiątki poszarpanych brzu­
chów, nóg i rąk, za którymi kryje 
się kalectwo na cale życie, a nie­
rzadko i śmierć. W 80 proc. wy-

— Do odbudowy
c h c e m y  p rzy s tą p ić  bo dni fu tro .
Min. Komunikacji nie pozirala

Dom przy ul. Wspólnej 77 jest ( od ul. Koszykowej, Chałubń-kiego 
wprawdzie wypalony, ale stosunko- Ido Al. Jerozr-limskiej, poprzez ul. 
w> łatwo dałby się odremontować. j Emilii Plater do Koszykowej, teren

Komunik.Właściciel jego wszedł w porozu­
mienie z pewnym przedsiębiorcą bu­
dowlanym, który jeszcze w tym ro­
ku ' obiecuje oddać do użytku 170 
izb. Amatorzy n® te izby również 
są, zgadzają się odmieszlkać swe 
wkłady w ciągu 5 lat i n,ie rościć 
dalszych pretensji.

Jest wszakże czynnik hamujący 
ku Gospodarstwa Spółdzielczego rze-1 remont: plany rozbudowy dzielnicy

M o g iły  żo łn ie rs k ie  z  r . 1830
to na ul. Grójeckiej

niach kursowało 519 autobusów/ 
przebywając 2.451 tys. wozokilome- 
trów. Wpływ z ruchu osobowego 
wynosił w styczniu ub. roku 6,8 
mil. zł„ podczas gdy w maju rb. 
134,2 mil. zł.

Przy ul; Grójeckiej 41, na terenie 
bloków mieszkalnych Spł. Skarbow- 
ców, robotnicy zatrudnieni przy pra­
cach ziemnych, natrafili ną zbiorową 
mogiłę. Wydobyto bardzo spróchniałe 
kości.

Po raz pierwszy część zbiorowych 
mogił odkryto w 1932 r., gdy zakłada­
no fundamenty pod domy mieszkalne.

Przeprowadzone wówczas przez hi­
storyków badania wykazały, że w 
miejscu tym w czasie Powstania Li­
stopadowego stoczono bitwę z w oj­
skami carskimi. Mogiła, którą odkry­
to, znajdowała się pośrodku podwó-

W W S C I G I  K O i l lV £

Zapisy na 16-ty dzień gonitw
Gonitwa 1 — Nagi-. £5-000 zl dla 4 !. 

dyst, 2,200 m. — 1) „Astrolog:1' st. Klejnot, 
2) „Marten 11“ st. Kozienice, 3) „Sokół 111“ 
st. Sp. Hodowlana, 4) „Syn Puszczy" st. 
Róża Alpejska.

ZYCIE SP O R T O W E  , ;: ~ 
G e n e ra ln a  prśtsa p i ł k a r z y  w  Ł o d z i
Iteprezosfac a PZPR -  ¥lcforia i Pilzna 3:3 (1:1)

lawik był za wolny, technicznie jednak i 
kombinacyjnie był na poziomie. Reszta za­
wodników, których wypróbowano na tym 
meczu: obrońca Łuć zastępujący Gierwa- 
towskiego, Legutko, Gajdzik i Gzapczyk 
nie wznosiła się nad przeciętność.

Gra nie stała na wysokim poaioinie, eo 
się tłumaczy upałem i niezgraoiem ciągle 

i zmienian,yich zawodników, i Bramki strzeli­
li, Hogetidorf, fewiearz i Bąk dla reprezen­
tacji, Karwi dla gości, jedna bramka pa­
dła. ze strzału samobójczego na skutek nie 
porozumienia Skromnego z Gędłkiem.

Kapitan związkowy p. Reyman oświad­
czył prasie, że za najlepszą uważa nastę­
pującą drużynę: Brom Jurowicz, Barwiń

K B 0 I 1 K A  S P O R T O W A

Wobec 6.000 widzów stanęła w Łodzi re 
prezentacja piłkarska do meczu sparringo- 
wego z czeską drużyną Wictoria z Pilzna 
wzmćcnioiią kilku świeżymi graczami, któ­
rzy wezmą udział w tournee tego klubu 
po Szwecji. Wynik zawodów brzmiał 3:3, 
lecz nie o wynik chodziło organizatorom 
tych zawodów. Mecz miał być dla kandy­
datów do reprezentacji próbą sił, miał on 
wyjaśnić, który z zawodników jest najgod­
niejszy zaszczytu noszenia na piersiach ko 
szulki z białym orłem. Ponieważ przed dwo 
ma dniami inna reprezentacyjna jedenast­
ka grała z tą samą drużyną Vietorią z Pila 
na kapitan związkowy p. Reyman miał 
przegląd-, kilkudziesięciu najlepszych piłka­
rzy.

W Łodzi najlepiej spisywał się Hogen- 
dorf, na dobre noty zasłużył również Gęd­
łek, Skromny: świcarz, Ochmański i Piec.
Z zawodników Polonii Jaźnicki grał zbyt 
krótko, aby o jego formie można było coś 
powiedzieć, a Brzozowski' zowiódł. Nie . w finale piłkarskich rozgrywek o mi 

, , . ,  , . , , „  . .  i strzostwo okręgu krakowskiego, Tarnowaudał się również występ Koczowskiemu, | zwyciężyła Wieczystą 1:0, zdobywając tym 
który zaprzepaścił wiele pozycji do strza- I samym prawo do udaialu w dalszych roz 
łu. Z pomocników najlepszy był Piec. Ku- urywkach o wejście do Klasy Państwowej J 1 J ■ (Ligi piłkarskiej), Tarnoyia, klub Bsrwm

skiego reprezentacyjnego obrońcy Polski, 
urho-dzj obok Legii za najpoważniejszego 
kandydata do Ligi. Najbliższymi jej prze 
ciwnikami będą kluby: Partyzant z Kielc, 
Re.vovia i Legia z Krosna.

*
W WimfeUtedonle pierwszy półfinał gier 

podwójnych wygrali Amerykanie. Jack 
Kramer i Bob Falkenbnrg, bijąc Australij 
ezyMw Colin Lon.ga i G. Browna 10:8. 
6:4, 5:4.

Finał tenisowych gier pojedynczych wy 
grał Amerykanin Jack Kramer, bijąc swe 
go rodaka Toma Browna 6:1, 6:3, 6:2. 
Mecz ten został rozegrany w obecności 
królji i królowej oraz członków rodziny 
króterWskiej.

Poza tym rozegrano takie półfinały gry 
podwójnej kobiet, w których Lcuise Bro- 
ngh i Margacet Osbcrne (USA) pokonały 
parę angielską Bliair, Mensies 6:2, 6:1, W 
drugim spotkaniu para amerykańska Bo­
ris Hart, Patrycia Todd wygrała z Angiel 
kami Bostock i HU ton 6:0, 6:1.

Drugie spotkanie półfinałowe w grze 
podwójnej mężczyzn przyniosło zwycięst­
wo parze angielsko-australijskiej Mtottram,

rza. Wydobyte kości złożono na razie 
pod parkanem.

Sprawą tą winny zaintereisować się 
władze miejskie i nakazać przeniesie­
nie na cmentarz szczątków żołnierzy, j tylko 
poległych w 1830 r. (as) 1

ten przewidują dla Min. 
Ministerstwo to, jakkolwiek nie ma 
jeszcze realnych podstaw finanso­
wych do rozpoczęcia budówy, ani_ 
słyszeć nie chce o zezwoleniu na 
remont domu przy ul. Wspólnej 77. 
Sporządza plany, a kiedy je zreali­
zuje, o tym nie wie nikt, bo na 
razie są pilniejsze potrzeby, a kre­
dyty przydzielane bywają w hierar- 
hii potrzeb.

Takich domów -znajdzie się na 
pewno więcej w Warszawie. Przy 
obecnej nędzy mieszkaniowej są 
ludzie, którzy chcą i mogą zamor­
tyzować swe wkłady w ciągu 5-u 
lat.

Należało by przeprowadzić ścisłą 
rewizję wszystkich zastrzeżonych 
terenów. Może jeszcze dało by się 
sporo domów edwojować choćby 

na 5-o letnią egzystencję?
<wr).

T rzy  osoby ranne
w ujypadku na pi. Trzech Krzyży

Róg ul. Mokotowskiej i Hożej jest ; Łukasiewicz (Fabryczna 9) — ogól- 
punktem o dużym natężeniu ruchu i ne potłuczenie, Marianna Rogow- 
kołowego. Niestety, fakt. ten nie do- | ska (Wspólna 31) — rany cięte ci.a-
ciera do świadomości szoferów, któ­
rzy niejednokrotnie w miejscu, tym 
nie zmniejszają szybkości i lekce­
ważą sobie przepisy bezpieczeństwa 
jazdy.

W godzinach wieczornych 3-go b. 
m. na rogu tych ulic zdarzył się 
wypadek, który winien być prze­
strogą dla lekkomyślnych szoferów.

Samochód, prowadzony z nadmier-

osoby zostały ranne. Są to: Helena

Gonitwa 2 — Nagr. 38.000 7! dla 3 1. 
i st., dyst, 2.2W) m. — I) „Awaria" st. p.
Iwno, 2) „Capri II" st. Kozienice; 3) „Ga- 
ney" st. Ruda, 4> „Koroniarz" st. Sp. Ho- ; ną szybkością, wpadł na frontową 
do mana, -3) „poświst" st. Jur. ścianę sklepu z warzywami. Trzy

Gonitwa 3 - -  Nagr. 30.060 r i  dla 4 1. - J
I st., dyst, 1,600 m. — l) „Bimber" st. Ra­
ta,, 2) „Capri II" st. Kozienice, 3) „Chero­
nea" st. Iwno, 4) „Ganey" st. Ruda. 5)
„Koroniarz" st. Sp. Kodo wdana,' 6) „Syn 
Puszczy" ist, Róża,-.Alpejska.

Gonitwa 4 — Nagr. 15.000 zl Araby — 
dla 3 1., dy/st. 1,800 m  — l) ‘ „Dakaszma" 
st. Racot, 2) „Enorme" st. Nowy Dwór.
3) „Gabor" st. Racot, 4) „Gracz" st. Ło­
sosina Dolna, 5) „Gruzja" st. Łososina D.,
6) „Osman" st. Wa1 ewice.

Gonitwa 5 — Nagr. iBfi.fiOO *1 — Krasne 
— dla 3 L i st,, dyst. 2,200 — 1) „Baiky- 
ris" st. Ferdynandów, 2) „Brzytwa" st

la, Wacław Szymański (Al. Wojska 
Polskiego) — rany cięte klatki pier­
siowej.

Rogowską i Szymańskiego Pogo­
towie Ratunkowe przewiozło do szpi­
tala Dzieciątka Jezus. (cz).

K oncerty iiifdzielne
id  parkach

W niedzielę dn. 6-go. b m. odbędą się 
bezpłatne koncerty popularne: w parku 
Sowińskiego, godz. 15—17, parku Dreszera, 
godz. 11,30^18 30 — orkiestra Gazowni Miej 
skiej pod clyr, Ą. Wencla. W parku Pa- 
derewskiego, gcidz. 15—17 i parku Ż)?rc-m- 

Widów, 3) „Bystra TI" śt. Leśniczówka, i god?2. 17.30-—19 30 — orkiestra W'o-

Óslatnie przedstauiienie
„Orestei”

W związku z przedstawieniami Festiva- 
lu Szekspirowskiego, Państwowy Teatr 
Polski gra w sobotę 5 b.m. przedostatni, 
a w środę 9 b.m. po raz ostatni tragedię 
Ajschylsa „Oresteję".

Jest to ostatnia okazja zobaczenia w 
bieżącym sezonie wspaniałego dzielą sta­
rożytności w premierowej obsadzie.

4) bChanson" st. Klejnot, 5) „Ouarry 
Sp. Hodowlana, 6) .^Sobiesława" st. Wan­
da, 7) „Zegarynka" st. Leśniczówka.

Gonitwa 6 — Nagr. 46.000 zł dla 3 L, 
dyst. 1.309 m — i) „Charme" st. Tarna- 
wa, 2) „Galanteria" st. Turów, 3) „Sobie­
pan II" st. Brrozów, 4) „Tancerka" st. 
Ikar, 5) „Tarnina" st. Sp, Hodowlana.

Gonitw7a 7 — Nagr. 25.099 zl, dyst. 1.600 
m — l) „Jastarnia III" st. Kozienice, 2) 
„Jaworezyk" st. As Coeur, 3) „Łibeilla" 
st. Ploniawy, 4) „Lobelia" st. Wanda, 5) 
,,Quiryta" st. Ikar, 6) „Sborne" st, Klej­
not, 7) „Wikinga" st. Leszno.

Gonitwa 8 — Nagr. 40.999 zł dla i  V. 
i st. dyst. 2,406 m — l) „Caesar" st. Wan 
da, 
st.

dociągów i Kanalizacji ped dyr. St. Dut 
kicwicza.

Z a m k n ię ta  ulica
Ul. Grzybowska na odcinku od Że­

laznej do Walicow została zamknię­
ta dia ruchu kołowego,

Na ulicy tej prowadzone są roboty 
ziemne.

Ł l / r r  © O  0 1

ski, Flanek, Jabłoński, Parpan, Jabłoński! i L
XI, Giergiel lub Hogendorf, Gracz, św i-I 6j „Signor" J Cichc-wskiego, 7) „Stor 
carz, Kulawik i Czachor łub Smuls î. i aasza*.1’ *' ' pCiS E> "T®bru,!c ‘ #t- Ja

m a  m m
na sobotę 5 bm. .

815 Dzień, porań. 6.30 Muz. poranna. 
7.13 Wian. porań. 12.19 „Melodie Ludowe". 
12,23 Aud. dla wsi. 12.35 „Muz, francuska". 
13.16 Muz. obiad. 15.C9 Muz. taneccna. 15.29 
Aud. d.a dz/eeś. 15,40 Duety fortem .16-00 
Dzień, popoł. 16,20 Pieśni. 16,40 Skrsr, Tech. 
16.45 Jnform. go-spod. 17.00 „Przy sobocie 
po robocie", is 30 Muz. z płyt. 13.30 XV  
aud. Polskiego Wydawn. Muzyozn. 20.00 
,.W rocznicę śmierci gen. Sikorskiego". 
29,95 „Kobieta w święcie", 21.99 Dzień, 
wlecz. 2130 „Kwadrans muz. lekkiej". 21-45 
Słuch. „Jak się dawniej listy pisało". 22.15 
Muz. taneczna. 23.09 Ostatnie wiad. 23-29 
M m  lekka. 24 90 Muz. taneczna.

na niedzielę 6 b.m.
6,57 Sygn, czasu; 7,0-9 Miwt. 8.00 pden. 

por. 8 28 V-ta aud. z płyt zi1 cyklu „Kon­
certy Brandenburskie J. S. Bacha", 8 50 
Pógad. Z w. Polskich Rodain Radiowych; 
9,90 Nabożeństwo; 10,90 And- region. 13,40 
Atud. dla świetlic wiejskich; 14,30 Zagadki 
radiowe; 14.40 „Nawrócony" — słuch. 15,20 
Aud. dla dzieci 'lnłoc!ś«. pt, „Śpiewający 
zwierzyniec"; 15.40 Pieśni Hugo Wolfa w 
wyk. I, Lewińskiej; 16,02 „XIII-ta aud. z 
cyklu „Słynni wirtuozi"; • .16,50 Aud. poe­
tycka „Miód lipcowy"; 17,00 „Podwifećzo 
rek .przy mikrofonie", 18,50 Aud. literacka 
„Szekspir w Polsce", 19.50 Ko nr.. Polskiej 
Kapeli Lud. pod dyr. F, Dierłanowskiego;
20.30 „Spacerek przez eterek" — awd. slow 
no-muz.; 21,00 Dzień, wlecz. 21,30 Aud, Cho 
in; 2.2,33-" Muz, tan. 23,00 Ostatnie Wiadom.
23.30 Muz, tan. 24.00 Hymn

piłem stale wodę leczniczą, która do­
skonale wpływała na mój stan zdrol 
wia. Po powrocie do Warszawy szu­

j i  ,,Duna“ a . Faiewicza, s> „Joia.nt" | kałem tej w o d y  w - aptekach i nigdzie 
Turów, 4) „Liwiec" st, K, Sonenberg I jP: „ :P -/nalaziPm P^nipwnż nip w « r  
. Chaitirowa, „Santa Cruz" st. Brnij 6 1 ‘e 1 a a .w 1, , Jn'evva/- me \tszj

scy mogą pojechać do uzdrowisk 1 ku 
rować się leczniczymi wodami,,; czy nie 
można by te wody Sprowadzać do War 
szawy. Dobrze by było urządzić np. w 
Ogrodzie Saskim pijalnię.

Adam Żolędowski
W zupełności pochwalamy projekt 

naszego czytelniku. Dotąd wody lecz•

S to lic a  c z e k a  na w o d y  le c zn ic zo
W czasie pobytu w Sol.cach-Zdroju j n[cze otrzymać można było tylko w

SkJweL nad Australijcrykaani John Brom- 
wich, Dinny Pails w stosunku 6:3, 6:3, 7:6.

8 lipea w dniu Imienin 
najukochańszej córki i żony

ś. p.EłPlEiY NASZiSBSitiEi
tragiernie rmariej w dniu 25 maja 

1947 r,
odprawiona zostanie Msza św-, o goda. 
7.15 w kaplicy CO. Pallotynów w- 
W--wie na Pradze przy ul. Skaryszew­
skiej — o czym zawiadamiają 
22038-1 Matka, Mąż i Rodrina

W Helsinkach odbył się międzynarodo­
wy turniej w podnoszeniu ciężarów. Zwy­
ciężyła w nim drużyna ZSRR, zdobywając 
łącznie 25 pkt. przed Szwecją — 4 pkt. 
oraz Finlandią, Francją i Danią, które m’a 
ty 'zaledwie po 2 punkty. Nowak (ZSRR) 
odniósł zwycięstwo w wadze półciężkiej 
wypychając łącznie 499 kg, Na daiszy-ch 
miejscach znaleźli się: 2) Vel!amo (Fin­
landia) — 365 kg, 3) Kaszew (Z-SRiR) — 369 
kg, 4) Hamtyck (Czechosłowacja) -— 350 kg. 

+
W nadchodzącą niedzielę odbędzie się 

rajd motocyklowy organizowany przez 
OiM TUR Okęcie. Raid ten jest zaliczony 
do mistrzostw Polski W' klasie II. Na za­
wody składa się jazda okrężna na trasie 
Okęcie (start i meta), Pruszków, Mszrzo 
nów, Biała Rawska, Grójec, Warka, Góra 
Kalwaria oraz dwóch prób: szybkości te­
renowej w Magdalence na trasie 1 km 
oraz próby zrywu i hamowania po przy- 
jeżdasie na metę.

Hurtowni Centrali Eksploatacji Prze 
mysia Uzdrowiskowego i w niektó­
rych restauracjach. Ale ten popularny 
środek leczniczy musi być rozprawa 
1lżony i udostępniony szerszym warst 
wam społeczeństwa. Centrala Eksploa­
tacji Przemysłu Uzdrowisk wystąpiła 
niedawno z projektem uruchomienia 
200 kiosków z wodami leczniczymi na 
terenie stolicy — ale Zarząd Miejski 
zgodził się na... dwa i to na peryfe­
riach. Dlaczego? (Red.)

S. 0. S —  ii s tr e p to m y c y n ą
Córka moja jest chora na zapalenie 

opon mózgowych na tle gruźliczym’ i 
jedynym lekarstwem, mogącym przy­
wrócić jej zdrowie, są zastrzyki ame­
rykańskie „Streptomycyna1*.

Może ktoś jest w posiadaniu tych 
zastrzyków i zechce stroskanej matce 
odstąpić dia ratowania córki.

Leokadia Mulska
Warszawa-Koło, ul. Obozowa 75—30
Gorąco apelujemy do społeczeństwa 

by przychyliło się do prośby naszej 
czytelniczki. A może Ministerstwo Zdro 
wia, Izba Aptekarska, PCK względnie

inne instytucje znajda u siebie ten lek 
i prześlą nieszczęśliwej matce. (Red.).

1 padków z wybuchami min lub gra­
natów ofiarami są dzieci. Aby slwier 
dzić ten fakt, nie trzeba przeglądać 
zestawień Pogotowia Ratunkowej , 
Wystarczy wziąć do ręki k;’ka y 
zet. Bo nie ma dnia, aby nie ze 
rzył się, spowodowany dziecięce 
lekkomyślnością, tragiczny w skut­
kach — wybuch.

W psychice dziecka leży ustawicz­
na pogoń za niebezpieczna zabawą. 
Dzieci lubią chodzić po wysokich 
murach, wskakiwać do pędzących 
samochodów, manipulować przy 
wszelkiego rodzaju pociskach.

Dzieci nie umieją przewidzieć 
swoim umysłem skutków, jakie ta­
ka zabawa może przynieść.

Oto wypadek jaki zanotowało Po- 
goi owie Rat hakowe w Warszawie

„Dwóch chkpeów, pochodzących* 
z Warszawy: 9-letni Witold Kowal- - 
czyk i 12-letni Mieczysław Stanek 
znalazło w Łomiankach minę. Pod­
czas zabawy chłopcy spowodowali 
wybuch. Odłamki miny spowodo­
wały u Kowalczyka rany szar­
pane całego ciała i prawej nogi, 
u Siiknka — zmiażdżenie nóg“ .

Do miny chłopcy podeszli jak do 
przedmiotu niezwykle ciekawego, 
jak do przedmiotu, dzięki któremu 
moiżna by urządzić doskonałą aba- 
wę. Na skutek tej „zabawy1* chłop­
cy, zostaną kalekami na cale życie.

Aby takim wypadkom skutecznie 
przeciwdziałać, nie wystarczy na­
pisać: „Nie wolno ruszać rr.;n“ . Tu 
trzeba czego innego. Trzeba aby 
rodzice, wychowujący dzieci kładli 
szczególny nacisk na gro 1 te-o 
rodzaju zabaw. Trzeba, aby o c  - 
wawcy klasowi uświadamiali swo h 
uczniów o niebezpieczeństwie, gi -- 
żącym ze strony spokojnie lezących, 
zda się „niewinnych** — niewypa­
łów.

Trzeba, aby pisma dziecięce p- - 
wiadamiały swoich młodoc i>c.i 
czytelników o wypadkach z minami, 
czy pociskami.

Rzeczą jasną jest, że odnośne 
władze nie mogą tak od razu sprząt­
nąć wszystkich pocisków. Ale miny 
i pociski leżą już 2 lata!

Jeszcze jedna rzecz w tej wale 
której celem jest oduczenie dziec 
ruszania granatów i min, jest ko­
nieczna. To natychmiastowe zawia­
domienie MO o spostrzeżonym nie­
wypale. Nad sprawą ta nie można 
przejść do porządku dziennego, je­
śli nie chcemy mieć dzieci — ka­
lek. (cz)-

T E M T m *
TEATR POLSKI (Karasia *): godz. 48:

„Oresteja".
TEATR ROZMAITOŚCI (Mar^łłęfi wska 

8): godz. 18 „Zaczarowane koło" Rydla, 
MAŁY (Marszałkowska 81): godz. i* 

„Wiele hałasu o nic" wg. Szekspira 
POWSZECHNY (Zamoyskiego 2r; god: 

18 ..Trasa".
TEATR MUZYCZNY (Królewska 1S)

dziś i codziennie ..Żołnierz Królowej Ma­
dagaskaru" Początek przedstawień "  dni 
powszednie o godz I9-eJ, w naed.ieie 
św.eta o g<od* 15.30 i 18 ej.

JASKÓŁKA (Marszałkowska 60 god-< 
18 ..Sprewa Moniki".

STUDIO (Karowa 31): o godz. 18.30 
„Swi-t, dzień i noc".

TEATR DZIECI WARSZAWY „STUDIO” 
(Karowa 31): w czasie w-aki oj i szkol rr-ch 
nieczynny.

PRASKI TEATR REWII r?.\ emun owska
8): g-odz. 17 i 19 „Wczasy Morski**'.

WOLSKI TEATR BEJU (Woisk* 8): 
nieczynny, remont.

TEATR COMOEDIA (Szwedzka 1/4):
przez lipiec nieczynny.

TEATR GULIWER (Królewska 13): tzz'--' 
nieczynny do 8 sierpnia.

h  a i%i
PALLADIUM (Złota 7/9): „Piotr I n  <?a 

seria, pocz. 14, 16, 18, o godz. 20 d a Z\v
Z-a-w.

ATLANTIC (Chmielna 33): od dz 14
,,Goa-l“ .

POLONIA (Marszałkowska 56); od gedz  
14: „Serenada w doknie".

STYLOWY (Marszałkowska 112): poci. od 
godz. 13 „Wesoły pensjonat"

SYRENA iPraga, Inżynierska Z): „B dy  
Kieł".

TĘCZA (Żoliborz, Suzina 4): „Nauczy­
cielka bawi się".

R E I D A K C . B I

W dniu !  lipca br. w Krakowie zmarł nagle

f Ó Z E F  G R E G E R
DYREKTOR OK R PGO-WiEi&O URZĘDU LIKWIDACYJNEGO W KRAKOWIE 

ODZNACZONY KOMANDORIA ORiDFRU ODRODZENIA POLSKI, 
ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI I INNYMI.

W amtsrlym tracimy jedńe-go z naj>Stsrs<zy«h naybardnej -ashuż-onyoh bu- 
do-wmczych Połskiej Adimmistraoji Skarbowej 1 p-rzezacneg-o, nieodżałowanego 
współpracownika.

Cześć Jego Pamięci.
GŁÓWNY URZĄD LIKWIDACYJNY 

K W5-1 w ŁODZI
m m m m m

■ IGNiA.CZAK HELENA. Wydaje nam się. 
iż Pani przesadz-a, Gdyby v; misce było 
rzeczywiście tyle wody He Fani podaje, na 
.eża.ioby prrypuszczać, że śledzie właści­
ciel Eikiepu wlewa dio miski, c-o jest nie­
możliwe, gdyż znajdują się one w beczce. 
Śledzie nabiera się rękami lub szczypca­
mi. Jeśli jest pewna ilość soli w ślećtziac.h, 
to nie jest to wina sprzedających, z  wy­
jątkiem Pani, wszyscy klienci tej spół­
dzielni są zadowoleni.

JĘZYKOZNAWCA. Ma Pan słuszność. 
Nazwisko prcfescra, o którym Pan wspo 
mina, brzmi: Nitsch i w drugim prz-y-pad-

M .M  iron Paczkowski
UGOI.ETNI PR AC O W NIK P.C.K. 

C-patrzcay Św. Sakramentami, zmarł 
po długich i ciężkich cierpieniach 
dn. 3 VII.1947 r„ przeżywszy lat 81.

Wyprowadzenie zwt-ok na cmentarz 
P-o-‘,'ązkC'Wski do gre-bu. rodzinnego 
nastąpi po ns-bożeńsłwłe. które się 
odbędzie dn. 7.VII. tj. w poniedziałek 
o godzinie 9 39 rano w Warszawie 
w- kaplicy ns Powązkach, o czym 
z s władam: a pogrążona w głębokim 
smutku
2.3184-1 CÓRKA i RODZINA

ku wonno być: Nltsrha a nie Nitjeb*
jak błędnie podaliśmy we wzmiance umie 
szcz-onej w jednym z ostatnich ntun rów 
naszego pisma. W sprawie pozostałych za 
rzutów nie ma Pan racji.

T. NOWOTNIAK — SOKOŁOW. Fry. 
watne Liceum Administracyjne dla Do­
rosłych Izby Prżrmysiowo-Hand aw ej cnaj- 
duje się w Warszawie przy uł Nowo­
grodzkiej 58. Nauka trwa rek. Zap sy 
przyjmuje się w lipcu i styczniu. Opiata 
za naukę miesięcznie zł 550.

A, Ł. W poruszonej przez Panią spra­
wie nsiwalo by zasięgnąć rady adv ,ata. 
Radzimy udać się do poradni pr nej 
Opieki Społecznej — Nowogrodzka 7( Po­
rady udzielane są bezpłatnie, we wtorki, 
czwartki i soboty w godzinach od 5 ej do 
12-ej. O posadach na Ziemiach Odzyska­
nych poinformuje Panią Państwowy Urząd 
Zatrudnienia — Targowa 15.

CZYTELNIK Z SOKOŁOWA PODLA­
SKIEGO. O ile ma Pan konkretne dou :dy 
nadużyć popełnianych w wymienionych 
przez Pana sklepach, radzimy be ĵ cśred- 
nio zgłosić swoje spostrzeżenia <5-o Ko­
misji- Walki z Nadużyciami.

GRABOWSKI. Ankieta w sprawie ucz­
ciwych kupców została zakbńc/ona, List 
Pana jako spóźniony nie będzie zamiesz­
czony.

KRYSTYNA Z OPOCZNA. Należy uży­
wać wyrazu „g mnaziśc'".

K 59T3-1
ostatnie 3 dni
wymiany k&sów do 3 klasy

l l i d s z c z ę ś i i w o f a i. Langer
H n i s s a i l k o w B k f i  §15 F K i W - 5 7 7

§ i p r . w

TEATR MUZYCZNY
W arszawa, Królewska 13

ostatnie
w

Żołnierz Królowe) Madagaskaru
II lipca luielka piemiera K 59741

OB M0MUB1 BO 7 KOTÓW*
z gcścirOT f*dzia!sfn artystów Tsatry Kolów

»

Z ło to  d e n tys ty c zn e
i  Ł M Ś 9 J  18680-0

poleca S, KULESZA
WARSZAWA, Al. Jerozolimskie 21.■eipaww-Th-uowe vr.ytsnr.f̂

S8H SPRZEiAi
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| Heleny Wolańskiej
, Wnisinwis, MafszaSkowska 121, PKO 1-1044
| Ostatni termin odnowienia losu: 7 flpca
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P O T R Z E B N Y  | CenralsE Oilewów
pomocnik IwciialtBral poszukuje

samodzielnych 
r e f e r e n t ó w

ze znajomością branży m etalowej

12 mg. Gospodarstwo rolno Józe­
fów sprzedam ISO drzew owoco­
wych z powodu wyjazdu pół ceny. 
Wiadomość Targowa' 67 księgarnia 
„bez pośredników". 20922-0
A) Leżaki — tapczany — Amery­
kanki — Leniwce — Stołowy. Da- 
n i elewi oz Marszałkowska 71. 19678-0
A) Meble komplety — sztuki poje­
dyncze — tapczany — poleca Cięż­
ko wstó. Okólnik HA róg Ordyna­
ckiej. 19691-8

posiadam lokal w centrum Pragi, i Kasjerka ze znajomością buchał- 
nadający sdę n>a miasowią produkcję ] torii potrzebna. Referencje koniecz 
luib inne propozycje. Szukam współ- : ne. Oferty składać: „ d ó b ", Złota 4 
nika, Zgłaszać: Oferty „poważny" sub „Kasjerka". K 5802-0
Księgarnia Targowa. 67. 20666-0 Majster do maszyn toretakarskicłi
Poszukuję wspólniczki kulturalnej, potrzebny. Wiadomość Krasickiego 
Posiadam małą rentowną wytwór- 26/22 Mokotów. 18618-0
nię. Oferty „Prezencja" księgarnia Maszynistkę
Targowa 67. 22937-1 -wykwalifikowaną zatrudni Cen

t Dwu i trzypokojowe mieszkania , Unieważniam zgubione  ̂legitymacja 
' koirfifortowe, garaż, kolonia Lubec- | szkolne Janiny Wilczyńskiej i I/tt*
kiego wydzierżawi gospodarz za ■ cyny Gazdy.___________________ 28193-1
remont. Czytelnik, Poznańska 38 unieważniam zgubioną legitymację
■ /WSlilia". ; _______ ______22878-1 sekretarza OMTOR związków m-
Ki&toiwiće* centrum 2 d. frontowe j  webowych RP. Danięwii-cz Stefan.
pokoj-e oddam na hurtownię, sfcła- j _______________[___________ _____ 22931

stenotypistkę tylko' /<łn4*ę, salom wytwórnie. Czekam unieważniam zgubioną kartę rozjp.,

A) Meble własnego wyrobu okazyj­
nie, wszelkie tapa-censfcie roboty, j 
Płac Trzech Krzyży 12. Ciężko.wska. |
A) Okazja sypialnia -korysfca brzoza 
— tapczany — Amerykanki. Koszy­
kowa 67 przy hali. Napieraj. 19S97-0

Poszukuję wspólnika do założenia . tralny Zarząd Paustwowych Z-akła- 
wy-twórni zabawek, który, jest wipro i dów Graficznych, Wiarsz-aiwła, Sta- 
iwadzony. tę branżę. Posiadam lotka! j pecka 2a przy PI. Narutowicza.
część kapitału. Zgłaszać oferty I_________________________________22.895-0
„Wprowadzony", Księgarnia Tango- | Milanówek! Urszula Oberdakówna 
•wa 67. 22675-1 j proszona o natychmiastowe z-gio-
Powiełacz Gestetner sprzedam oka- i szynie się dio pracy. Warszawa, ul. 
zyjnie, remonty, - taśmy: Mokotow- . Przemysłowca.. 23J11-1
ska 39—0, Dorosz., 214211-1 | Paściarza tylko dobrego fachowca

Z PRAKTYKĄ I ZNAJOMOŚCIĄ 
BUCHALTERII PRZEBITKOWEJ 

Oferty składać 23C88-1 
Warszawa, ul. Daszyńskiego 14 
pod „Buchalteria przebitkowa".

j A) Skorzystaj ze zniżki cen. Szafy 
j orzechowe, tapczany, amerykanki, 
j stoły, krzesła, komplety, biurowe 
| meble. Solidne, najtaniej. Chmielna
| 49—43.____________   23628-0
j A). Stołowy Chipendailie przepiękny 
i komplet — sprzedam. Marszałków- 
i ska 86 podwórze. 23039-0

! Zgłaszać się Wydział Personalny Aleksander Zawadzki. Artykuły mc 
1 tV-\v.a, Mokotowska 12. K  5972-0 | dy męskiej na dawnym miejscu 
! meommewujum* j M-3 rSZalfeOWSka 120 17299-0

zoKiie
z W i t t o m  icapitafem

Przedstawicielu 
poważnego

w prow adzonego na i jn o k . I
es- i*k własny, na Warszawę i oko- !

poszukuje od zaraz Wytwórnia 
Cteemicrna „H el" Częstochowa,
Ochotników Wojennych 4/6, teł. i 
t3—79. (Kr,-my, pasty do obuwia, :
podłóg itp.). K 5979-1 !

58% udsiclów
w przedsiębiorstwie komunikacyj­
nym, własne warszta y. Zgłoszenia 
M-stowuie Warszawa 4fc Górce-Nowe 
38 •— Bi. Piluchowski, K 5S-30-O **’
-. ■■■— - i... I KATEGORII
p . . i n i  i • i u1, Piłsudskiego, teł. 1260.Mweslra Jana SZBlagOWSkiefiO

pseudonim „LOTNIK” j bW « i* BRXdoS a
r iffiesfcntka Powstania Waraawsikie-

A) Sypialnie — Stołowe — Gabine­
ty’ — Tapczany — Amerykanki 
Szafy. Rutkowski, Ma r s z ailiko-wsk a 7*4 
w podwórzu. 23868-0

i Ałuny, o-ropon, dekpasty, tłuszcz- 
} suilf, barwniki, kubasy, hematyna.
! Jerozolimskie 48/19.____ __ 19959-0

Amerykankę kupić - -  tyłikor orygi­
nalną, metalowej, przedwojennej 
konstrukcji, jakości. Jedyna wy- 

, . , twórnia, Bagatela 11. 19633-0
ilo p ow i^ sie is  a nrodinc;: Amerykanki

WARSZTAT 28004-0
ŚLUSARSKO - MECHANICZNE 

Warszawa-Praga, ul. Korsaka 15/17 
Zgłoszenia od 8 — 18 od poniedziałku

Tapczany — Gaibi- 
-et pozłacany — Szczęście temu do 

pisuje — Gdy Kosewski umetoliuiie 
Poanańska- 37.

_  . .. . . »„ .. i poszukuje prywatna • fabryka. Wa-
Prasy-automaty nożne ówrerckilo- ! mnki d<3:bre. zgłoszenia „777“ do 
gramowych., potailogramowy-ch, to- | PA!P Częstochowa. K 3890-0
a&etowy-cfo, 5W tuzinów dizienn-eo i — ----v—%-—---------------------------- ------------ .
wydajności, waórkarki, satanee in- j *ą)*5u?*lû  pomocnicy domowej 
ne (urządzenia. , Inż. Bto@usla.wski. gospodyni. Sandomierska
Warszawa, Sienna 41.-21. 21439-1 : 1'B~ 4’ Ogłaszać się między 15-17.
=r~---------------------~ ---- -— - - ■■■-.. ............. 22955-0Robocze ubrania, fartuchy, pasy \ ±—-r-— -----------------------—  -------- --— ——
monterskie, linki, brezent, pd-a-nde* j potrzebna zaraz. Dza-ecko- trzylat­
ki. węże. „Strażak". Zgoda 12 8208-0 ! me>. małe gospodarstwo. Smolna 11

m. l®. 23660-1Samochód „Opel" P -4 w diobrym , _  . . . .  . ,
stanie na chodzie do sprzedania; za- . 'Uotrzebna urzędniczka na godziny, 
raz. WSaidomoiŚć: Wawelska- 32, godz. pisanie _ na _ masizynie. Wiadtomotsę: 
16*—ŁT, Górecki. K  5908-1 j G-enewsfca 34, m. 5. 1998*4-1
“  ~TTT-  “ T “  7  ; Potrzebna pracownica warsztatowia.
Samochód osobowy limuzyna 6 cy- Praca deliikatna, Otferty „Żoliborz" 
hndrowy marki „Borkowek!" oka- fcslilęgaimia Tar.gewa 67/ 22*336-1
zyjnie do sprzedianaa. WSad, ta. Ze- ... --------------------------- ------ -----------
łazna 89a zakład Lewandowskiego Potrzebna wykończaxka: do spodni.

. , 20691-0 Ghimaetoa Nr.. 184, ma, 11. 221840-1
Samochód ciężarowy 6 ton, miarki Potrzebna ekspedientka, sklep ro«z-
M.A.N. Pra-wie nowy do spazeóa- dzielczy. Moikotowisika 45.  3319571-1
nda.. Warszawa, Żytnią1 48. 21397-1 Potrzebna do wszystkiego, oraz opie-
Samochód B.M.JW. Czwórka sprze- h# dziećmi stąr.sizemi. Wiado-
dśffln natychmiast. Czeczotta -18... mość ul. Emil1! Plater 25, sklep po-

23163-1 -grabowy (od 3—5). 22082-1
.— Samochód • trójkołowiec, platforma,. P ^ r^ b n y  sz-ewc. 
23302-0 ■ okazyijnie sprzedam. Grzyibowisfca 40 Włocny, Reja 11.

Może mieszkać.
21442-1

-ikKŁCŁaBcłSJ»>
Z A K O P A N E

.F E M S iO I IM  TUBEaOZA”

i g S S Ł J K W  S S J S S ś rmechanik Stefan. 23155-1 Potrzebni furmani zdolni sprze-

propoizycji. Stoisko w Hali Itergo-1 ; legitymację P.P.R. Nr 39019, praw4 
wiej.. Oferty; Katowlice, Poste-re- J j,aZ;Cj:y j  ki. wydane 12 czerwca 1®'« 
stainte „iSamo.tna Pani". 2C900-1 n.azwiisko Janiszewski Michał, zam..
Letnis/too — Fale nim: dwa pokoje, \ Łomżyńska 40—5 Praga. 22930-i 
kuchnia, łazienka, wszelkie wygo- unieważniam książeczkę wojsk, 
dy, może być z meblami, wynajmę 1 Wy,<j:£r,:a Trzeci Pułk Łączności na- 
od zaraz. Targowa 83 tnięszk. .53, | zwisko ‘ Józefa Malinowska. 23658-1
godz. 15—17.------ — ------------------- 2ZM1-1 : |j^77ażniim zgubioną kartę reje
Lokale — sklepy, centrum. Zwrot i stracyjna na motocykl Nr 118552 
kosztów remontu. Nowogrodzka 42. I Władysław DługiAsfci. 22929-1
Administracja. 22®55-0 !

Unieważniam zgubione prawo jazdy 
na motocykl. Zagatńiczyk Tadęiusz

I piętro/ zaraz-poszukuje poważna ^ “ 5.1- - ® ,  Kędtóei’a;k gm‘

Lokalu na Pradze 70
Ąw.atio. gaz, suterena

• 100 m kw„
parter

fabryka- chemiczna*. Oferty „Pra- . ...... . ,
ga“ . B'iuro Oĝ osẑ eń Pietraszeik. i ŁJ:Qleważyłam skradizions l^ga1 tysn®* 
Wspólna 50. k  518189-0 i cię partyjną i zaświadczenie KIKU-
Mhk-otów.^Mie's:zkihtoir%:” 2 %toko-“ I a^^ow ^deg^JTadeusza^ 22896-1 
jowe, wyigody, ojgróidletk, wyłączone, i Unicważn:am skradzione dotepmen- 
3 pc-ikojowe spółdzielcze na włas- i ty wydane na nazwisko Zofii ^Mo- 
ność wolne. Biuro Puławisfca ®0. i siejewiicz. Al. Jerożóhmskie 75i—14-

19701-0 ' 23010-1
Odstąpię lokal przemysłowy — cen­
trum, wysokie sutereny, 170 metrów 
siła, światło, gaz, woda. Oferty: 
„Iniojaityiwia'", „Czytelnik", Poznań- 
ska 38. _ _ 23j701
Pokój w Wołoimiiinde ustąpię bezpftait 
nie ha rok. Hoża 6©. Sośłtan. 21:425-1
pokój oddizielny przy roidzinie dla 
pana pobliżu Warszawy E.K.D. 
Wiadomość: Nowogrodzka 4i8t—25.

221883-1

Unieważniam -akt ślubu cywilnego 
wydany Żytomierz 1942. Nazwisko 
Józefa Malinowskich Wołyńska. J<u 
lian Wołyński,. 23859-.
Unieważniam zagubioną legitymację 
nr 7*4042 wydaną przez Związek 
M-etalowców na nazwisko Barański 
Konstanty. JC 5981-1

cze-w-ki, pryzmaty, - irńkróekoipy, epi- i rorąz. o-ds-tąpię. Hożą 48—i1. 23030-8
diaskopy, polarymetry,, retfraktome- i Sklep i  m-aigiazynem- Al. Jerozólim- 
try — nawet niekompletną. Kup-i akie wydzierżawię, spółka liuib in­
no — sprzedaż — naprawa, ,P-an- , ne oroipozycje...Otferty „Zaraz" Mar- 
techeiika". Bracka 16 19829-0 : szałkowsk-a 95 Wolność. 23853-1

Śniadeckich 14. K. Staniszewski.
23192-0

i: ;'vać
Et

grupy „DiDiWET" miał prze- - r p m . .  „ „  7Tm „ , r7C. , li: 
ć w obozie Niederlangen nad ! cE^T8e‘ tF7 l i ®
Ośrodek Wojskowy 101 obóz 5 SPOŁDZIfLNI PRZEMYSŁOWYCH

i Jszuikrują rodzice i proszą o wia* ! Sii®5 W5SS*1'?
rirmości pod adresem: Szelągpwski ; j*ł#Wfc8lni«l!I|jp 
*, Ttr-iinary, Leszno Poznańskie, ul Zgłaszać sie K-oszwkowa 35 m. 29 

Leszczyńskich 32 m. 5. 21407-1 godz. 9—15. K 5963-1

Bielizna damska, męska. ’ Duży j sklepy de wynajęcia. Młokto-towska 
wybór. Ceny niskie. Szałikpwski; 147 róg p-1. Zibawidela o-di zaraz. 
Chmielna 22. K  588-8-0 - Wiadomość .godz. 8—58. • 23038-0
Biurko ,damskie, lodówkę sprze- j Sprzedam sklep kolonialny u-rzą-dze 
dam,. Smolna 18—4 od 9—3 pop. j ni-em,. towar, czynny, Wolśka. Otfer- 
_________________ _____ ._____ K _5911-1 ty: ,,1313", Impet, Jierozo-ltoisikie 18.

Budowlane materiały: wapno, -papę, I -— —ź-— — _ . —_—  
trzcinę, lepik itp., drzewo stełar- | Sprzedam samochód osobowy DKIW 
skie, budowlane, partie -wagonowe f dobry stan, Rad-zytmdńska 87/89,—13.
i ze składu; stolarkę: okna, futry- | _j.____ 1 _____ ^8889-0
n-y, _ drzw ipodłogę -poleca inż. ■ T j spTzed-aim s-zafę trzydrzwlowią, dy*- 
Kwiatkowski, Warszawa, Mokoitow- iwan, serwantikę,. materace. Kio,ta- 38 
ska 47. K 9793-0 j dozorca. K  5983-1

n C T U M I U  T>TJ 7 P - r p  A n n i T  i Cegła z rozbiórki ' prima dwa. ty- i .Sprzedam frezarkę poziomą, w-ier- 
iJLj X JtlZjjLj 1  / V r i v J  U  siące. Szpitalna róg Bodnęn*. _■ j tarkę kolumnowiąL prasę ekscentry

Dyrekcja Szpitala dla Psychicznie i Nerwowo Chorych w Go­
styninie wojew. Warszawskie -— ogłasza przetarg nieograniczony 
ra  wykonanie ogrodzenia siatkowego 2-ch ogródków dla chorych.

Powyższe ogrodzenie ma być wykonane z siatki dnicianej 
o grubości 3 m /m  — wysokości 1.70 mtr — słupy z rur 2” czar­
nych na podmurowaniu betonowym o ogólnym metrażu bieżącym 
,170 mtr. z 6-ma furtkami bez zamków.

Oferty należy składać do dnia 15 lipca 47 r. do godz. ll-tej 
w Dyrekcji Szpitala.

ślepe kosztorysy i szczegółowe informacje udziela Inten­
cję n tura Szpitala.

Dyrekcja Szpitala zastrzega sobie wolny wybór oferenta, 
unieważnienie przetargu bez podania powodu i ponoszenia ja- 
■: cokolwiek • odszkodowań jak również częściowe wykonanie ro­
bót.

______________________ 22085-1 ■ iesn-ą, bstansow-ą. Kobielska '38.
Chłodnice do samochodów, ciągną ! _ _ r____ _____ ■ ■ _____  223SZ-0
ków, nowie, reperacja, wymiana | Sprzedam motor erow-y- Bisiń-g Mian 
Senatorska. 33 6212-9 | 5 / cyffiindróW!y ! z ' pompką, telefon
Cincin-aitkę gwinciarkę do bliąchy, j 85-370, 28677-1
wiertarkę kotomnową Sprredam tanio- 2 łóżka złotą brzo­

za z si-a-tkamji. 2 żyrandole. Asfal­
towa- 1-1—17, 18—19. 23883-1

przedamy
Ga Im et" Marszał-kowiska 114.

_____________ _____ _ _  K  5910-0
Dize-I beutz wysoko prężny leżący i Sprzedam btUdfcę śłiuisarsikąi z naraę- 
6-iH-P, stan pierwszorzędny, sprze- j dziąmi, puhlrt dobry, Koszykowa, 
dam Włochy- k. WarsżaiWy-, ul, 11-go bazar. Wiadomość: budik-a Nr 3-/4, 
Listopada 56.' 28®60‘8 śl-uisąrz. 23167-1

Potrzebny obciąga-cz i rep-erator 
syifoenóiw- -do wytwórni wód głazo­
wych. Sni-adećkich 14. 2-3191-0
Potrzebny fryzjer damski, fryzjer­
ka- — manic-urzyst-ka. Grochowiska
1311 ,.Cedro". __ _________/ __ 22950-1
Pracownica domo-w-a, miło-da, -do 
trzech osób i dziecka- z referencja­
mi, potrzebna odi -zaraz na- wyjazd 
do- Podkowy Leśnej. Targowa 63 
mieszk. 53, godz, 15—17. 23042-1
Sekretarka biegle pisząca na ma­
szynie ze stenoigr-afią dobre wyna- 
p-ro-dzeni-e potrzebna, o-d zaraz, Z-gł-o 
szenia do Biura Ełkonomicznego- 
Zgoda 11 tv godz. 2 — 4 pp. K 5952-0
Subiekt branży żelaznej; potrzebny 
ód! zaraz. Szeroka 14 m. 11 od godz.
14. ___________ 22940-1
Urzędniczka (średnie banato-we) m o­
że być zatrudniona w Tecbniouirn, 
Targowa 83. 2®0»0-0
Wykwalifikowana pomoc buch-alt-e- 
rytjna potrzebna od zaraz. Oferty 
do agentury „-Impet", Wa-rszawa-, 
At- Jerozoilimstei-e 18 sub ...Pomoc".

K  5907-1

Esencje i pasty aromatyczne do wy- I Sprzedam samochód osofeo-wy 4-ro 
robu lemoniad —• wysyła za zaldeze- ! cyltadrowy „iOp'e-1 1 /3 " KJawęczyń- 
niem pocztowym Przemysł Oheim-icz- I ęfca, sa-ę. 22956-1
n-y ..■Mal-tra", Kraków1, Zwierzyn-ie-c- ! — — •—:— -——— —-------—1——-
ka 35. K- 5931 -0 ! Sprredaim 4 ki. „Tajmiutg" na- batogu
Kasy pancerne — kasetki , .  1 całikowłćie u-rz-ądzone sita (Sw-iątło

szau 10 .powie-rz-chini 100 fcw. mtr. Wi-a-

P R Z E T A R G
Zakład Ubezpieczeń Społecznych ogłasza niniejszym prze-

K. 5925-0 • Centralny punkt sprzedaży. | bazar Rdżycktego skóra, bu-
----- -----------  z goua ł. _________  , da 330 so,bótka. 22630-0

Sprzedam dwa wały ko-ribow-e dó 
samo-ch. DUK.IW. „Specjał", Bere- 
zyńsk-a 29—1. KI 5968-1

Zidotey fryzjer damsko) - męski po­
trzebny na wyjazd. Warunki; dobre. 
Okęcie, ul. Krakowska, 47—6. 2-1392-1
Zjednoczenie Przemysłu Maszyno­
wego Delegatura w Warszawie,
Emilii Plater 10, przyjmie od zaraz ________________________________________
ks-ięigowiegoiCwą) i stenotypistkę, na j Księgowość, nadzory, sprawozdania

posiadam lokal 1.3-9 m -centrum mia­
sta oraz uprawnienia handlowe 
oczek,u-jie .propozycji. Oferty pod 
N-r 23050 Marszałkowska 9-5 Wol­
ność. 23090-1
Sklep wiy-najmę Mada-lM-skiego bli­
żej Al. Niepodległości,. Otferty: „Ra- 
vensbril-cz-anka‘‘ Marsz,a-łkowisk-a, 3/5

2-3206-1
Wydzierżawię lokal b-iiurowy 3-0-0 m 
fcw., centrum, wv!ąiczo-ny, solidar­
ność. Wiadomość: „El-etra", Bracka 
4. K 5959-1
Zamienię Pruszków 2 pokoje kuch­
nią, centrum, ma Milanówek 1 po­
kój kuchnia wygodami, cemtrum. 
Powód miejsce pracy. Oferty „Za­
miana". Biuro Ogłoszeń Pietraszek, 
Wspólna 50 K 5647-0

Uprzejmie proszę o- zwrot zgubio­
nych dokumentów na nazwisko 
kp-t. WojKia-rowskd- Jan, 28 Listopa­
da 3, koszary jie-dn. wojsk. 3237.

_______________________________ 23671-1
Zaginęły dn. 21.6.47 r. piany i ze­
zwolenie Inspekcji Budowlanej w 
Warszawie na budowę pose-sjli Max- 
sz-aiłbowsfca, 31. Ulprasza sii-ę uczci-we- 
g-o- znalazcę o dOistarcze-nie- na Ska­
ryszewską 4. Ostrzega siię przed na ­
dużyciem. 22306-1
Zgubiłem legii ty ma-e-ję miejską- 24971 
Czajkowska. Kazimiera, Kawcz-a 47 
m. 7. 2-31918-1

Zamienię 2 pokoje z kuchnią, ła­
zienką, wygody Gro-chćw blisko- 
Wiatr a-czd-ej na pokój z kuchnią, 
na Saskiej Kępie, Gro-chowS-e lub 
Śródmieściu. Zjgł-osze-n-ia pod „Po­
rozumienie" do Czytelnika- Nowy 
Świat 47. 3636-1
2 pokoje kuchnia, łazienka- wygody, 
odstąpię za remont. Ochota-, Sie­
wierska- 16—11. 23165-1

R Ó Ż N E

A) Pralnia chemiczna, cerowria 
sztuczna, o-dtświ-eżanie kapeluszy, 
krawatów, OeCnaWi-ainda garderoby. 
„Ło-pusk", obecnie Hoża- 41. 19636-0

Zg-ub-roine p-ap-iery rep-atriacyjine 
Antoniny Janiny Jana Witkowskich 
Okęcie, Kościuszki 27. 23262-1.
Zgubione ważne dokumenty Gó 
r-alski Le-opold. Pro-sz-ę o zw-ro-t za 
n-a-grodą: Wawer Stary, Szumna- 5.

22379-1
Zgubiono legitymację tTnliwersytetu 
Warszawskiego na nazwii-sko- -dr m-ed. 
H-ar-twiga Wailentego. 23F81-I
Zgubiono legitymację Związku Za­
wodowego Metalowców Wojtkow- 
skieigo Józefa. Unieważniam,.

22949-1
Zgubiono kartę rejestracyjną RKU 
n-a nazwisko Szozekutek Wac®aw. 

___________________________ 21450-1
Zgubiono dokumenty Mariana Do- 
braszkie-wicza: kartę rozpb-znaw-czą.
legitymację partyijn-ą, kartę szpital­
ną, metrykę -urodzenia. Łaskawego 
znalazcę proszę oddać: S-obieme-J-e- 
z-io-ry, poczta Sobi-enie-Jeziiojry lub 
Wiarisz-aiwa, Mie-d-zdana 15—5. 19993-.;

LEKARSKIE
Córka chorał na zapalenie o-p-on 
mózgowych,. Natychmiast potrzeb­
ne zastrzyki amerykańskie „.Strep­
tomycyna". Proszę zgłaszać s-ię -------------------------------------------------- -------------
W-wa, Obozowa 75 m,. 36, Mol-ska. AAAAAA) Starszy felczer Borkow

22©8>9-0 ski, wieloletnia praktyka szpitala 
wenerycznego. Pr-a-g-a, Brukowa trzy

Kocioł parowy s-toj-ący 1,5 m.,tr po- 
wiie-rz-chni z -armaturą prawdę no- 
wy, praż kompresor do dętek, pika- 
zyjnie sprzedamy. Warszawa, Pu-

i.arg nieograniczony na dostawę i zainstalowanie central tele- łaiw:sk,a
fonicznych w Sanatoriach ZUS w Bystrej Śląskiej i Krynicy. i Koiły parowe lokomobil-e różnej I W. Instrumenty muzyczne „Akord- wiomość.

Oferty należy składać w zapieczętowanych i zalakowanych I wielkości aparaty- przemysłowe, j l_&-18 go-d7.,
— J * Zakłady Kotlarsko • Mechaniczne Sprzedajemy

warun-k-a-ch według obow^KUjącej 
umowy zbiorowej w przemyśle pań­
stwowym. Zgłoszenia o-soibi-ste lub 
podania życiorysem, retferenej-ami 
przyjmuje Dyrekcja. 19999-0

P O S Z U K I W A N A

z,awa pu- x--------— ;------------------------------- --------- —  Chemik „poszukuje zajęcia ponoiiud-
1 9 ^ 0  teWiotefcę, serwantkę ni,u< AnalllZ,y. _  pro-dukeja. Oferty:

--------m-ahontową.. Oglądać Jerozohmskm „Magister", Marszaftko-wska 95.
: 9tT T;n»triTim.pn,tv muzyczne ...Akord" 1 __ ______     -

2;3644-l
- r ifu- ach Z napisem ' jPrzetar^- na rln«it«we i zairwhinwanta 1 zwaięŁoy ^ouars-Ko • aiecnamczne 1 sprzea-ajemy samochód osobowy ,<verta.cn z napisem . ,jrrzerar^ na dostawę 1 zainstalowanie wacła-w Duk, Warszawa, Wolska ! Opel Olimpia oraz ciągnik gąs-ie-

n.ral telefonicznych w Bystrej śl. i Krynicy“ w Centrali ZUS j 149. 23167-0 j nieowy Pruszków s &®aja 8, K&miń-
v. Warszawie przy uł. Czerniakowskiej 231, pokój 402 w ter-
- Lnie do dnia 21 lipca 1947 r. do godziny 12-ej.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu przetargu o godz. 12,30.
Wadium ofertowe wynosi 1% sumy oferowanej i winno być 

xłożone w gotówce w Kasie Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
ub w którymkolwiek Oddziale BGK względnie PKO, a kwit 

dołączony do oferty.
Bliższe informacje dotyczące robót., warunki przetargowe 

i podkładki ofertowe otrzymać można w Centrali ZUS w W ar­
szawie, ul. Czerniakowska 231, pokój 402 w godzinach biuro- 
wych. K. 5933-0

krawcy uwaga ł Rodręc-zn-tk kroju !
nowoczesnego część I, \yyd-. 7 rok . grteyjpr J} cyi.. cigżaro1̂ ? ' 9 t. poiv,-ły, 
.19471. Cena 226 zł plus porto 3-5 zł. sprzedam Bagatela 10>—33, teł. 86-779
Wysyła, Samar ze ws-ki, Chorzów, Po­
wstańców' 4. K  5870-1
Kupimy natychmiast maszymę do 
liczenia i pisa-ma. Naprawa Płacimy 
n-ajiwy-ższ-e ceny. Ch-m-i-elna 1 T-ad. 
Ziajowski 8149-0
Maszyn biurowych kupno — sprze­
daż — remonty Battoszuk, Jerozo-- 
iimskis 34. przy Marszałlto-wskIej

18547 0
Maszynę Singe-r do- s-zycd-a sprzedam 
niedrogo. Piusa lSB)—2. H. Kowal­
ska. 23196-1„Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej ogłasza konkurs na __________________ _____ _

Stanowiska: j Maszyny do wyrobu parkietu, kom
1. Zastępcy Dyrektora Wzorcowni Urządzeń Ochronnych | S '  2®-2«e o T i^ T s r^ m ^ w S 15

w Warszawie. ' me _________  21395-0
2. Referenta Ochron Osobistych we Wzorcowni Urządzeń ; Meb.e bi-urov.e mieszkatae — war- __________ ____ ____ ____.______

Ochronnych W Warszawie. ~ satat-y stolarskie. Centralny Punkt ! Tokarnię ł wdertar-eczkę sprzedam
* Sprzedaży

WYMAGANE KWALIFIKACJE

K  5S70-6

23843-0

i e-ksip-ertyza bila-nsóiw, poradnictwo 
prawmo-po-datfco-wie — przyjmuje i 
wykoai-uije fachow-o i- solidnie „Spół- 
n-oita Księgowych" S-pół-dzieinia- Fra- 
cy — Marszałkowska Nir 81—87.

22-881-0
Mira WtlefelMska mieszka w Łodzi 
na, uł-icy 'Wólczański-e-ji 65'—8. 23685-1 
Przyb-łąikiał s-ię p-iies szary wilk. 
Zgłaszać si;ę Waszyn-gton-a 551—6.

2294-4-0
Pasy, biustonosze iwiyfco-nujie, prze­
rabia tanio -dyplomowana mistrzy-

Stoiarnia m-echianicznia pięknie wypo 
sażona, z -d-użyml zapasami i miato- 
r-isSami, aw pełnym biegu — pilnie do 
sprzedania, wiadomość Narbuitt-a 38 
m. .8. 23433-0
„Śmierć muchom" gwarantowany 
środek, przeciw muchom. Sprzedaż 
fabryczna R. Krauze, Polna 30.

33655-1

Dosko-naJy znawca jęz. angietekie- 
go, francuskiego, niemieoki e-goi, po-

, saukuje posady j-ako tiumiacz lub | nL Wiilcza 29ai—5. 21820-1
” j- korespondeni: importowo- - ekspurt-o ' Pensjoinat ~Zdrowie: Otwock, Sy- 
x toey. WS-eloiletnia praktyka. Jan Perl, rokomł-1 7, telefon 33-48, został uru- 

Kraków, KoJetek 7i—216. K 597-1-1
Dwię sffly fachowe chcą zmienić 
miejsce pracy. Spe-cja-lność: listy 
,płacy, ubeiz-pi-eczalnia . społeczna,
sprawy- poda-tkowie i personalne..
Znajomość: itoresondencjii i maszy­
nopisania. Zgłoszenia sub. „Ruty­
nowane". Bi-uro Ogłoszeń Daszyń­
skiego 18. 23664-0

Tapczan, szafę, biurko,, kozetkę, 
stół, fotel, sprzedam. Hoża, 8—15.

23698-1
Tatra Typ 4. Do sprzedania Mar- 
s-załkbiwska 99 „Ultima.". 23640-1 
Tokarnia metrów-ka pryzmówlk-a ta­
nio sprzedam. Lipowa T. Wyższy- 
w-a-c*. 22951 -1

Zgoda 1. 18676-0
Meble — komplety, sztuki pojedyó- 
cze, tapczny — najtaniej — Szwarc, 
Wilcza 65. K 5369-0

Wiadomość: Spótlka Ak<yjna „W ę- 
g-loblok", Warszawa,, Ordynacka 11, 
tel. 8S0-54. K 5637-6

Ad I. — inżynier mechanik lub elektryk z dłuższą pracą za
wodową W różnych działach produkcji i znajomością za* I Mercedes motor samochodowy, typ 
gadnienia bezpieczeństwa i higieny pracy, pożądana jest 200, produkcji 3®'39 rok — zakupimy 
żnaj-omość języków obcych;

Ad 2. inżynier lub technik (włókiennik lub chemik) z prakty­
ką zawodową, posiadający znajomość materiałów włó­
kienniczych sztucznych mas i t. p. oraz ich praktycznego 
zastosowania.

Waranfei płacy do uzgodnienia. Podania wraz z życiorysami 
1 odpisami dokumentów kierować do Wzorcowni Urządzeń Ochron­
nych, Warszawa, Tamka 1“. K 5771-0

O G Ł O S Z E N IA  D RO BNE
NIERUCHOMOŚCI

AAAA) Domy — domki, wdlle, ko­
lonie rolno -ogrodn i cze. place — 
Warszawa — podmie-j-ski-e. — Skle­
py, lokale h-andio-wie. — Domy — 
will-e wyburzone — wypalone, do 
odbudowy. — Duży wybór: — pole­
ca do kupna — posz-ukuje do sprze­
daży: — Biuro Tedhniczno-Handło-
ir.e — Marszałkowska 85-—3.__18679-0
A) Sprzedamy na-ty-e-himiast willę 
Józefowie 10 pokoi wolną luksuso- 
wę, Pruszkowie -domek 4 izbowy 
wolny. Michalinie wlil-a 4 pokoje 
łazienka wygodami wolna. Bródno 
domek 5 pokoi wolny. Rad-o-ść wil­
lę 4 pokoje luksusową wolną. Za­
remba, Markowska 16 róg Zątok-o-w-
• kicj, telefon 41-43,______  22910-0
A) Willa Moko-tów, częściowo cdre- 
montowiaina,, cała wolna, sprzeda: 
„Loikata", Żulirrskie.go 5-—10. 21355-1
Dom dwa piętra murowany kanali- 
zacjla sprzedam, może być połowią, 
wolne mieszkanie. Ursus, Piłsud­
skiego lii—6. 22S50-1
Dom Francuska, drugi na Puftaw- 
kiej zniszczony w 40% sprzeda o- 

kazyjinie właściciel. Wiadomość — 
Walecznych 27 m. 5. godz. 4—7.

__________ _̂_____ __ 23264-1
nom murowany S-po-kojowy wolny 
ogród. Wo-lom-in, Miła 26. Wrocław­
ski. 22000-1
Józefów. Domek murowany trzy­
izbowy, parcela starodrzew, 3 mi­
nuty od s-tacji polec-a B /;H Nowo­
grodzka 413. 23762-1

Motocykl ..Ztin-diapp" 506 ccm sprze­
dam. Oglądać godz. 17-—19. Koszy­
kowa 37. Gar-aiż. 26048-1
Motocykl Ztlnds-p.p 500 ccm-, nowy, 
sprzedam okazyjnie. Poznań — Wil­
da.-, Daszyńskiego 74, warsztat.

K 5978-1

Bagno 4 warsztat. 28166-0
Trójwa-lców-fea stalowa 125 x 460,

tbomiouy. Kuchnia wykwintna, pa 
żądianie dietetyczna. Czekamy mi­
łych gości. Zarząd. 22®5i6-0
Pies bokser do- sprzedania, Al. Je­
rozolimskie 35 m. 11. 23025-0
Rab-ka — Pensjonat A. Nowosiel­
skiej przyjmuje dzieci same od lat 
3 do 12-tu Telefon 85 . 22794-0

dzieści, mieszkania piętnaście, godz. 
ósma — jedenasta, czwarta — ósma.

K 5387-0
A A A-A) Akuszerka Traczyk przy: 
muje pa-nie przyjezdne, miejscowe 
porady zabiegi zastrzyka. Wilcza 
29 a — 3. 10269-C
AA A) Akuszerka Kowalczykowa
przyjmuje panie przyjezdne, porady 
zabieigii, zastrzyki. Nowogrodzka 10
—8~ _____ _̂__  K 53713 0
AAA.) Dr. meid. Marczewski. Skór­
ne, weneryczne. Marszałkowska 
58—14, godz. 9 — 11, 3 — 6. 2361 i ”
AiAA) Żeby s2tuczne, korony rm 
sty, choroby jaan-.y saej - »eka; 
dentysta B-orowis-ka Tarę.iwr cię.' 
dziesiąt s-zeiść mieszkania dwaui-aśc-e

22332 0

Ekspedient znający języki, praco- i E ie k tr y l^ ia ^ ™ 'wity, gospodarny, znający części | Elektryczna r -i...
angielski' młody. Srorze- 

23161-1
saniechoidoiwe, samotny, 6 ki. gdm- j Świder. Pensjonat „Nowy Dworek" 
nazjum. Poszukuje -zajęcia Szrwedz- j Brzozowa- 3, oibo-ki too-ltojki. Kuchjńa 
k-a ,23i—31. . 22947-1 j wykwintna,_______________  22-965-0
Gosposia na przychodnie poszukuje j Uwaga letnicy: 4 osoby (po 2 na 
z praniem, gotowaniem. Barbary 3 j pokój) spędzą przyjemnie urlop nad
M a r i a . _____________________23173-1 : morzem. P-ełne utrzymanie. War-un-
Kreśla-rz maszynowy pr-zyjimuje iki .listownie Fra-nlklowa Wrzeszcz, ul
wszelkie prace z zakresu kreśleń i Śmiała .2/3. __________ K 8806-0
techinil-czńych do domu. Oferty skfta W-al.ńe Zebranie członków Za-w. Zw. 
dać pod Nr. 28 Ą, Marszałkoiwsk-a PrOiWadząiCycih- Meldunki odbędzie

___________ _______ ____21416-1 się d-nio fi/YII 1947 r,, 0 rano,, w dr u
Mistrz mularski- ipos-zukuje pra-ey-, ! Shn terminie 9.36 w domu Rady

Trojwaicowka ■ .stalowa 125 x 469, 1 aaergiózny, - dobra organiza-cia’ ] Zwia-zkójw, No-wy Zjazd 1, pokój. 22®, 
,,jGrant4ató-r , Dó-zownma do kre- j Zgłoszenia 1111. Targowa, 67 ks'i.e- hen wzigl-ędiin n-a ilość członków.
mów. Grzybowska 8. Dąbrowski.

22959-0 1 gatnia.
ksie-

22934-1 23I0W-1

AIA) Akuszerka Kubacka. Wielole­
tnia praktyka, porady skuteczne.
pewne. Hoża l-a>— 4,    19700-0
AA) Doktór Sehoenman. Specdahsta 
płciowe (zaburze-ni-a) weneryczne do 
trzeciej Jerozolimskie 37, wieczo­
rem: Francuska 3 (Saska Kępa).
_______ .____________________  4699-0
A) Akuszerka Wójcik. Wieloletn 
praktyka. Praga* Sta-lowa 2 róg In ­
żynierskiej. 22861-6
A) Dr. Fele Władysław. Wenerycz­
ne — skórne. Wileńska 25, 5 — 7.

18671-0
A,) Dr Krajewski, weneryczne, skó 
ry. Nowogro-dzk-a 44. Lecznica 8—17

19676-0

Uwaga. Restaurację zagospod arowa- 
waną urządzoną odstąpię, oddam w 
dzierżawą, zamienię na sklep, z po­
wodu przepracowania. Wiadomość 
Połczyn — Zdrój;, Po-morze Zachod­
nie, Grunwaldzka 18, S-ączewiski.

K 5S76-1
Wauderer 6 cylindrowi no'wy.; W.40
Wlia-domoiść: .„Auto", Bręck-a 4,

K  9DSS-1

Motocykl' NSiU1 356 gór noża wory 
stan pierwszorzędny dó- sprzedania.
KIelecka 21—4 od . 18—20. K 5977-1 
Motocykl „Ziln-dapp" 560 ccm sprze- Wapno lasow’ane:, palone, .hydraty-

Wanilinę — olejki owocowe — lówai- 
s-e-k winny -r  cytrynowy — sta-le 
kupujemy. Strójiwąs, Hoża 57. Tel. 
8®5-35. 18682-0

tia-m. Ogiedać godiz. 17—19.: Koszy­
kowa 37. G-s-raż. 23267-6

S &  « « « » «  « » »  n M o m n r  topię.
i r * S r t * S S t l e T « ^  O g lS S i  | Mokotów, Olsrewsto ,  IM h  plęlr<>.
Daszyńskiego 16. 22650-0 ' ------_ _ _ _ _ _ _ —   :-----------.

Motocykl D..K.W. 356 Ziindapp 206

22696-1
„ . . 1 Motocykl NiSU, g-órno-zaworowy 4-ro
Sopot. Plac do sprzedażna ma prze- , ta;ktowJy m  do-bi-ym stanie sprze­
ciw Kasyna 780 mtr kw. Woadomo- I d,a,m. zwycięzców 13-1. .22697-1

zowane, szamoty, paipa-, smoła, le­
piki,. karbo-Wtie-um, trzcina, Supre­
ma dostarcza naijisprawml-ej Kę-siik 
i Ska Towiąrowa 16 23062-0
W-arsztat tkacki do sprzedania oka­
zyjnie. Stażewska- 7/26. 21821-1

ści n-a m-i-ejiscu, u-1. Daszyńskiego 8 1 —
J--1 3 22705-0 1 Motocykl 500 ccm z przyczepką 4-r-o

--------------- ,-------—7—;— -̂--- v ! takt górno zaworowy7 sprzedam —Sprzedam dom z wolnymi lokalami j %  sktei(J opałowy: 22660-1
c-a-ły taib częsdowio względnie oid- ! --------- —
dam lokale z-a z-wro-t kosztów re- j Okazja, samochód DIKJW do sprze 
mo-ntu. Mokotowska 45—22. 23197-1 
Wesoła, do spr-zedton-ia pia-o 16.500 
łokci, st-acja cztery minuty, oraz -w 
Międzylesiu, Grochowiska 326—3 sió­
dma wieczór. 23Ó677-1
Wł-Ua piętrowa, murowana, nowo­
czesna 7 pokoi wygodami. Central­
ne ogrzewanie, światło, wo-dia, ta­
rasy, ogród, sprzedam. Ciechanów 
— ulioai Powstańców -2, wffiaiśiciciel.

22941-1

Kolonia pszenno-buraczana 55 mg, 
ziabudow-amami. Inwentarzem, łąka 
mi, rzeką, wikliną koszykarską. 
Obiekty miejskie, willowe, nowo­
czesne — korzystnie. Wrctóawek, 
Khóleiwieoka 13, Słomsk-i, lub War- 1 
szawa, Nowogro-dzk-a 37. Biuro

Willę Mislauówku 3 x 3 p-koj-e d-uży 
pa-rk s-przediam 1.360.C-06 Nowogro-dz-
ka 19—16._______ _________ ____ 236471-1
Willę Żoliborz diwupię-tro-w-ą wypa­
loną sprzedam. Informacje: J. Dzie 
w-uteki, M-ans-załkowska 95 . 23C;21-0
Ziemi- 8 morgów okazyjnie sprze­
dam oraz wiŁe-łe innych pole-ea- Ko- 
soiwski, Wiśniewo-, Piłsudskiego 2.

22799-1

H A N D L O W E

darnią. Wła-domość: Kujawska 3-—43.
31464-0

Okazja. Solidną, wyjątkowo piękną 
sypialnię sprzedam naprawdę oka­
zyjnie, Engm-an, Wspólna 50.

___________________ K 5913-0
Okazyjnie dobrą , masizynę do . szy­
cia- sprzedam natychmiast. Wiłcz-a 
23—-2 22661-1
Osc-:-'- z kapitałem o-k. 500.600.— 
posr-u-k-uijię -celem ku-pn-a tąksóyyki. 
Warunki do omówienia. Zgłoszenia 
listowne: Zamieni ecka 5-T—4.

K 5937-1
Otwock 2 po-koje, k-uethni-a, służbo­
wy, zimowe wygodami z powodu

Wirówka przemysłowa; walćóW&a, 
eroalgator, maszynka do pigułek, 
pros>tow-nik. Sprzedamy okazyjnie, 
w-iadom-oiść fana Stefan Py-z ł- S-ka. 
Ul. M-arsz-aikowska 156, róig Kredy-
towe-j. ____________________ __K  5080-0
Wózki — łóżeczka dziecięce — łóż­
ka metalowe. Centralny Punkt Sprze
dąży. Zgoda 1,___________  18627-0
Wózki dziecięce najlepszych wytwór 
ni, kojce, łóżeczko, rowerki, zabaw­
ki „Bazar Amerykański", Poznań­
ska 21. '  19632-0

Młoda kelnerka- z dotbrą prezencją j Wszelkie sprawy handlowe, fin-anso- 
pb.szuk.ujie pracy. Hoża 47 -̂32. j we, spadkowe, patentowe • w  Sz-wiaj- 

23186-1 i carił, Włoszech i Francji załatwiam.
Młoda inteligentna poszukuje' pra- ! 'ndtofmaojfe- Warszawa Zło-
cy -w charakterze ekspedientki. 1 ___ :_______ ,___ :_____
Wia-dom-otść ul. ż-uratyi-a 2dj—eta. pań-- SKakopaiw komfortowy pensjo-net

A) Dr. Papier, specjalista skórno- 
weneryczny Prag-a, Kawęczyńska 
34. 1-6-ta 21670-0
Akuszerka Lisiecka. Porady, zamo- 
wie-hia. Niez-amożsiyim. ustępstwo.. 
Praga, Z-ąlbk-owiśtea 36—6. 2®886-0
Dr. ja,błońska, specjalistka położni­
ctwo, choroby kobiece. Mokotów. 
Beiligi-jsk-a 4, 4 — 6. 10966-0
Rentgen. Prześwii-etl-eniia. Pr-aga, Tar 
goiwa <H. 32365-0

stwo- Z.ą-gate-cy.________________ 23852 -1
Pielęgniarka paszukuiję pracy do 
no-worodka, długoletnia praktyka. 
Noŵ y Świat 3*8?—34, ” 236S6-1
Przyjezdna młoda panienka ukoń­
czone 3 kl. handlówki pos-zukuje 
pracy w sfelepte. Chmiieln-a 12® sn. 4.2

2ŚOT4-1

„Żychoniówka" sezon 
czerwca Telefon 1-320

U N I E W A Ż N I E N I A  
I Z G U B Y

Starsza samotna s-z-uika na- przy­
chodnie -posługi łub -do faa-rui, po­
moc w handlu. Oferty „Zdolna"
Marszałkowska! 3/5. 23214-1
Technik -młyński', dtago-łetnia prak- _  . , „ _
tyka budiowy 1 montaży młynów Bnia 28*VI Eb- zostawiono- w sanw- 
przyjmie stanowisko kierownika 1 chodzie prywatnym torebkę skó- 
młyna, na-jichęfnięj otkołice Warsz-a- ' rZ'an^ eza-rną do-kumentamd i róż- 
wy. Otarty „Technik młyński", i oy,mii drobiazgami, zwrócić za wy- 
Targo-wa 671 ik.siąigarn-ia 2293-5-1 i nagrodz-eniiem Grocihio-wiskia 277—10.
----------- —  ' ’ Beczkowi-cz. 22327-1.

letni od 20 
K 5616 0

1066 złotych płacę za żywą pluskwę 
■po dezynfekcji świecą gazową „Ci- 
m-ex“ _  Drogeria Karwańsiki — 
Sosnowa osiem — róg Złotej — 
„Kolor", Koszykowa 58 — „Chemi­
kalia" Marszałkowska 113 — „Per- 
fumeria" M-arszałko-wsk-a 22, K 5858-0

Tłumacz polsko - rosyjski (o-dwr.) 
przyjmie pracę. Zgłoszenia sub. 
„iRe-da-ktor naukowy" Biuro Ogło­
szeń Daszyńskiego 18. 23095-0

N A U K A

Karsc-zewski Stanisław zgubił wszy­
stkie dokumenty Wo-do-ciągów i
Kanalizacji.____ ‘ 23196-1
Kartę rejestracyjną Konstantego 
Mi-ełearz urodzony l.IV iSilD r. ws-i 
Gstró-wek, gmina Łochów, po w 
Węgrowski zagubiono, unieważniam

22871-0

CENNIK OGŁOSZEŃ
Drobne: h-s-ndlowe zł 25, osobi- 

t-e, po-sz. rodzin i zguby zł 20, 
po-sz. pracy zł 10 z-a słowo, mini­
mum 10 słów, maximum 40 słów. 
Tłusty druk 160% drożej Ogłogz. 
wymiarowe (za 1 mim., szer 1 ła- 
ma): z-a tekstem do 160 mm zł 60, 
101—200 mm zł 75. ponad 200 mm 
zł 90; tekstowe do 100 mm zł 96, 
101—200 mm zł 110, ponad 200 mm 
zł 130. miejsce zastrzeżone 100% 
drożej; og-łc-sz wymiarowe wśród 
drobnych do 50 mim przez 1 łam 
>0% drożej, ponad 5-9 mm i dwu 
łamowe 166% drożej; . ne-kro-l-ogi 
do 56 m-m zł 60 51 do 100 mm, zł 
75 101—150 mm zł 90. ponad 150 
mm zł 120 Bilanse i układ ta be 
1-aryczny o 160% drożej. W nume­
rach niedzielnych i świątecznych 
30% dopłaty. Za termino>wy druk 
ogłoszeń administracja nde odpo­
wiada Należność za ogłoszenia na 
leży kierować przez P K O na 
konto Nr 1-717 — Dział OgłoszeńLiceum Admiilistr-aeyj.ne dla do-ro­

słych Izby Przemysłowo-Handlowe-j >_________________________________- n r t n a 7 r v i »
-w Warszawie, ul. Nowogrodzka 58, Kotkowska Maria unii-eważni-a- skra- u b Ł U a /U W I /l  PsVzYJM liJĄ

_____  .____________________________ _ , przyjm-u.je zapisy n-a nawy rok szkol | dizione dwie legitymacje miejs-kie.
Wózki- —- Ńow-oeć! Nierdzewne! Ka-ncelaida  ̂ czynna w sierpniu j 22958-1
Lekkie. — Dziecinne.. Sprzedaje -  j wtohmrr.e od 4 — 19068-6 | skradziono d-owody osobiste~Ale-
Kupuję. Brzeska 20f—20. 2-29152-1 i Matura. Egzaminy konkursowe. Ma j ks-andra Kulisa 28179-1

; tematyka wyższa. Lekcje. Strzele- 
| oka 16—18. K 5961-1

POSZUKIWANIA

Skradziono do-wody osobi-ste oraz 
dokumenty na olręyimia-nie paszpor­
tu z-a granicę na n-a-zwisk-o Meroń 
Łucja i Meroń Maciej. 23208-1

P R A C A
Z A  O F I A R Ó W A  N A

Buchaltera samodzielnego oraz siły , ----------- ;--------— —------------------------------------------------------------------------------------------------
ppmoeni-czeij poszukują Baństwowe 1M  Jerzego Breijn-aka lat 30, Inż. unii-ewawnia-iu zagiub-i-oną łegutym-a- 
Ceńtralne Za-kł-ady Jedwabiu Nata- ' JUl-iusza Dew-ando-wskleigo lat 39 wy-aaną przez Min. Ąprowi-
ral-ńego w Mfl-l-anówku. 22837-0 z Warszawy poszukuje- Stefania | n'a niazwi£'̂ 0 wiło-d-ek Stanisła-
Buchalter i po"moc ~buchal;teryijn-a i Bnejinaik W-wa, Rakowiecka 1-7—37. i — t-------------------------------------------- ' 169-1
po-trróibna. ZigłOiśzehia osobiste z po- i ’ 23176-1

Owoce na -drzewie, 5 ha, letnie, zi- 
mowie, jabłka, grusze, śffii;wy — wy­
dzierżawię, sprzedam. Oko-Mca War 
s-z-a-wy. Wi-adOmoiść, Wawer -  Anin, 

i Legionów 15. 28136-1
---------- I państwowe Zjednoczenie poszukuijie.

AAA) Sklep spożywczy pokój targi | dwóch samochodów marki Wililys 
do- sprawdzenia okazja. Chmielna Jw dobrym- stanie, pl-lne zgłoszenia 
3-5—-39. K 5-969-1 i -kierować pad adresem: Warszawa,

ul. Oleandrów 4—3, jieżełł bsobiżcie 
K 3962-6

wyjazdu za- zwrot ko-sztów rohea | daniem i żyicio-rysem. Okręgowe i Kto by wiedział o WBO-dzimierzu
Struga 4—1. 22942-1 zjednoczenie Wytwórni Materiałów j Kulwieć, ur. 1-929 r. w  Stoipcach —

Budowl-a-nych, Gómotś-ląsfca 45 p-a- ! zamieszkałym w Wars-zawie, FiDrtro--
wilon 1 8 , ______________  23962-1 j wa 59—18 esaso-wo praebywał n-a le-
D uże Przedsiębiorstwo Pańistwo»'.ve ; tnistou bursy RIGO w Ea-lesiu — wy-
posziuikuje: a) kaiłkuiiatorów dla kał- : z domu 1.8.44 r. Wiadomość

w godz. 16 pp.AA) Drzwi — okn-a — fu-tryny — 
podłogi' -  listwy — wszelkie maso 
we roboty stolarskie Stolarnia Me- 1 Pianino sprzedam wybitnej- firmy, 
chaniczna. Towarowa 4 18673-0..j stan pierwszorzędny. Złota 5©A—55

22838-119638-1 AiA) Firma Mar-i-an Pujd-ak oto-ecnie |_____________________ _
Kttoię wt-l-ie cmodem 6—7~^z-b-ewą. Miarszafik-ow-sfca 118, pi-s-ci najlepiej Piekarnię czynną urządzeniem attóe- 
jJhm? !mmijri-ika-«te .ncibU-te w *r- za maszyny biurowe — Teo-d-oK-ty — I szkaniem sprzedam. Wawer, Boih-a- 
f S , y .  S r  ; S " f  M arazaSw  • K ^ t o r y  -  Fotoaparaty -  Mikro | terów 7 ._____________________ _22943-l

3/5. 28152-1 . ! poszukuję wspólnika (czki, do bar-
....A)̂  Meb.e s-oliui.e u 3-ci K-onopa- - ^  .(jobrze prosperuj-ącego przed-
ckudi, Sniadęctkich 18.... ........18631-0 j siębiorstwa- Warszawie, gotówka 2-—
A) Arytmometr -  maszynę do pisa- ! 3 mi-ltony. Oferty „pewność". Biu- 
nia liczenia zakupimy Jaworski ro- OaBeeeeń Daszyńskiego- 16,

Majątek złemakl, zagospodarowany z 
twentarzem woj. warszawskier-zie- 

m4.«. -p-eennoMbuna-ozatia-. Biuro Zle- 
ęąń K. j, Tsrjrch. jf-erozolim-skie 4y-a

K  wpo-i \£hmi,pnB 2jp Jeietoa 88-330 K 5337 0

Unieważniam skr-ad-z-iom-e dokumen­
ty osobiste' mrtę-dzy innymi kartę 
rejestra-cyjma RKIU Ciechanów n-a 
n-azw. Zdzisław Wyrzykowsta.

23180-1
Unieważniam skradzione- dokumie-n- 
ty osobiste między innymi kartę 
rejes-tracyijną RiKU Ciechanów na 
n-aizw. Eugeniusz Zbyszyńskl. 23181-1

F-achawtcc-majster do Wyrobu świec ! nowie- Piotra i Heleny Terleckich, 
potrzebny do fabryki prywatn-ej. j oma-z Irena Soukuip po-szukiw-ani 
Warunki dobre. Zgłoszenia W Jasz- - przez Marylę Kędzierską. Wi-a-do- 
kowskl, , Częstochowa, Garibaldiego ! ntóść: . Ursus koło- W-arszawy, Pil­
ił lokal 3. K 5889-0 su-diskiego 22. 22873-1

n-azw-iis-k-o- Cacko Stefania.

kulaćjii oferto-wy-ch branży elektro- ! W-erować: Kło-czko-wsiką., Wrocław 9
tec*h nicaiej, b) refterenitów do bi-u- ! Miecz. K arłowicza 47.________ 21391-1 ______
ra *aikupó-wt, ć); bhchia-lt-erów!, d) u- | Poszukuję: męża Go-rczyk Kazimierz, j Unieważniam zgubione dowody na. 
rzędników obeznanych z techniką II. 45-; synów: Henryka-, 1. 31, J-er-ze- 
planowani-a fiń-ansoweigo, e) kreślą- I go-, lat 13, cóntoi Leokadii, łat 1®, 
rzy. Oferty składać; .JFlachowcy" i Gorczy-k Heleny, lat 37, Zofii, łat 17.
Biuro Ogłoszeń/ PiAiP, Pienacki-ego 11 | P.U.R.. Bis-ła- Podlask-a. 23080-a

K' 5097-6 j Terlecki Ernest, Leon i Henryk sy-

Biuro Ogłoszeń ,.C zytelnikC er  
trala ul. Daszyńskiego 16 1 p tel 
85-793 1 88-768 oddziały miejskie: 
Marszałkowska 3/5, Poznańska 38 
Praga, ul Targowa 67 (księgarnia 
Jeżewskiego) Księgarnie „Czytei 
nik"- ul Nowy Świat 47. ul M-ar 
Szatkowska' 62 ul Puławska 49 
księgarnia .Wolność” , ul Mar­

szałkowska 95.

Unieważniam zgubioną legitymację 
Zarządu (Miejskiego Wodo-ciągów i 
Kanalizacji. Rara-czewisfci Stanisław 

2.3867-1

L O K A L E
Kalkulatorów' .druik-arski-ch litogr-a- j ~ ~  
fiezpo offsetowych, maszynistkę — I 
stenotypistkę dobrą siłę zatrudni j ——
Cćntralny Zarząd Państwowych j ,D» wynajęcia wil-l-a 16 po-k-od umie- 
Z-.a-kladćw Graficznych1, Warszawa. I bio-wianych, Do-lnia Szklarska Borę- 
Slupecka przy F4. Narutowicza, ba. In-formacje* Praga, Jiagielilońska

V0 1 4/8, młyn. Kj 5.900-1

Uniew-mniam legitymiację szk-o-Iną 
Gimnazjum Im. ik®. Poniatowski ego 
na nazwisko Witoldia Dziedzica.

23684-1
Unieważniam dowody osobiste i:a 
nazwisko Stanislła-w Listopad, War­
szawa, Daszyńskiego Nr.

szkaniowy, legitymację Zwi 
wie-ckieigo, .pozwOiTęnii-ę na- broń 
tową.

WARUNKI PRENUMERATY:
Miesięcznie zł 75 — wraz z prze 
syłka pocztową zł 60 ~ z odbto 
rem na miejscu Prenumeratę na­
tęży zgłaszać do Atom nistracj 
Wydawnictw ..Czytelrnk’ WarsiM 
wa ul Daszyńskiego 16, tel 87112 
Wpłacać na konto PKO J 4691 
.Zycie Warszawy” zaznaczając t,t 
rdwrocie blankietu dokładny' adret 
>ra.z o-d !a-kiej daty wzgi nmnent 
barny rozpocząć wysyłkę Egzem­
plarze wsteczne wysyłać bedzteiri? 
po cenach nominalnych t po 
uprzednim wpłaceniu należność 
Prenumerata zagraniczna za 1 eg?, 
wynosi zł 60 -  plus zł 60 -  Jako 
koszt przesyłk“ ‘wg ob?nr!ążujące 

. taryfy pocztowej)

W yd a w c a -  Spółdzielnia Wyda-w 
uczą . C z y t e l n k ”
Odpowied/alr.e za pismo Kole ! 

z tum redakcyjne 
Rękopisów nadesłanych rr>e

k-a r-tę '■wraca się
nczą, Odbito w 11 uk*mi N i 'i SjtiOłd?
m-ie- 

-u Ło
śru-

.3-I/-3- a

.Czytelnik' 
kow-.sk a 8/5.

W-wa. -u Mawsus*

»-5ł-7b5

02212714


